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I. Wprowadzenie. 
 

Na podstawie art. 30a. ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 511) zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu 

raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów  i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu 

obywatelskiego.  

Niniejszy Raport przygotowano w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie, na 

podstawie informacji przekazanych przez naczelników wydziałów i samodzielne stanowiska 

Starostwa Powiatowego, Geologa Powiatowego, Geodetę Powiatowego, Przewodniczącą 

Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności, Powiatowego Rzecznika Konsumentów oraz 

Dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych, Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Komendanta 

Komendy Powiatowej Policji, Komendanta Komendy Państwowej Straży Pożarnej.  

 

 

II. Podstawowe dane dotyczące Powiatu Pajęczańskiego. 
 

Nazwa POWIAT PAJĘCZAŃSKI 

Władze Powiatu -   Rada Powiatu w liczbie 17 radnych jako organ stanowiący i kontrolny; 
- Zarząd Powiatu Pajęczańskiego w liczbie 5 członków jako organ 
wykonujący zadania Powiatu przy pomocy Starostwa Powiatowego                       
w Pajęcznie oraz powiatowych jednostek organizacyjnych; 
-  Starosta Pajęczański będący kierownikiem Starostwa Powiatowego oraz 
zwierzchnikiem służbowym pracowników Starostwa i kierowników jednostek 
organizacyjnych Powiatu oraz zwierzchnikiem powiatowych służb, inspekcjii 
straży.  
 

Siedziba władz 
Powiatu  

ul. Kościuszki 76, 98-330 Pajęczno 

Okres, którego 
dotyczy raport 

1 stycznia — 31 grudnia 2018r. 

Liczba 
mieszkańców (wg 
stanu na 31 XII 
2018r. na 
podstawie 
publikacji GUS                 
z 30.04.2019r.). 

Powiat Pajęczański zamieszkuje 51.597 osób, co stanowi 2,09 % ogółu 
ludności województwa. 

 

Krótki opis sytuacji 
demograficznej 
(wg stanu na 31 XII 
2018r. na podstawie 
publikacji GUS                      
z 30.04.2019r.). 

Pod względem liczby mieszkańców Powiat Pajęczański zajmuje 14 pozycję 
(na 21 powiatów) w województwie łódzkim. Liczba mężczyzn w Powiecie 
stanowi 25.516, natomiast kobiet 26.081. Przyrost naturalny na 1000 
ludności w roku 2018 w Powiecie Pajęczańskim wynosił-2,7, przy czym                    
w województwie łódzkim - 3,5 (tendencja spadkowa).W społeczeństwie 
Powiatu przeważa ludność w wieku produkcyjnym, która liczy 31.643, w tym 
mężczyźni 17291, kobiety 14.352. Liczba osób młodych w wieku 
przedprodukcyjnym wynosi 8.801, w tym mężczyźni 4.459, kobiety 4.342. 
Liczba osób w wieku poprodukcyjnym wynosi 11.153, w tym mężczyźni 
3.766, kobiety 7.387. Powyższe wskazuje na starzenie się ludności Powiatu.  
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Powierzchnia powiatu 804 km2 
 

Czy w porównaniu 
do roku 
poprzedzającego rok 
sprawozdawczy 
doszło do zmiany 
granic powiatu.  

Granice powiatu bez zmian.  

Podział 
administracyjny 

Powiat Pajęczański położony jest w południowej części województwa 
łódzkiego, na pograniczu Wyżyny Małopolskiej, Niziny Wielkopolskiej, na 
północnym skraju Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Graniczy z trzema 
powiatami województwa łódzkiego: wieluńskim na zachodzie, 
bełchatowskim na północnym wschodzie i radomszczańskim na wschodzie, 
a także na południu – z powiatami wchodzącymi w skład województwa 
śląskiego: częstochowskim i kłobuckim.   
W skład Powiatu Pajęczańskiego wchodzi osiem gmin: dwie gminy miejsko-
wiejskie: Pajęczno z siedzibą władz Powiatu oraz Działoszyn, a także sześć 
gmin wiejskich: Kiełczygłów, Nowa Brzeźnica, Rząśnia, Siemkowice, 
Strzelce Wielkie i Sulmierzyce.  
 

Podstawowe dane 
finansowe za 2018r.  

Budżet Powiatu Pajęczańskiego na 2018r. został przyjęty uchwałą  Rady 
Powiatu Pajęczańskiego Nr 218/XXXII/17 z dnia 19 grudnia 2017r.  
 
Zgodnie z powyższą uchwałą Rada przyjęła: 
- plan dochodów w kwocie 37 237 773,55 zł, 
- plan wydatków w kwocie 36 518 142,35 zł, 
- plan przychodów w kwocie 500 000,00 zł, 
- plan rozchodów w kwocie 1 219 631,20 zł, 
- deficyt w kwocie 719 631,20 zł. 
 
W 2018 r. Zarząd oraz Rada Powiatu (po uprzednim uzyskaniu pozytywnej 
opinii Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu) podejmowała stosowne 
uchwały, które zmieniały plan dochodów i wydatków. 
W 2018r.dochody budżetu Powiatu zwiększono o kwotę 8 069 677,35 zł. 
Plan dochodów po zmianach wyniósł 45 307 450,90 zł. 
Wydatki budżetu Powiatu w ciągu roku zwiększono o 10 295 281,29 zł                                     
i ostatecznie na dzień 31.12.2018 r. wyniosły 46 813 423,64 zł. 
Plan przychodów na koniec okresu wyniósł 2 725 603,94 zł, w tym wolne 
środki z lat ubiegłych 2 725 603,94 zł. 
Plan rozchodów wyniósł 1 219 631,20 zł, z tego plan spłat pożyczek 
24 358,20 zł i spłata pożyczki na wyprzedzające finansowanie w ramach 
PROW 2014-2020 – 1 195 273,00 zł. 
 
Z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych (obligacji), pożyczek 
zaciągniętych w WFOŚiGW i pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego 
Powiat posiadał na dzień 31.12.2018 roku zobowiązania w wysokości 
8 778 146,12zł z tego: 

a) obligacje w DNB Bank Polska S.A w Warszawie – 8 629 000,00 zł, 
b) pożyczki z  WFOŚiGW  -  149 146,12 zł: 
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- na termomodernizację budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  
w Pajęcznie –  38 267,48 zł, 

- na termomodernizację budynku Starostwa Powiatowego w Pajęcznie na 
ul. 1 – go Maja w Pajęcznie – 110 878,64 zł. 

 
W spółce Eko-Region  Powiat Pajęczański na dzień 31.12.2018r. występuje 
1 udział o wartości 5.000,00 zł.  
 
Wydatki, które Powiat Pajęczański poniósł w roku 2018 na spłatę odsetek od 
w/w obligacji i pożyczek wyniosły 265 781,38 zł. 
 
W 2018r. opracowano projekt budżetu Powiatu Pajęczańskiego na 2019 rok, 
który nie uwzględniał  m.in.: 

- kwoty 73 809,06 zł na realizację projektu „Odnawialne źródła energii                 
w Gminie Pajęczno” w ramach zawartej w dniu 27 grudnia 2017r. umowy             
z Gminą i Miastem Pajęczno, 

- kwoty 363 146,25 zł na opracowanie uproszczonych planów urządzania 
lasu dla Gminy Pajęczno, Działoszyn, Kiełczygłów, Siemkowice, Rząśnia, 
Strzelce Wielkie i Sulmierzyce, 

- kwoty ok. 640 000,00 zł za przechowywanie aut na parkingu strzeżonym 
wyznaczonym przez Starostę, zgodnie z umową nr 1/2017 zawartą w dniu 
10 marca 2017r. w sprawie usuwania pojazdów z dróg Powiatu 
Pajęczańskiego oraz ich przechowywania na parkingu strzeżonym, 

- kwoty ok. 250.000,00 zł na realizację zadania pn.„Przebudowa kotłowni 
węglowej na gazową dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego                
i Zespołu Szkół w Działoszynie”. Kwota zabezpieczona w projekcie budżetu 
Powiatu: 100.000 zł, szacunkowa wartość całego zadania wynosi 350.000zł, 

- kwoty ok. 300.000,00 zł na wypłatę odszkodowań za przejęte grunty pod 
drogę Pajęczno-Rząśnia-Będków w związku z wydaną decyzją Starosty 
Pajęczańskiego  o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej nr 443/2017 
z dnia  18 września 2017r.  
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III. Podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w 2018r.                                      
w poszczególnych obszarach zadań publicznych o charakterze 
ponadgminnym, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 511). 
 
 

Nazwa zadania 
 

KULTURA I  TURYSTYKA  

Nazwa dokumentu: 
Strategia Rozwoju 

Powiatu 
Pajęczańskiego na 
lata 2014 – 2020 
Rozdział II pkt 7 

Kultura, Turystyka 
i Sport 

7.1. Kultura 
7.4. Turystyka 

Ziemia Pajęczańska to jeden z najbardziej atrakcyjnych turystycznie regionów 
województwa łódzkiego. Dzięki swym walorom przyrodniczym, krajobrazowym 
i historyczno – kulturowym jest licznie odwiedzana przez turystów. Turyści 
odwiedzający Powiat spotykają tu wiele osobliwości przyrodniczych 
i geologicznych, powstałych w wyniku działalności rzeki Warty oraz rzeźby 
krasowej. Przez najpiękniejsze okolice Powiatu wiodą oznakowane szlaki 
turystyczne. 
Mieszkańcy Powiatu Pajęczańskiego kultywują lokalny folklor, sztukę ludową, 
rzeźbiarstwo, malarstwo, a kapele śpiewacze wzbogacają każdą imprezę 
kulturalną. Na terenie Powiatu zewidencjonowano pomniki przyrody, zabytki 
architektoniczne, tereny ochrony konserwatorskiej i archeologicznej. 
Na terenie Powiatu funkcjonuje 9 bibliotek i ich filie (łącznie 21 placówek)                                           
o księgozbiorze 230 617, z którego korzystało średnio w roku 8507 czytelników, 
czyli 16,4 % mieszkańców Powiatu. Powiatowa Biblioteka Publiczna z siedzibą 
w Pajęcznie gromadzi zbiory ze szczególnym uwzględnieniem literatury 
popularnonaukowej. Organizuje szkolenia i udziela pomocy metodycznej 
bibliotekom z terenu Powiatu.  
 
Na terenie Powiatu funkcjonuje Regionalne Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki 
zs.  w Działoszynie, które w ramach działalności statutowej organizuje koncerty, 
przeglądy, konkursy, zajęcia muzyczne oraz plastyczne, wystawy i prelekcje nt. 
historii Zespołu Parkowo-Pałacowego i rodu Męcińskich, lekcje muzealne, a także 
udostępnia obiekt do zwiedzania. RCRKiT działa w oparciu o kalendarz imprez 
kulturalnych zatwierdzony przez Zarząd Powiatu.  

Jednostki 
organizacyjne 

realizujące zadanie 

Powiatowa Biblioteka Publiczna z/s w Działoszynie. 
Regionalne Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki zs. w Działoszynie.  
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
przez Powiatową 

Bibliotekę 
Publiczną                         

zs. w Działoszynie 
w 2018 r. 

W 2018r. wydano  folder Powiatu Pajęczańskiego  „Walory przyrodnicze 
i kulturowe Powiatu pajęczańskiego”. Publikacja została dofinansowana ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi. Nakład – 1000 szt.  
 
Na dzień 31.12.2018r. biblioteka posiada w swoich zbiorach 8997 książek, w tym 
znaczną część stanowi literatura popularnonaukowa - 4031 książek. W Powiecie 
Pajęczańskim jest to najbardziej aktualny  wybór literatury naukowej, która jest na 
bieżąco poszerzana. 
W 2018 roku odnotowano 4471 wypożyczeń książek na zewnątrz. Na miejscu 
w czytelni udostępniono 652 książek. Cały księgozbiór jest opracowany 
w programie bibliotecznym Sowa 2. Na stronie internetowej biblioteki, czytelnik ma 
możliwość przeglądania katalogu.  
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Biblioteka Powiatowa prowadzi nadzór merytoryczny nad bibliotekami 
samorządowymi Powiatu Pajęczańskiego.  
 
W 2018 roku Biblioteka Powiatowa uczestniczyła w ogólnopolskich akcjach: 

- Narodowe Czytanie „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego, 

- XVII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. 
 
Zorganizowano  spotkania: 

- autorskie z Romanem Czejarkiem we współpracy z Instytutem Książki                   
i Wojewódzką Biblioteka w Łodzi,   

- wieczór poetycki Regionalnego Klubu Literackiego „Drzewo Poznania”, 

- wieczór poezji Zbigniewa Herberta w ramach  projektu „Pan Cogito 
odwiedza bibliotekę”. 

 
W ramach Programu Operacyjnego "Promocja Czytelnictwa", ogłoszonego 
przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego" i Instytut Książki Biblioteka, 
prowadzi Dyskusyjny Klub Książki. 
Jako partner  projektu pt. ,,Ceramika, makrama i wiklina jako tradycyjne 
metody rzemiosła użytkowego i dekoracyjnego organizowanego w ramach 
Współorganizacji Projektów Kulturalnych na terenie województwa 
łódzkiego” współorganizowała warsztaty ceramiczne i wikliniarskie.  
 
Zorganizowała imprezy o zasięgu powiatowym: 

- Powiatowy Konkurs Plastyczny pt. „100-lecie Niepodległej Polski”, 

- Powiatowy Dzień Bibliotekarza. 
 
Bibliotekana bieżąco prowadzi także w wersji papierowej Kronikę Powiatu 
Pajęczańskiego. 
 
W ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa” Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych 
w roku 2018 zakupiono: 682 książki, w tym z dotacji organizatora 358 książek za 
kwotę 10.046,47 zł i 324 książki za kwotę 9.093 zł i 30 audiobooków za kwotę 907 
zł ze środków pozyskanych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
przez RCRKiT                 
zs. w 2018 r. 

Regionalne Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki zs. w Działoszynie zrealizowało 
następujące imprezy kulturalne: 

1. koncert filmowo-muzyczny w wykonaniu aktorki Joanny Aleksandrowicz, 
2. coroczny koncert kolęd i pastorałek, 
3. Podsumowanie Roku Kulturalno - Sportowego 2017 w Powiecie 

Pajęczańskim, 
4. koncert oraz występy kabaretowe młodzieżowej grupy teatralnej 

działającej przy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Działoszynie z okazji Dnia 
Kobiet, 

5. eliminacje do 63. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych w formie czterech odrębnych turniejów: turnieju 
recytatorskiego, turnieju „Wywiedzione ze słowa”, turnieju teatrów jednego 
aktora, turnieju poezji śpiewanej; 

6. Nadwarciański Festiwal Ludowydla kapel i zespołów śpiewaczych z 10 
Powiatów z województwa łódzkiego, 
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7. występ teatralny oraz gry, konkursy z nagrodami i animacje z okazji Dnia 
Dziecka, 

8. warsztaty dla uczniów szkół podstawowych w ramach projektu 
„Ceramika, makrama i wiklina jako tradycyjne metody rzemiosła 
użytkowego i dekoracyjnego”, 

9. Przegląd Orkiestr Dętych Powiatu Pajęczańskiego, 
10. Powiatowy konkurs plastyczny pt. „100-lecie Niepodległej Polski” dla 

uczniów szkół podstawowych z terenu Powiatu Pajęczańskiego, 
11. Koncert Pieśni Patriotycznejz okazji 100 rocznicy odzyskania przez 

Polskę Niepodległości, 
12. Powiatowy konkurs historyczny pt: „250-lecie Konfederacji Barskiej” dla 

uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 
13. warsztaty artystyczne - cotygodniowe warsztaty artystyczne, prowadzone 

przez Instruktora Panią Barbarę Deptę (decupage, malowanie na szkle, 
ozdoby świąteczne itp.). 

 

Inwestycje/remonty 
zrealizowane 
w obszarze, 

którego dotyczy 
zadanie 

W ramach remontu budynku pałacowego w Działoszynie wykonano przebudowę 
systemu odprowadzania wód deszczowych oraz niezbędne prace 
konserwatorskie, restauracyjne i budowlane na łączną kwotę 174.819,00 zł ze 
środków finansowych Powiatu Pajęczańskiego. 
 

Nazwa zadania 
 

SPORT 

Nazwa dokumentu: 
Strategia Rozwoju 

Powiatu 
Pajęczańskiego na 
lata 2014 – 2020 
Rozdział II pkt 7 

Kultura, Turystyka 
i Sport 

7.5. Sport 

 
W Powiecie Pajęczańskim działają 24 kluby sportowe oraz 9 uczniowskich klubów 
sportowych, które finansowane są z dotacji przekazanych przez samorządy oraz 
korzystają ze wsparcia sponsorów.  
Kluby te uczestniczą w rozgrywkach różnych szczebli w następujących 
dyscyplinach: piłka nożna, piłka siatkowa, kolarstwo, pływanie, lekkoatletyka, tenis 
stołowy, sztuki walki. 
 
Na terenie Powiatu Pajęczańskiego funkcjonuje Powiatowa Pływalnia, której 
podstawowym celem jest: 

- prowadzenie i rozwijanie usług w postaci odpłatnego udostępniania obiektu do 
prowadzenia różnych form zajęć sportowych i rekreacyjnych,  

- organizowanie, rozwijanie i upowszechnianie kultury fizycznej,  

- organizowanie zajęć, zawodów oraz imprez sportowo rekreacyjnych 
związanych z pływaniem,  

- prowadzenie działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie 
kultury fizycznej. 

Jednostki 
organizacyjne 

realizujące zadanie 

Starostwo Powiatowe w Pajęcznie  - Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Turystyki; 
Powiatowa Pływalnia w Pajęcznie.  
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. 

W 2018r. wspierano szereg imprez rekreacyjno – sportowych przyczyniających się 
do promocji zdrowego stylu życia.  
 
Starostwo Powiatowe w Pajęcznie w ramach działalności sportowej zorganizowało 
i sfinansowało koszty Mistrzostw Powiatu o Puchar Starosty Pajęczańskiego:  
- w halowej piłce nożnej w różnych kategoriach wiekowych,  
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- w piłce ręcznej,  
- w tenisie stołowym w pięciu kategoriach wiekowych, 
- turniej piłki nożnej „Piłkarska Kadra Czaka” dziewcząt i chłopców,  
- V Powiatowy Bieg Niepodległości,  
- Powiatową Ligę Piłki Siatkowej,  
- Powiatowe Zawody Strzeleckie w różnych kategoriach wiekowych, 
- spartakiady sportowe dla dzieci młodzieży i dorosłych.  
 
Ponadto zorganizowano i sfinansowano igrzyska Młodzieży Szkolnej, Igrzyska 
Dzieci i Licealiady w następujących dyscyplinach: tenis stołowy lekkoatletyka, 
piłka nożna, piłka siatkowa, plażowa piłka siatkowa szkół gimnazjalnych, piłka 
ręczna, piłka koszykowa, unihokej, strzelectwo, pływanie.  
 
Pokryto koszty uczestnictwa sportowych reprezentacji  Powiatu Pajęczańskiego                               
w zawodach szczebla wyższego, tj. rejonowego, wojewódzkiego                                   
i ogólnopolskiego. Razem sfinansowano 62 imprezy sportowe, w których łącznie 
uczestniczyło 4996 osób. Ufundowano medale, puchary i nagrody dla 
zwycięzców.  
 
W 2018r. Powiatowa Pływalnia w Pajęcznie  realizowała następujące programy: 

 
1. Ogólnopolski program powszechnej nauki pływania „ Umiem Pływać” dla 

uczniów klas I – III szkół podstawowych. Program w dużym stopniu 
finansowany jest przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz gminy 
przystępujące do tego programu. W roku 2018 udział w programie 
potwierdziło 9 gmin z Powiatu Pajęczańskiego i Powiatów ościennych,                     
tj. Pajęczno, Działoszyn, Siemkowice, Kiełczygłów, Rząśnia, Strzelce Wielkie, 
Nowa Brzeźnica oraz Gmina Lipie i Gmina Popów (powiat kłobucki).                       
W programie tym uczestniczyło około 900 uczniów. 
 

2. Autorski program nauki pływania w ramach zajęć komercyjnych 
opracowany i wdrożony w życie w 2014r.w celu poprawy jakości nauczania 
pływania oraz rozwoju pływania poprzez dopracowanie systemu zdobywania 
umiejętności pływackich w postaci kursów kończących się egzaminami. 
Pierwszy poziom kończy się zdobyciem odznaki „Mamo, tato – ja pływam”                    
i trwa 3 miesiące. Kolejnym poziomem jest zdobycie umiejętności we 
wszystkich stylach pływackich  - kurs trwa 6 miesięcy i kończy się egzaminem 
po którym uczestnik zdobywa tzw. „Certyfikat Młodego Pływaka”.  

 

3. Program dla rodzin wielodzietnych „Karta Dużej Rodziny” realizowany we 
współpracy z Urzędem Marszałkowskim, dotyczący zastosowania specjalnych 
ulg cenowych dla rodzin wielodzietnych. W roku 2018 z tego rodzaju ulgi 
skorzystało  1953 osoby.   

 
4. Programy edukacyjne i szkoleniowe:  

 
W ramach działalności Pajęczańskiej Drużyny Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego w okresie przedwakacyjnym prowadzone były 
spotkania z dziećmi i młodzieżą  ze szkół na terenie Powiatu Pajęczańskiego  
o tematyce „bezpiecznego zachowania się nad wodą  oraz  udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej”.  

 

 



    

ZARZĄD POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 
 

10 
 

 
W maju 2018 r. Powiatowa Pływalnia w Pajęcznie zorganizowała kurs na 
ratownika wodnego we współpracy w Regionalnym Wodnym Pogotowiem 
Ratunkowym w Częstochowie. W kursie, który dawał kwalifikacje do wykonywania 
zawodu Ratownika Wodnego wzięło udział 16 osób. 
 

Osiągnięcia edukacyjne i szkoleniowe: 
 

Sekcja pływacka działająca przy Powiatowej Pływalni w Pajęcznie zrzesza aż 65 
zawodników uprawiających pływanie wyczynowe, posiadających licencje 
Polskiego Związku Pływackiego.W roku 2018 zawodnicy brali udział w ponad 20 
imprezach o charakterze zawodów sportowych rangi wojewódzkiej, ogólnopolskiej 
i międzynarodowej. Zawodnicy sekcji uczestniczyli również w zawodach 
sportowych na poziomie Mistrzostw Polski zgodnie z kalendarzem Polskiego 
Związku Pływackiego często plasując się na pozycjach finałowych mistrzostw. 
Ponadto w roku 2018 zawodnicy trenujący na naszym obiekcie wielokrotnie 
podczas startów uzyskiwali wyniki na poziomie rekordów Województwa Łódzkiego 
jak i rekordów Polski.    
 

Inwestycje/remonty 
zrealizowane                   
w obszarze, 

którego dotyczy 
zadanie  

1) Budowa parkingu przy Powiatowej Pływalni w Pajęcznie - zadanie inwestycyjne 
zrealizowane w roku 2018.  Pierwszy etap budowy parkingu zrealizowany został 
w roku 2018 i przewidywał likwidacje starego zjazdu oraz budowę nowego zjazdu 
miedzy sądem a pływalnią, wykonanie części prac związanych z odwodnieniem 
terenu, wykonaniu części podziemnej instalacji elektrycznej dotyczącej oświetlania 
parkingu, korytowaniu, okrawężnikowaniu części parkingu oraz utwardzeniu 
części  parkingu. Inwestycja przeprowadzona została w oparciu o środki Powiatu 
Pajęczańskiego. Prace trwały w okresie letnim od czerwca do sierpnia 
i zakończyły się oddaniem do użytku parkingu utwardzonego zdolnego pomieścić 
około 20 samochodów we wrześniu 2018. Dalsze etapy budowy parkingu zależne 
są od pozyskanych środków zewnętrznych. Końcowy etap przewiduje budowę 
dalszej części parkingu na terenie za sądem, na którym przewiduje się utworzenie 
kolejnych 20 miejsc postojowych dla samochodów osobowych oraz terenu dla 
autokarów wraz ze zjazdem na ul. Żeromskiego, wybrukowanie całego terenu 
oraz montaż oświetlenia. 
 

2) Rozbudowa Powiatowej Pływalni w Pajęcznie – w roku 2008 powstała 
koncepcja rozbudowy pływalni. Koncepcja te przewiduje rozbudowę pływalni 
o część rekreacyjną oraz dobudowanie części szatniowo sanitarnej wraz 
z widownią. Ponadto przewidziane jest zaplecze gastronomiczne wraz z siłownią, 
salą fitness oraz atrakcjami w postaci jacuzzi i sauny. Dotychczasowy obiekt 
wyposażony jest tylko w nieckę basenową o wymiarach 10m x 25m. Biorąc pod 
uwagę specyfikę obiektu oraz jego możliwości realizowane są programy 
edukacyjne w postaci nauki pływania, prowadzenia zajęć aqua aerobiku i zajęć 
treningowo-sportowych. Realizacja tych programów powoduje bardzo duże 
obłożenie pływalni (95%) w godzinach ogólnodostępnych.  
Potrzeba rozbudowy obiektu jest konieczna ze względu na brak dostępności do 
obiektu osób, które chciałyby korzystać z tzw. części rekreacyjnej obiektu.                       
Na terenie Powiatu Pajęczańskiego brakuje tego rodzaju usług. Aktualnie obiekt 
posiada możliwości pod ewentualną rozbudowę obiektu, w celu stworzenia 
silnego Centrum Rekreacji Wodnej oraz organizacji imprez i zawodów sportowych 
na poziomie wojewódzkim. 
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3) Likwidacja przecieku na podbaseniu - problem przecieku podbasenia pływalni 
istnieje od roku 2008. Mimo doraźnych interwencji problemu na dzień dzisiejszy 
nie udało się rozwiązać. W roku 2013 zlecono firmie specjalistycznej opracowanie 
koncepcji likwidacji przecieku przy założeniach wielowariantowych. Pierwszy 
wariant (najtańszy) realizowany w końcu roku 2013 nie przyniósł oczekiwanych 
rezultatów.  
 
Potrzeby: 

- Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody (SUW) – aby dostosować obiekt do 
wymogów dotyczących jakości wody basenowej istnieje konieczność 
zmodernizowania instalacji uzdatniania wody basenowej poprzez 
zastosowanie lamp UV, 

- Pomieszczenia do archiwizacji dokumentacji pływalni, 

- Pomieszczenia do utworzenia składnicy akt, 

- Pomieszczenia socjalne dla pracowników. 

Nazwa zadania 
 

OCHRONA ZDROWIA  

Nazwa dokumentu: 
Strategia Rozwoju 

Powiatu 
Pajęczańskiego na 
lata 2014 – 2020 
Rozdział II pkt. 8 
Ochrona Zdrowia 

i Pomocy Społecznej 
8.1. Zdrowie 

W obszarze ochrony zdrowia działalność realizują: 
 

1) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie, jest 
samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej, utworzonym 
i nadzorowanym przez Powiat Pajęczański. Zakład prowadzi działalność leczniczą 
w zakresie: 

- stacjonarnych i całodobowych świadczeń  szpitalnych, 

- stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych innych niż szpitalne, 

- ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych. 
 

2) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Pajęcznie. Działalność tej 
instytucji ukierunkowana jest na promowanie zdrowego stylu życia, nadzór nad 
bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz bezpieczeństwem zdrowotnym wody, 
przeciwdziałanie zagrożeniom stwarzanym przez środki zastępcze i narkotyki, 
zapobieganie chorobom zakaźnym i zawodowym poprzez sprawowanie nadzoru 
sanitarnego z zakresu zdrowia publicznego. 
 

3) Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny. Jego działalność skupia się na ochronie 
zwierząt i ochronie zdrowia zwierząt oraz ochronie bezpieczeństwa produktów 
pochodzenia zwierzęcego w celu zapewnienia ochrony zdrowia publicznego. 
 

Jednostki 
organizacyjne 

realizujące zadanie 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie. 
Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Pajęcznie   
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wieluniu 
Starostwo Powiatowe w Pajęcznie, Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Turystyki. 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania    
w 2018 r.               

przez SP ZOZ                            
w Pajęcznie 

 
W roku 2018: 

- wydzierżawiono powierzchnię użytkową w szpitalu firmie zewnętrznej BOMED 
z Wielunia, celem świadczenia usług w zakresie diagnostyki Tomografii 
Komputerowej, 

- wydzierżawiono powierzchnię użytkową w przychodni specjalistycznej przy 
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 ulicy Wiśniowej w Pajęcznie na potrzeby realizacji zadań z zakresu 
Państwowego Ratownictwa Medycznego, 

- kontynuowano realizację zadania inwestycyjnego „Modernizacja Pracowni 
RTG i Pracowni Endoskopii w budynku Szpitala Powiatowego przy ul. 1-go 
Maja wraz z rozbudową instalacji c.o.”. Koszt zadania około 506.000,00 zł.  
 

Celem zadania jest lepsze wykorzystanie zasobów szpitala – pracownie 
zlokalizowane będą na poziomie „(-)2”, dzięki czemu zwolnią się powierzchnie na 
poziomach łóżkowych, co pozwoli na uruchomienie nowej działalności w zakresie 
świadczenia usług zdrowotnych w ramach nowo utworzonego Oddziału 
Kardiologii. Dodatkowym źródłem finansowania tego zadania była dotacja Gminy 
Rząśnia w wysokości 20.000 zł. Na rok 2019 zaplanowano prace wykończeniowe, 
które powinny być ukończone w lutym 2019r.  
 

Liczba 
oczekujących 
pacjentów do 

poradni na dzień 
31.12.2018 

 
Nazwa poradni 

 

 
Kategoria 

 

Liczba osób 
oczekujących 

Czas 
oczekiwania 
(w dniach) 

Poradnia Urologiczna Przypadki 
stabilne 

37 123 

Poradnia Urologiczna Przypadki 
pilne  

0 8 

Poradnia Chirurgii Ogólnej Przypadki 
stabilne 

16 13 

Poradnia Chirurgii Ogólnej  Przypadki 
pilne 

0 9 

Poradnia Chorób Płuc Przypadki 
stabilne 

82 134 

Poradnia Chorób Płuc Przypadki 
pilne 

3 22 

Poradnia Neurologiczna Przypadki 
stabilne 

54 44 

Poradnia Neurologiczna Przypadki 
pilne 

2 3 

Poradnia Endoskopii Przypadki 
stabilne 

4 16 

Poradnia Endoskopii Przypadki 
pilne 

0 0 

Poradnia Preluksacyjna Przypadki 
stabilne 

8 39 

Poradnia Preluksacyjna Przypadki 
pilne 

0 0 

Poradnia Diabetologiczna Przypadki 
stabilne 

4 20 

Poradnia Diabetologiczna Przypadki 
pilne 

0 0 

Poradnia Rehabilitacyjna Przypadki 
stabilne 

48 58 

Poradnia Rehabilitacyjna Przypadki 
pilne 

3 19 

Poradnia 
Otolaryngologiczna 

Przypadki 
stabilne 

14 24 



    

ZARZĄD POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 
 

13 
 

Poradnia 
Otolaryngologiczna 

Przypadki 
pilne 

1 2 

Poradnia Okulistyczna Przypadki 
stabilne 

6 11 

Poradnia Okulistyczna Przypadki 
pilne 

0 9 

Poradnia Alergologiczna Przypadki 
stabilne 

32 48 

Poradnia Alergologiczna Przypadki 
pilne 

0 0 

Dział(Pracownia) 
Fizjoterapii 

Przypadki 
stabilne 

397 66 

Dział (Pracownia) 
Fizjoterapii 

Przypadki 
pilne 

1 0 

Zakład Ośrodek 
Rehabilitacji Leczniczej 
Dziennej 

Przypadki 
stabilne 

90 0 

Zakład Ośrodek 
Rehabilitacji Leczniczej 
Dziennej 

Przypadki 
pilne 

0 0 

Poradnia Położniczo - 
Ginekologiczna 

Przypadki 
stabilne 

0 0 

Poradnia Położniczo - 
Ginekologiczna 

Przypadki 
pilne 

0 0 

Oddział Chorób 
Wewnętrznych  

Przypadki 
stabilne 

0 0 

Oddział Chorób 
Wewnętrznych 

Przypadki 
pilne 

0 0 

Inwestycje/remonty 
zrealizowane 
w obszarze, 

którego dotyczy 
zadanie 

Przez SP ZOZ                 
w Pajęcznie 

W roku bieżącym SP ZOZ podjął działania związane z otwarciem nowego 
Oddziału Kardiologicznego z pracownią wykonującą pełny panel ablacji zaburzeń 
rytmu serca, implantacji urządzeń do elektroterapii, gdzie wykonywane będą 
planowe zabiegi angiografii naczyń wieńcowych. 
Idea otwarcia powyższego oddziału zrodziła się z uwagi na obserwowane                     
w ramach działalności już istniejącego Oddziału Chorób Wewnętrznych, ciągle                
i szybko wzrastające potrzeby medyczne  lokalnej społeczności w zakresie 
kardiologii. 
Koncepcja otwarcia Oddziału Kardiologii, który działałby w ramach struktur 
Samodzielnego Publicznego  Zespołu Opieki  Zdrowotnej w Pajęcznie 
uzasadniona jest również danymi zawartymi w „Mapach potrzeb zdrowotnych               
w zakresie kardiologii dla województwa łódzkiego”. 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. 

przez PSS-E                   
w Pajęcznie 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Pajęcznie sprawuje nadzór 
sanitarny nad 1024 obiektami, tj.: 

- w zakresie higieny żywienia, żywności i przedmiotów użytku (551 obiektów), 

- w zakresie higieny komunalnej (212 obiektów), 

- w zakresie higieny pracy (153 obiekty), 

- w zakresie epidemiologii (63 obiekty), 

- w zakresie higieny dzieci i młodzieży (45 obiektów). 
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W roku 2018: 

- przeprowadzono 1252 kontrole, 

- wydano 364 decyzje administracyjne, 3 postanowienia  

- nałożono 27 mandatów karnych na sumę 7150 zł, 

- nałożono 1 karę pieniężną na kwotę 20 000 zł, 

- pobrano 2163 prób do badań laboratoryjnych. 
 

W 2018r. sieć wodociągów funkcjonujących na terenie Powiatu była 
systematycznie monitorowana. Woda pobierana była zgodnie z wcześniej 
ustalonym harmonogramem,  w wytypowanych punktach monitoringowych. 
Prowadzono kontrole wody w zakresie monitoringu kontrolnego i przeglądowego. 
Pobrano do badania 208 próbek wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 
z czego oceniono 149 próbek, w tym 435 oznaczeń mikrobiologicznych i 1356 
oznaczeń fizykochemicznych. Wszystkie próbki wody spełniały wymagania 
sanitarne zawarte  w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. 
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r. 
poz. 2294, z późn. zm.). 
 
W nadzorze Higieny Komunalnej PSSE w Pajęcznie w 2018 roku znajdowało się 
40 urządzeń zaopatrujących ludność w wodę:  

- 23 urządzenia wodociągowe zbiorowego zaopatrzenia w wodę do spożycia,  

- 17 urządzeń wodociągowych zaopatrujących zakłady w wodę pochodzącą 
z indywidualnego ujęcia wykorzystywaną do celów spożywczych                                 
i przemysłowych.  

Spośród wszystkich urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę 3 z nich zostały 
zakwalifikowane jako wodociągi raportowane do Komisji Europejskiej ze względu 
na to, że produkują powyżej 1000 m3/d wody i zaopatrują powyżej 5000 osób.              
Są to wodociągi: 

− Pajęczno - liczba zaopatrywanej ludności: 8 221, produkcja wody: 1138,2 m3/d,  

− Działoszyn - liczba zaopatrywanej ludności: 6 886, produkcja wody: 1035,4 m3/d,  

− Rząśnia - liczba zaopatrywanej ludności: 8 165, produkcja wody: 1517,3 m3/d. 
Wszystkie wodociągi zostały skontrolowane. Kontrole dotyczyły jakości wody 
podawanej do sieci, stanu sanitarno – technicznego samych urządzeń (studni, 
hydroforni, stacji uzdatniania wody) oraz nadzoru nad prowadzoną przez 
producentów wody kontrolą wewnętrzną. 
 

W 2018 roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie nie wydał 
żadnej decyzji dotyczącej poprawy jakości wody pod względem 
mikrobiologicznym.  
 

Powiatowa Pływalnia  w Pajęcznie na ul. Sienkiewicza 5 znajduje się pod 
nadzorem WSSE w Łodzi. Jednak do zadań PPIS w Pajęcznie należała kontrola 
jakości wody. Wodę do badania  w ramach kontroli urzędowej pobrano 2 razy –
w miesiącach maju i listopadzie. Badania jakości wody w pływalni obejmowały 
wszystkie parametry zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 9 
listopada 2015 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na 
pływalniach (Dz.U. z 2015r., poz. 2016). Systematycznie pobierano wodę do 
badań zgodnie z harmonogramem ustalonym z Państwowym Powiatowym 
Inspektorem Sanitarnym   w Pajęcznie. Wszystkie pobrane  w 2018 roku  próby 
wody odpowiadały wymaganiom. 
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W ramach nadzoru nad placówkami służby zdrowia na 85 podmiotów leczniczych 
kontrolą objęto:  

− poradnie lekarza podstawowej opieki zdrowotnej   –  11, 

− gabinety dentystyczne   –  17, 

− praktyka zawodowa (poradnie specjalistyczne)   –  32, 

− laboratoria analityczne  –   2,  

− punkty poboru materiału do badań  –   1, 

− stacje ratownictwa medycznego    –   1, 

− pielęgniarska opieka długoterminowa   –   1, 

− gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej    –   20. 
 

Przeprowadzono łącznie 118 kontroli, których stan sanitarny nie budził 
zastrzeżeń, w związku z czym nie stosowano karania mandatowego i nie wydano 
decyzji administracyjnych. 
Ponadto nadzorem Powiatowej Inspekcji Sanitarnej objęte są zakażenia szpitalne. 
W szpitalu został  powołany Zespół Kontroli Zakażeń Szpitalnych.  W 2018 r. nie 
zgłoszono do organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej ognisk epidemicznych 
zakażeń szpitalnych.  
 

W ramach nadzoru nad bazą noclegową kontroli poddano 3 obiekty, w których 
świadczone są usługi hotelarskie. W wyniku kontroli nie stwierdzono 
nieprawidłowości. Obiekty te dysponują 122 miejscami noclegowymi o niskim 
standardzie. Są to obiekty o dobrym stanie sanitarno-technicznym i nie budzą 
zastrzeżeń pod względem sanitarnym.  
W powiecie działa 1 gospodarstwo agroturystyczne. W wyniku kontroli nie 
stwierdzono nieprawidłowości, pokoje dla gości zostały właściwie wyposażone 
i utrzymywane są w należytej czystości. 
 

W ramach kontroli nad obiektami użyteczności publicznej oraz nad środkami 
transportu publicznego kontrolą objęto łącznie 186 obiektów: 

- zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, tatuażu, odnowy biologicznej – 
skontrolowano 62 spośród 76 istniejących w ewidencji,  

- ustępy publiczne – skontrolowano 1, 

- placówki zapewniające całodobową opiekę – skontrolowano 1,  

- środki transportu, w tym środki komunikacji publicznej, samochody do 
przewozu chorych, samochody do przewozu zwłok i szczątków ludzkich – 
ogółem skontrolowano 32,  

- cmentarze i domy przedpogrzebowe – skontrolowano 19 spośród 25, 

- inne obiekty użyteczności publicznej: skontrolowano 49 spośród 66, w tym: 
parkingi, stacje paliw, obiekty sportowe, kino, dom kultury, apteki. 

 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w wyniku kontroli przeprowadzonych w w/w 
obiektach. Wszystkie skontrolowane obiekty są w dobrym stanie sanitarno-
higienicznym. 
 

Skontrolowane zostały również cmentarze, domy przedpogrzebowe oraz kaplice 
przeznaczone do przechowywania zwłok przed pochówkiem.  
Przeprowadzono kontrole parkingów. Parkingi wyposażone są w kosze na 
odpadki, z których śmieci usuwane są na bieżąco przez służby komunalne miast 
i gmin. Stan techniczny koszy i ławek dobry, czystość zachowana. 
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Obiekty kulturalno - widowiskowe i sportowe na terenie Powiatu to 2 stadiony 
sportowe. Ich stan sanitarno – porządkowy jest dobry. Zaplecza dla sportowców 
korzystających z w/w obiektów utrzymane czysto. 
 
Za najistotniejszy i najbardziej skuteczny element działań zapobiegawczych 
należy uznać realizację Programu Szczepień Ochronnych, w tym realizację 
szczepień które są częścią koordynowanych przez Światową Organizację Zdrowia 
programów eliminacji chorób zakaźnych. Stan zaszczepienia dzieci w 2 roku życia 
w  naszym Powiecie w 2018 r. na wirusa polio wyniósł 98,0 – 99,6%.  
W 2018r. wśród postaci klinicznych najczęściej występowała gruźlica płuc – 11 
zachorowań, gruźlica pozapłucna 1 zachorowanie. Swoistą metodą zapobiegania 
gruźlicy jest stosowane od lat szczepienie BCG, które zapobiega wystąpieniu 
u niemowląt ciężkich i śmiertelnych postaci klinicznych gruźlicy takich jak gruźlicze 
zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych oraz gruźlica rozsiana (prosówka). 
Szczepienia te wykonywane są zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych 
u noworodków w ciągu 24 godzin od urodzenia. W  Powiecie Pajęczańskim                   
w roku 2018 szczepienie wykonano u 97,4% noworodków. W ramach monitoringu 
sytuacji epidemiologicznej grypy w 2018r. zarejestrowano ogółem 746 
przypadków grypy i podejrzeń zachorowań na grypę. Zgłoszono 1 zgon osoby, 
u której stwierdzono obecność wirusa grypy.  
 
W roku 2018 p/grypie zaszczepiono ogółem  2,1% mieszkańców.  
Zarejestrowano podejrzenie 2 ognisk zbiorowego zatrucia pokarmowego, 
potwierdzono 1 ognisko. 
 
Ponadto odnotowano 8 przypadków zachorowań na boreliozę. Obok boreliozy 
istotnym nadal problemem jest stała i wysoka liczba osób narażonych rokrocznie 
na kontakt ze zwierzętami nieznanego właściciela podejrzanymi o zakażenie 
wirusem wścieklizny, wśród których przypadki na terenie naszego kraju się 
zdarzają, choć są to pojedyncze zachorowania. W roku 2018 zarejestrowano 83 
pokąsania przez zwierzęta.  Rola Państwowej Inspekcji Sanitarnej w nadzorze 
nad przypadkami/podejrzeniami wścieklizny u ludzi polega na współpracy  
z organami Inspekcji Weterynaryjnej i objęciu nadzorem osób ze styczności 
z takim zwierzęciem oraz na zapewnieniu dostępności preparatów 
immunoprofilaktyki czynno-biernej (szczepionki), podawanych według określonych 
schematów w ramach postępowania poekspozycyjnego. W roku 2018 na krztusiec 
w Powiecie zachorowały 3 osoby.  
Sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych w Powiecie Pajęczańskim w 2018 r. 
należy uznać za ogólnie dobrą. Stan ten został osiągnięty przede wszystkim 
poprzez realizację programu powszechnych szczepień ochronnych. 
Epidemicznego występowania  chorób zakaźnych nie stwierdzono.  
 
W Powiecie Pajęczańskim w roku 2018 stan zaszczepienia dzieci i młodzieży do 
18 roku życia oscyluje między  97% a 100%. Coraz częściej zdarzają się rodzice 
odmawiający wykonania obowiązku szczepień ochronnych u swojego dziecka. 
W roku 2018 wszczęto postępowanie wobec 4 rodziców.  
W roku 2018 nadzorowano ogółem 46 placówek, z których 44 to placówki 
edukacyjne i opiekuńczo – wychowawcze, a 2 to placówki sezonowe. Jest to: 
- 19 szkół podstawowych, 
- 12 przedszkoli, w tym 1 punkt przedszkolny, 
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- 3 gimnazja funkcjonujące samodzielnie, 
- 6 zespołów, w skład których wchodzi 8 szkół podstawowych i 7 przedszkoli, 
- 2 żłobki i 2 kluby dziecięce, 
- 2 placówki wypoczynku letniego. 
 
W ramach realizacji zadań związanych z nadzorem nad warunkami sanitarno – 
higienicznymi placówek dla dzieci i młodzieży przeprowadzono 69 kontroli we 
wszystkich typach nadzorowanych placówek, z których korzystało łącznie 6414 
osób, w tym 4517 uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, 1492 
przedszkolaków i dzieci objętych opieką w żłobkach. Zdecydowana większość 
przeprowadzonych kontroli, to kontrole planowe. Jedynie nieznaczny odsetek                
(2 kontrole – ok. 3%) stanowiły kontrole o charakterze interwencyjnym tj. podjęte 
na skutek zgłoszenia dotyczącego podejrzenia istnienia na terenie placówki 
nieprawidłowości w zapewnieniu dzieciom i młodzieży bezpiecznych                              
i higienicznych warunków pobytu.  
We wszystkich kontrolowanych placówkach zapewniono zgodny 
z obowiązującymi przepisami standard dostępności do urządzeń sanitarnych. 
W żadnym obiekcie nie stwierdzono zaniedbań w zakresie stanu czystości 
i porządku oraz stanu technicznego urządzeń sanitarnych.  
W ramach przeprowadzonych działań w żadnej z placówek nie stwierdzono 
również zaniedbań  i nieprawidłowości w zakresie zapewnienia środków higieny 
i innego wyposażenia. Wszystkie przedszkola, żłobki i kluby dziecięce na terenie 
naszego Powiatu posiadają w pełni certyfikowane meble i sprzęt edukacyjny. 
W 26 skontrolowanych placówkach edukacyjnych meble i sprzęt edukacyjny 
posiadają certyfikaty.  
 

Podczas kontroli przeprowadzono również ocenę prawidłowości rozmieszczenia 
dzieci i uczniów w ławkach i stolikach zgodnie z obowiązującymi normami oraz 
ergonomię mebli szkolnych i przedszkolnych, czyli ich dostosowanie do wzrostu 
przedszkolaków i uczniów. 
Przeprowadzona w tym zakresie ocena w 7 oddziałach 4 przedszkoli wykazała, iż 
meble zestawione są prawidłowo, a dzieci siedzą na krzesełkach i przy stolikach 
dostosowanych do ich wzrostu.  
Oceniono ten aspekt również w 28 oddziałach 11 placówek szkolnych. Dokonano 
oceny łącznie 368 stanowisk pracy ucznia. W badanym zakresie nieprawidłowości 
stwierdzono w 3 placówkach (27% ocenionych szkół), w 4 oddziałach na 14 
stanowiskach. Wszystkie nieprawidłowości dotyczyły szkół podstawowych. 
 

Ponadto Powiatowa Stacja – Sanitarno – Epidemiologiczna w Pajęcznie 
w październiku 2018 r. przeprowadziła w dwóch szkołach podstawowych – 
miejskiej  i wiejskiej – ocenę obciążenia uczniów ciężarem tornistrów. Oceną 
objęto 487 uczniów. Analiza wyników wykazała, iż u 63% badanych uczniów 
stwierdzono ponadnormatywny ciężar tornistra lub plecaka. 
Nadmierne obciążenie uczniów ciężarem tornistrów lub plecaków może mieć 
różnorakie konsekwencje dla ich zdrowia, dlatego wprowadzony został prawny 
obowiązek zapewnienia uczniom w placówkach miejsca na pozostawienie 
podręczników i przyborów. Na terenie Powiatu pajęczańskiego z tego obowiązku 
wywiązały się wszystkie placówki.  
W ramach nadzoru nad bezpieczeństwem i higieną pobytu dzieci i młodzieży 
w szkołach, kontrolami objęto również warunki sanitarno – higieniczne 
prowadzenia zajęć wychowania fizycznego. Oceniano nie tylko posiadanie przez 
placówkę infrastruktury sportowej, ale także jej stan sanitarno – techniczny.                 
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Pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie 
w roku 2018 znajdowały się 2 żłobki i 2 kluby dziecięce. Opieką w nich objętych 
było 102 dzieci. Przeprowadzone w placówkach kontrole nie wykazały 
nieprawidłowości. Stan sanitarny nie budził zastrzeżeń, a otoczenie 
i pomieszczenia utrzymane były w odpowiednim stanie czystości  i porządku. 
Na terenie Powiatu Pajęczańskiego, w ramach wypoczynku letniego, w roku 2018 
zarejestrowano jeden Ośrodek Obozowo – Biwakowy i jeden Obóz Harcerski. 
W czasie10 turnusów wypoczywało tam 405 uczestników. Podczas trwania 
wypoczynku przeprowadzono  7 kontroli, w czasie których sprawdzano stan 
sanitarno – higieniczny obiektów. Żadna z kontroli nie wykazała jakichkolwiek 
uchybień w zakresie zapewnienia uczestnikom bezpiecznych warunków oraz 
w zakresie stanu higieniczno – sanitarnego. 
Nadzorem w zakresie  warunków sanitarno-higienicznych środowiska pracy objęto 
240 zakładów pracy zatrudniających ogółem 4487 pracowników, z czego 
największa liczba zatrudnionych to pracownicy wg. następującej klasyfikacji 
działalności:  

− PKD 10 Przetwórstwo przemysłowe owoców – 1907 zatrudnionych,  

− PKD 23 Produkcja wyrobów z pozostałych mineralnych surowców, w tym 
produkcja cementu – 651 zatrudnionych, 

− PKD 86 Opieka zdrowotna  – 197 zatrudnionych, 

− PKD 45, 46, 47, 49 Handel hurtowy, detaliczny–  628 zatrudnionych.  
 
Od wielu lat w ewidencji dominują zakłady małe zatrudniające do 9 pracowników – 
134 obiekty (stanowi 56 %) oraz zatrudniające od 10 do 49 pracowników – 91 
obiektów (stanowi 38 %).  
 
W roku 2018 w ramach nadzoru nad warunkami pracy przeprowadzono 95 
kontroli, zatrudniających łącznie 2238 pracowników. Nadzorem objętych zostało 
32,5% zewidencjonowanych podmiotów. W dwóch zakładach pracy stwierdzono  
ponadnormatywny hałas. Narażenie na pracę w warunkach przekroczenia 
najwyższych dopuszczalnych natężeń dotyczyło 12 pracowników zatrudnionych 
w 2 obiektach. Liczba zakładów pracy z ponadnormatywnym hałasem, jak również 
liczba zatrudnionych w przekroczeniach osób zmniejsza się w porównaniu do lat 
ubiegłych dzięki działaniom ukierunkowanym na wyegzekwowanie od 
pracodawców poprawy warunków pracy, m.in. poprzez podjęcie działań mających 
na celu obniżenie stężeń i natężeń czynników szkodliwych na stanowiskach 
pracy.  
W wyniku prowadzonych postępowań administracyjnych, w związku ze 
stwierdzonymi nieprawidłowościami zostało wydanych5 decyzji administracyjnych, 
zawierających 14 nakazów, m.in. w zakresie:  

− badań i pomiarów czynników szkodliwych – 3 nakazy;  

- obniżenia normatywów stężeń i natężeń czynników szkodliwych– 2 nakazy;  

- zapewnienia bezwzględnego stosowania atestowanych ochronników słuchu – 2 
nakazy; 

- zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków – 1 nakaz;     

- zapewnienia pracownikom pomieszczeń i urządzeń higieniczno – sanitarnych, 
których rodzaj, ilość i wielkość powinny być dostosowane do liczby pracowników  
– 1 nakaz. 
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W zakresie nadzoru nad warunkami pracy pracowników zatrudnionych 
w sektorach gospodarki odpadami i ściekami w 2018r. objęto 11 obiektów, 
w których zatrudnionych było ogółem 122 pracowników. Kontrolą objęto narażenie 
na szkodliwe czynniki biologiczne, wyposażenie  i stosowanie odzieży i obuwia 
roboczego, środków ochrony indywidualnej, środków higieny osobistej, badania 
i pomiary czynników szkodliwych dla zdrowia, wykorzystanie preparatów 
biobójczych, ocenę ryzyka zawodowego, zapewnienie właściwych pomieszczeń 
higieniczno – sanitarnych, szczepienia ochronne.   
 
W 2018 r. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna objęła nadzorem 594 
obiektów żywności, żywienia, materiałów  i wyrobów przeznaczonych do kontaktu  
z żywnością oraz kosmetyków, w tym:  

- 139 zakładów produkcji żywności, w tym m.in. 13 piekarni, 4 ciastkarnie; 

- 351 obiektów obrotu żywnością, w tym m.in. 224 sklepy spożywcze, 8 kiosków 
spożywczych, 11 hurtowni art. spożywczych, 46 środków transportu żywności, 
20 środków transportu do handlu obwoźnego, 19 aptek i  23 obiekty wpisane 
do rejestru (prowadzące sprzedaż na ryneczku, na poczcie itp).; 

- 60 zakładów żywienia zbiorowego typu otwartego, w tym 37 zakładów małej 
gastronomii; 

- 40 zakładów żywienia zbiorowego typu zamkniętego, w tym 2 stołówki 
w żłobkach, 16 stołówek szkolnych, 20 stołówek przedszkolnych, 1 blok 
żywienia w domach opieki społecznej, 1 stołówkę na obozie; 

- 3 miejsca obrotu wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością; 

- 1 obiekt obrotu kosmetykami. 
 
W nadzorowanych zakładach żywności, żywienia oraz materiałów i wyrobów 
przeznaczonych do kontaktu z żywnością przeprowadzono 404 kontrole sanitarne, 
w tym 40 kontroli interwencyjnych, z czego 29 kontroli w ramach powiadomień 
w systemie RASFF. Wydano 42 decyzje nakazujące usunięcie stwierdzonych 
uchybień. W 2018 r. nie wydawano  decyzji przerwania działalności całego lub 
części zakładu. Winnych zaniedbań sanitarnych ukarano 27 mandatami,                        
na łączną kwotę 7150 zł.  
 
W 2018 r. zatwierdzono 36 zakładów produkcji i/lub obrotu żywnością. 
Oprócz działalności kontrolnej prowadzono także działalność edukacyjną wśród 
podmiotów działających w branży spożywczej, związaną z udzielaniem informacji 
przedsiębiorcom o ich podstawowych obowiązkach wynikających z prawa 
żywnościowego krajowego i unijnego. 
Stan sanitarno-higieniczny obiektów żywności i żywienia, nadzorowanych przez 
organy  Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest bardzo zróżnicowany.  
Na nadzorowanym terenie działają zarówno obiekty nowoczesne, jak i stare  oraz 
obiekty małe (sklepy w rejonach wiejskich) i duże (typu markety).  
W 2018 r. nie stwierdzono obiektów o złym stanie sanitarnym. 
W nadzorowanych zakładach zasady GHP/GMP wdrożyły 593 zakłady. Natomiast 
system HACCP wprowadziło 519 nadzorowanych obiektów. Pozostałe zakłady są 
w trakcie wdrażania  i opracowywania stosownej dokumentacji. 
W 2018 r. Higiena Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej skontrolowała 6 środków transportu żywności, 
z których wszystkie spełniały wymagania higieniczno-sanitarne.  
Przeprowadzono badania laboratoryjne krajowych środków spożywczych  
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produkowanych w nadzorowanych zakładach oraz  znajdujących się w obrocie              
w obiektach zlokalizowanych na terenie Powiatu. Ogółem zbadano 143 próby                 
(w tym 141 prób żywności, 1 próbę materiałów i wyrobów i 1 próbę kosmetyku),              
z czego zdyskwalifikowano 7 prób, tj. 4,9% (w roku 2017 odsetek próbek 
zdyskwalifikowanych wyniósł 0%). 
W 2018 r. zakwestionowano 5 próbek lodów z automatu z uwagi na wysoką 
obecność Bacillus cereus w 1g. Zbadano również 5 próbek środków spożywczych 
z importu i 1 z UE, przeprowadzono 2 kontrole graniczne, oceniono 8 partii 
eksportowanej żywności i wydano 4 świadectwa żywności wywożonej za granicę.  
Ocena sposobu żywienia w 2018 r. została przeprowadzona łącznie w 11 
zakładach żywienia zbiorowego typu zamkniętego. Z przeprowadzonych kontroli 
wynika, że następuje stopniowa poprawa żywienia dzieci  i młodzieży                             
w jednostkach systemu oświaty. W 2018 r. organy Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej nadzorowały 6 sklepików i kiosków szkolnych, z których skontrolowano 
5 obiektów, tj. 83% nadzorowanych. Nie stwierdzono niezgodności asortymentu 
wprowadzanego do obrotu w zakresie ww. rozporządzenia Ministra Zdrowia. 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie, w 2018 r. wydał ogółem 
96 opinii, w tym: 
1) 22 w zakresie oceny oddziaływania na środowisko  przedsięwzięć mogących  

znacząco oddziaływać  na środowisko, 
2) 25 w zakresie  strategicznej  oceny oddziaływania na środowisko projektów 

studium uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
i projektów miejscowych  planów zagospodarowania przestrzennego, 

3) przeprowadzono 35 kontroli co do  zgodności wykonania obiektów 
budowlanych z projektem budowlanym, w zakresie wymagań higienicznych 
i zdrowotnych,  

4) uzgodniono 13  projektów budowlanych pod względem higienicznym 
i zdrowotnym. 
 

Państwowa Inspekcja Sanitarna w zakresie przeciwdziałania narkomanii 
podejmowała działania we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Pajęcznie, 
polegające na stałym monitorowaniu rynku środków zastępczych i nowych 
substancji psychoaktywnych oraz prowadzeniu działań rozpoznawczych 
i czynności kontrolnych. W roku 2018 przeprowadzono 14 kontroli. Na bieżąco 
prowadzi działania profilaktyczne, informacyjne i edukacyjne.  
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r.  
przez PIW                          
w Wieluniu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Siedzibą Powiatowego Inspektoratu Weterynarii jest miasto Wieluń, natomiast 
obszarem działania są dwa powiaty: pajęczański i wieluński. 
W roku 2018 Powiatowy Inspektorat Weterynarii kontynuował realizację programu 
zwalczania choroby Aujeszkyego u świń. Udział hodowców i producentów świń 
w programie jest obowiązkowy. Głównym celem wprowadzenia programu jest 
uwolnienie terytorium Rzeczypospolitej od tej choroby. W dniu zakończenia 
programu wszystkie województwa zostaną uznane za urzędowo wolne od wirusa 
choroby Aujeszky’ego u świń. Realizacja programu w konsekwencji ma umożliwić 
swobodny handel trzodą chlewną z państwami, które są wolne od w/w jednostki. 
W roku 2018 na terenie Powiatu Pajęczańskiego wykonano ogółem 1005 badań 
w kierunku choroby Aujeszkyego w 431 stadach świń oraz 5 sztuk owiec (wyniki 
ujemne).  
Na terenie Powiatu Pajęczańskiego w 2018 r. zbadano w kierunku: 

- enzootycznej białaczki bydła (EBB)- 941 sztuk bydła powyżej 24 m-ca 
życia w 155 stadach (wszystkie wyniki ujemne), 
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- brucelozy bydła –941 sztuk bydła powyżej 24 m-ca życia w 155 stadach 
(wszystkie wyniki ujemne), 

- gruźlicy bydła (Tbc) –2209 sztuk w wieku powyżej 6 tygodnia w 206 
stadach (wszystkie wyniki ujemne), 

- brucelozy owiec –50 sztuk w 4 gospodarstwach(wyniki ujemne), 

- choroby pęcherzykowej świń –  10 sztuk w 10 stadach świń (wyniki 
ujemne), 

- pryszczyca bydła –10 sztuk w 10 stadach bydła (wyniki ujemne), 

- pomór klasyczny u trzody chlewnej –15 sztuk w 15 stadach świń, u dzików 
– 26 sztuk odstrzelonych dzików przez myśliwych (wyniki ujemne). 

 

Dodatkowo w związku z występowaniem w Polsce afrykańskiego pomoru świń 
pobrano do badań wirusologicznych w ramach biernego monitoringu 5 prób od 
padłych dzików (wyniki ujemne).  
Ponadto Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wieluniu w ramach zapobiegania 
wystąpieniu afrykańskiego pomoru świń na terenie Powiatu pajęczańskiego 
przeprowadził liczne szkolenia oraz spotkania informacyjne z hodowcami 
zwierząt, z myśliwymi i leśnikami oraz lekarzami weterynarii. 
W związku z zagrożeniem wystąpienia ASF na terenie Powiatu pajęczańskiego 
przeprowadzono dodatkowy odstrzał dzików poza planem łowieckim,pozyskano 
łącznie 21 sztuk.  
 

W kierunku zwalczenia pałeczek Salmonelli przeprowadzono 106 badań w 140 
stadach brojlerów gatunku Gallus gallus, w 2 stadach strusi, w 2 stadach gęsi oraz 
w 4 stadach indyczych.  
W stadach kur niosek przeprowadzono 20 badań w kierunku pałeczek Salmonella 
objętych urzędowymi programami badań.  
Ponadto pobrano 5 prób krwi od strusi  w 1 gospodarstwie i 10 prób krwi od 
indyków rzeźnych w 1 gospodarstwie w kierunku grypy ptaków o wysokiej 
zjadliwości HPAI (wyniki ujemne).  
Na chorobę niebieskiego języka – w 2 cyklach w 2018 r. zbadano ogółem 24 sztuk 
bydła w 4 stadach oraz 4 sztuk owiec w 4 stadach - razem 28 prób (wyniki 
ujemne). 
W kierunku IBR/IPV u bydła zbadano 14 sztuk  w 14 gospodarstwach (1 szt. 
dodatnia, pozostałe wyniki ujemne). Na gorączkę Q u owiec – zbadano 14 sztuk 
w 14 gospodarstwach (wyniki ujemne). 
 

Pracownicy Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Wieluniu przeprowadzili na 
terenie Powiatu pajęczańskiego w roku 2018 kontrole w obszarze Identyfikacji 
i Rejestracji Zwierząt (IRZ) oraz kontrole wymogów wzajemnej zgodności (CC). 
Inspekcja Weterynaryjna kontroluje gospodarstwa utrzymujące zwierzęta, 
sprawdzając przestrzeganie przepisów o ochronie zwierząt, ze szczególnym 
uwzględnieniem gospodarstw utrzymujących świnie, cielęta i kury nieśne. 
 

 Bydło Świnie Owce Kozy Brojlery Nioski Konie 

Liczba 
gospodarstw  

1233 722 54 38 5 4 178 

Liczba 
skontrolowanych 
gospodarstw 

36 32 2 1 3 0 7 

Raport z kontroli gospodarstw utrzymujących zwierzęta gospodarskie.  
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W zakresie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt 
w transporcie, Inspekcja Weterynaryjna prowadzi rejestry przewoźników oraz 
środków transportu zatwierdzonych do długotrwałego transportu, a także 
przeprowadza kontrole przy każdym prowadzonym załadunku oraz rozładunku 
zwierząt, podczas transportu drogowego, w miejscach docelowych, w punktach 
skupu, miejscach wysyłki, punktach kontroli i punktach przeładunku.  
Na koniec 2018 r. było zarejestrowanych 16 przewoźników zatwierdzonych do 
przewozów trwających do 8 godzin, natomiast brak przewoźników zatwierdzonych 
do przewozów powyżej 8 godzin. Przeprowadzono 6  kontroli weterynaryjnych 
środków transportu. Wydano 4 zezwolenia dla przewoźników transportujących 
zwierzęta. Wydano 30 licencji dla kierowców odpowiedzialnych za transport 
zwierząt. 
 

Na koniec 2018 roku działalność związaną z obrotem zwierzętami, pośrednictwem 
w obrocie lub skupem zwierząt zajmowało się 12 podmiotów. Przeprowadzono 14 
kontroli w w/w podmiotach. 
W ramach nadzoru nad paszami oraz ubocznymi produktami pochodzenia 
zwierzęcego urzędowa kontrola pasz objęła badaniami monitoringowymi 
gospodarstwa, punkty obrotu pasz oraz wytwórnie pasz i materiałów paszowych.  
W roku 2018  pobrano łącznie 31 próbek w zależności od rodzaju działalności 
w sektorze paszowym, z czego wykryto obecność pałeczek Salmonelli w 6 
pobranych próbach, obecność substancji przeciwbakteryjnych w wodzie 
stwierdzono w 6 przypadkach.  
 

W zakresie nadzoru nad ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego nie 
stwierdzono podstaw do wszczęcia postępowania administracyjnego lub karnego.  
Na terenie Powiatu Pajęczańskiego pod nadzorem sanitarno-weterynaryjnym 
tutejszego Inspektoratu Weterynarii znajdują się 83 firmy i zakłady branży mięsnej 
(mięsa czerwonego  i mięsa białego) i branży mleczarskiej wraz z punktami skupu 
mleka, fermy jaj konsumpcyjnych, podmioty zajmujące się transportem                            
i pośrednictwem w obrocie produktami pochodzenia zwierzęcego, zakłady 
prowadzące działalność marginalną ograniczoną i lokalną i inne. 
Zakłady spełniają wymagane prawem krajowym i Unii Europejskiej warunki 
weterynaryjne i w zależności od rodzaju prowadzonej działalności są 
zatwierdzone lub zarejestrowane decyzjami Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Wieluniu i zakwalifikowane do poszczególnych grup.  
Są to:  
a) 13 zakładów branży mięsa czerwonego (rzeźnie, zakłady rozbioru 

i przetwórstwa mięsa czerwonego), w tym 11 zakładów prowadzi działalność 
produkcyjną w zakresie uboju trzody chlewnej i bydła, 10 zakładów prowadzi 
działalność produkcyjną  w zakresie rozbioru mięsa wieprzowego i/lub 
wołowego i 3 zakłady prowadzące działalność produkcyjną w zakresie 
przetwórstwa mięsa wieprzowego i/lub wołowego. Wszystkie zakłady 
posiadają zatwierdzenie do handlu, czyli do produkcji i sprzedaży na cały 
rynek Unii Europejskiej oraz część z nich posiada uprawnienia eksportowe do 
krajów trzecich, 

b) 2 zakłady branży mięsa białego, 
c) 2 zakłady branży mleczarskiej - Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 

w Pajęcznie, prowadząca skup i przetwórstwo mleka, zatwierdzona do 
produkcji i sprzedaży na rynek Unii Europejskiej i posiadająca uprawnienia             
w zakresie eksportu swoich produktów do krajów trzecich oraz 
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Przedsiębiorstwo Produkcji Chłodniczej i Przetwórstwa Rolno - Spożywczego 
w Działoszynie, zatwierdzona do produkcji i sprzedaży na rynek Unii 
Europejskiej i posiadająca uprawnienia w zakresie eksportu swoich produktów 
do krajów trzecich, 

d) 7 podmiotów prowadzących rozbiór i przetwórstwo mięsa w ramach 
działalności marginalnej lokalnej i ograniczonej oraz 1 podmiot zajmujący się 
produkcją obrobionych, lub przetworzonych produktów rybołówstwa w ramach 
działalności marginalnej, lokalnej i ograniczonej,  

e) 20 podmiotów prowadzących sprzedaż bezpośrednią, 
f) 4 podmioty zajmujące się prowadzeniem transportu produktów pochodzenia 

zwierzęcego,  
g) 1 podmiot zajmujący się pakowaniem jaj kurzych konsumpcyjnych, 
h) 9 podmiotów zajmujących się prowadzeniem pośrednictwa w obrocie 

żywnością pochodzenia zwierzęcego,  
i) 3 fermy produkcji jaj kurzych konsumpcyjnych, 
j) 7 kół łowieckich pozyskujących zwierzęta łowne na własne potrzeby, 
k) 1 chłodnia składowa w Działoszynie. 
 
Kontrole w tych zakładach odbywają się z częstotliwością określoną w planach 
kontroli opracowanych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu 
i Instrukcji Głównego Lekarza Weterynarii, które zakładają przeprowadzenie 
w każdym zakładzie kontroli kompleksowej okresowej oraz kontroli ustalonych na 
podstawie analizy ryzyka. W zakładach produkujących żywność pochodzenia 
zwierzęcego odbywają się kontrole szczegółowe warunków i wymagań 
weterynaryjnych. Dodatkowo w ramach stałego nadzoru w trakcie całego cyklu 
ubojowego wykonywane są kontrole w zakładach ubojowych przez wyznaczonych 
przez Powiatowego Lekarza Weterynarii urzędowych lekarzy weterynarii.  
 

Na terenie Powiatu Pajęczańskiego w zakładach ubojowych przeprowadzono 
w 2018r. nadzór nad ubojem następującej ilości zwierząt: 
 

Lp. Rodzaj zwierząt 
rzeźnych 

Ilość ubitych 
zwierząt 

Ilość tusz 
niezdatnych 

Ilość zmian 
chorobowych 

1. Trzoda chlewna 155.080 14 22.714 

2. Bydło ogółem 2.744 0 17 

3. Kurczęta rzeźne 986.509 5.226 0 

4. Owce 12 0 1 

5. Dziki 233 0 0 

6. Zwierzęta ubite w 
gospodarstwie (świnie) 

334 0 0 

7. Kozy ubite w 
gospodarstwie  

0 0 0 

Nadzór nad zakładami ubojowymi. 
 

Na terenie Powiatu Pajęczańskiego w 2018r. znajdowało się 11 punktów skupu 
mleka (należące do OSM Pajęczno) i 3 stacje niskiego schładzania (należące do 
OSM Radomsko).  
Na terenie Powiatu Pajęczańskiego znajduje się 301 gospodarstw, w których 
prowadzi się produkcję mleka i sprzedaż do podmiotów skupowych. W 2018 r. 
przeprowadzano 14 kontroli w zakresie sprawdzenia warunków weterynaryjnych 
przy pozyskiwaniu mleka w gospodarstwie. 
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Największym podmiotem skupującym mleko surowe z gospodarstw jest Okręgowa 
Spółdzielnia Mleczarska w Pajęcznie, która już z 89 gospodarstw prowadzi 
indywidualny odbiór mleka ze zbiorników schładzających. Z terenu Powiatu 
Pajęczańskiego prowadzono wysyłki mięsa wieprzowego do Ukrainy, Mongolii, 
Turkmenistanu, Haiti, Wybrzeża Kości Słoniowej, Wietnamu, Hongkongu i innych.  
Pracownicy Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Wieluniu prowadzą ponadto 
pobieranie próbek do badań monitoringowych w zakresie pozostałości 
chemicznych, biologicznych i produktów leczniczych u zwierząt żywych, 
w tkankach lub narządach zwierząt po uboju, w środkach spożywczych 
pochodzenia zwierzęcego oraz w środkach żywienia zwierząt. 
W 2018r. w w/w zakresie zostało pobranych w rzeźniach i w gospodarstwach 106 
próbek. 
W w/w zakładach przeprowadzono w 2018r. ogółem 279 kontroli, w tym  kontrole 
podmiotów zajmujących się obrotem lub pośrednictwem w obrocie produktami 
pochodzenia zwierzęcego i 3 kontrole środków transportu przeznaczonych do 
przewozu żywności zwierzęcego pochodzenia. 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania  
w 2018 r. przez 

Starostwo 
Powiatowe                      
w Pajęcznie                  
w zakresie 

promocji zdrowia 
 
 
 

1) Program Zdrowotny pn.: „Szczepienia ochronne przeciw grypie dla 
mieszkańców Powiatu Pajęczańskiego w wieku 65 lat i więcej na 2018 – 
2020”, przyjęty uchwałą nr 261/XXXIX/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 31 
lipca 2018 r.,zakłada ograniczenie zachorowalności na grypę oraz wspomaganie 
organizmu w łagodniejszym znoszeniu tej choroby i zapobieganiu powikłań 
pogrypowych.  
Program obejmował  mieszkańców z terenu Powiatu Pajęczańskiego  w wieku 
powyżej 65 roku życia. Pacjenci zgłaszali się do programu bez skierowania. 
Udział  w programie był całkowicie bezpłatny.  
 
W ramach programu osoby spełniające kryteria oraz zakwalifikowane przez 
lekarza zostały zaszczepione przeciwko grypie zarejestrowaną i dopuszczoną do 
obrotu w Polsce szczepionką. Program zrealizowano w  okresie od 1 września do 
31 października 2018 r. Program sfinansowano  ze środków własnych Powiatu 
Pajęczańskiegow kwocie 12.000 zł. W ramach realizacji programu zaszczepiono 
110 osób. 
 
2) „Powiatowy Program Promocji Zdrowia Psychicznego na lata 2016 – 
2019”, przyjęty uchwałą Nr 76/XI/15 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 26 
listopada 2015 r. jest realizowany poprzez działający w budynku Przychodni 
w Pajęcznie przy ul. Wiśniowej 26 Klub Pacjenta dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 
 
Celem Klubu jest udzielenie indywidualnej i grupowej pomocy specjalistycznej dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz pomoc i porady dla ich rodzin. Oferta  
Klubu Pacjenta obejmowała w 2018r. mi.in. wsparcie dla osób obciążonych 
skutkami uzależnienia, współuzależnienia, przemocy oraz dla osób w sytuacji 
kryzysów życiowych. W ramach udzielanego wsparcia i pomocy prowadzono 
również spotkania terapeutyczne dla osób: w żałobie, z depresją, zaburzeniami 
lękowymi, dla osób z problemami rodzinnymi, małżeńskimi, z dylematami 
rozwojowymi.Zastosowano elementy psychoedukacji dla chorych i ich rodzin, 
porady wychowawcze, rozmowy wspierające, elementy interwencji kryzysowej. 
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Nazwa zadania 
 

PORZĄDEK PUBLICZNY I BEZPIECZEŃSTWO OBYWATELI 

Podstawa prawna: 
ustawaz dnia 5 
czerwca 1998r. 
o samorządzie 

powiatowym (t.j. 
Dz.U. z 2019r. poz. 

511). 
ustawa z dnia 6 
kwietnia 1990r. o 
Policji (t.j. Dz. U.  

z 2019r. poz. 161) 
 

ustawa z dnia 24 
sierpnia 1991r.                

o Państwowej Straży 
Pożarnej 

Administracja samorządowa ma duży wpływ na kształtowanie się bezpieczeństwa 
lokalnego. Współpraca organów administracji samorządowej z Policją, Strażą, 
inspekcjami i  innymi służbami powiatowymi ma również ogromny wpływ na 
kształtowanie się bezpieczeństwa społeczności lokalnej. 
W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 
służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych na podstawie art. 38a  
ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 roku,  powołana 
została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Do zadań Komisji, jako organu 
opiniodawczo-doradczego w sprawach z zakresu porządku i bezpieczeństwa, 
należy między innymi: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na obszarze Powiatu; opiniowanie pracy Policji i innych służb 
powiatowych, inspekcji, straży, jak również jednostek organizacyjnych 
wykonujących zadania w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.  
Komisja  realizuje zadania na podstawie uchwalanego co roku planu pracy  
i odbywa posiedzenia raz na kwartał. W planie  pracy uwzględniono zadania 
wynikające z uchwalonego w I kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
,,Programu zapobiegania przestępczości, porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na terenie Powiatu Pajęczańskiego”. 
 

Jednostki 
realizująca zadanie 

 

Komenda Powiatowa Policji w Pajęcznie, 
Komenda Powiatowa Straży w Pajęcznie, 
Starostwo Powiatowe w Pajęcznie, Wydział Organizacyjny, Kadr i Spraw 
Obywatelskich,  
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Pajęcznie 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. przez KPP                            

w Pajęcznie 

W 2018 roku na terenie podległym służbowo Komendzie Powiatowej Policji 
w Pajęcznie stwierdzono ogółem 456 przestępstw. Procentowy wskaźnik  wzrostu 
przestępstw stwierdzonych w roku 2018 do roku ubiegłego kształtuje się na 
poziomie 82,4%. Funkcjonariusze KPP Pajęczno przeprowadzili łącznie 575 
interwencji domowych, z czego w stosunku do 55 z nich wykonano czynności 
w ramach procedury „Niebieskiej Karty”. Funkcjonariusze realizują czynności 
w ramach procedury „Niebieskiej Karty”, które koordynowane są przez Zespoły 
Interdyscyplinarne znajdujące się przy każdym Urzędzie Gminy. W skład 
Zespołów Interdyscyplinarnych obligatoryjnie zostali włączeni dzielnicowi, którzy 
wspólnie z innymi podmiotami realizują działania mające na celu poprawę sytuacji 
w nadzorowanych rodzinach.   
 

Na terenie Powiatu Pajęczańskiego w 2018 r. odnotowano o 2 wypadki drogowe 
mniej niż w porównywalnym okresie roku 2017 oraz o 17 mniej zdarzeń 
drogowych w kategorii ,,kolizja drogowa. Liczba ofiar śmiertelnych  była o jedna 
osobę więcej niż w 2017 roku. Na drogach Powiatu Pajęczańskiego w wyniku 
odniesionych obrażeń w wypadku drogowym śmierć poniosło 6 osób.  Liczba 
osób rannych wyniosła 43, tj. o 10  mniej niż  w porównywalnym okresie roku 
2017.  
 

Komenda Powiatowa Policji w Pajęcznie zgodnie  z wytycznymi i założeniami 
w coraz szerszym stopniu realizuje czynności w zakresie przeciwdziałania 
przestępstwom przeciwko rodzinie i opiece, oraz ogólne działania profilaktyczne 
w formie różnych spotkań i pogadanek podejmowane wobec nieletnich i osób 
dorosłych. Tak aby ogólne poczucie bezpieczeństwa i wiedzy na temat zagrożeń 
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dla obywateli było jak największe. Przez cały 2018 rok dzielnicowi realizowali 
program „Dzielnicowy Bliżej Nas”, w ramach którego przeprowadzono 276 
spotkań ze społeczeństwem. 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. przez KP 
PSP w Pajęcznie  

W roku 2018 na terenie Powiatu Pajęczańskiego odnotowano 766 zdarzeń tj. o 66 
więcej niż w roku 2017, w tym: pożarów 265 ( o 84 więcej niż w roku 2017), 
miejscowych zagrożeń 477 (mniej o 24 niż w roku 2017). Odnotowano 24 alarmy 
fałszywych (o 6 więcej niż w roku 2017). Operacyjnym zabezpieczeniem naszego 
Powiatu w zakresie posiadanych sił i środków niezbędnych do ratowanie życia, 
zdrowia, mienia, środowiska oraz ograniczania, usuwania i likwidacji 
potencjalnych zagrożeń i ich skutków jest przede wszystkim Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Pajęcznie oraz  jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych, które od 1995 roku zaczęto włączać w ramy powstającego wówczas 
Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 
Na terenie każdej gminy Powiatu znajduje się przynajmniej jedna jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo – 
Gaśniczego stanowiąca trzon zabezpieczenia operacyjnego gminy oraz powiatu.  
Gminy Działoszyn, Kiełczygłów oraz Strzelce Wielkie posiadają po 2 jednostki 
OSP włączone do systemu.  
 
W celu realizacji nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych, 
rozpoznawaniem zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń oraz 
przygotowaniem do prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych, Państwowa 
Straż Pożarna przeprowadziła czynności kontrolno – rozpoznawcze. 
 W 2018 roku na terenie Powiatu Pajęczańskiego przeprowadzono łącznie 73 
kontrole w obiektach budowlanych: 

- 34 kontrole w obiektach użyteczności publicznej, tj. szkoły, kościoły, obiekty 
widowiskowo – sportowe, domy towarowe itp. I zamieszkania zbiorowego 

- 7 kontroli w obiektach mieszkalnych wielorodzinnych, 

- 30 kontroli w obiektach produkcyjno – magazynowych, tj. budynki produkcyjne, 
magazyny i hurtownie, stacje paliw, rozlewnie gazu płynnego, itp., 

- 2 kontrole na terenach leśnych. 
W toku prowadzonych czynności kontrolno – rozpoznawczych w obiektach  
budowlanych w 2018 roku stwierdzono łącznie 74 nieprawidłowości w zakresie 
przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pajęcznie wydał 5 decyzji 
administracyjnych nakazujących usunięcie stwierdzonych podczas czynności 
kontrolno – rozpoznawczych nieprawidłowości.  
 
W minionym okresie trzykrotnie przeprowadzano czynności kontrolno – 
rozpoznawcze w jedynym na terenie Powiatu Pajęczańskiego zakładzie dużego 
ryzyka wystąpienia poważniej awarii przemysłowej –  Terminalu Gazu Płynnego 
ORLEN Paliwa w Nowej Brzeźnicy. 
 
Wydano opinie przed oddaniem do użytkowania 17 obiektów budowlanych, w tym:  
- użyteczności publicznej: 5        
- produkcyjno – magazynowych: 12 
 
W minionym okresie, realizując wnioski organizatorów letniego wypoczynku dzieci  
i młodzieży, Komendant Powiatowy PSP w Pajęcznie dwukrotnie opiniował 
spełnienie przez wskazane obiekty wymagań ochrony przeciwpożarowej, 
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przeprowadzając w nich czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakresie 
przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, tj.: 

- w Ośrodku Obozowo-Biwakowym w Kuźnicy, zarządzanym przez Chorągiew 
Śląska ZHP Komenda Hufca Ruda Śląska,  

- w terenie leśnym w okolicy m. Bobrowniki, gdzie prowadzony był wypoczynek 
organizowany przez ZHR 122 Kluczborską Drużynę Harcerzy „Tornado”. 

 
W 2018r. do Komendanta Powiatowego PSP w Pajęcznie wpłynęły wnioski 
o wydanie opinii o niezbędnej wielkości sił i środków potrzebnych do 
zabezpieczenia imprez masowych, zastrzeżeniach do stanu technicznego obiektu 
(terenu) oraz o przewidywanych zagrożeniach, tj.:  

-  imprezy masowej pn. „Dzień Kobiet Działoszyn 2018r.” organizowanej przez 
Urząd Miasta i Gminy Działoszyn, w dniu 4 marca 2018 r., na terenie Hali 
Sportowej w Działoszynie,  

- imprezy masowej pn. „Dni Pajęczna 2018”, organizowanej przez Urząd Gminy 
i Miasta w Pajęcznie, w dniach 7-8 lipca 2018 r., na terenie Parku 1000-lecia, 
przy ul. Rekreacyjnej w Pajęcznie, 

- imprezy masowej pn. „Dni Gminy Rząśnia”, organizowanej przez Agencję 
Promocyjno-Koncertową „IMPRESJA”, w dniach 21-23 lipca 2018 r., 
na terenie placu przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym przy ul. 1 Maja                    
w Rząśni, 

- imprezy masowej pn. „XXVI Dni Miasta i Gminy Działoszyn”, organizowanej 
przez Urząd Miasta i Gminy Działoszyn, w dniach 28-29 lipca 2018 r., 
na terenie Parku Strażaka przy ul. Parkowej w Działoszynie, Organizator. 

 
Na podstawie przedstawionych dokumentacji oraz przeprowadzonych czynności 
kontrolno-rozpoznawczych, Komendant Powiatowy PSP w Pajęcznie, wydał 
cztery pozytywne opinie w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ww. 
imprez masowych. 
 
W roku 2018, realizując złożone wnioski o wydanie opinii w sprawie spełnienia 
wymagań lokalowych i sanitarnych, jakie musi spełniać lokal, w którym ma być 
prowadzony żłobek lub klub dziecięcy, Komendant Powiatowy PSP w Pajęcznie 
wydał jedną opinię pozytywną oraz 2 decyzje, potwierdzające spełnienie przez 
lokal przepisów przeciwpożarowych oraz wymagań określonych w przepisach 
szczególnych, dotyczących obiektów: 
- placówka Niepublicznego Przedszkola Akademia Myszki Miki w Pajęcznie, 
- żłobek zlokalizowany w obiekcie Publicznego Przedszkola nr 2 w Pajęcznie, 
- klub dziecięcy w obiekcie Szkoły podstawowej w Strzelcach Wielkich. 
 
Wzorem lat ubiegłych kontrolami objęto budynki mieszkalne-wielorodzinne 
stanowiące zasoby starej zabudowy mieszkaniowej. Szczególną uwagę zwrócono 
na komunalne budynki mieszkalne wielorodzinne, w której to grupie obiektów 
kontrole pionu kontrolno – rozpoznawczego uzupełniane były lustracjami 
prowadzanymi przez funkcjonariuszy JRG. W roku 2018 w tej grupie obiektów 
przeprowadzono łącznie 57 kontroli: 
- 7 kontroli przeprowadzonych przez pion kontrolno – rozpoznawczy, 
- 50 kontroli przeprowadzonych przez funkcjonariuszy JRG. 
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Szczególną uwagę zwrócono także na bezpieczeństwo w budynkach 
użyteczności publicznej oraz obiektach produkcyjno – magazynowych, mając na 
uwadze fakt, iż w przypadku pożaru w tego typu obiekcie może dojść do 
największych tragedii. Zaniedbania właścicieli i zarządców podobnych obiektów, 
w przypadku braku przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, mogą 
przyczynić się do rozprzestrzenienia się pożaru, a w rezultacie nawet do śmierci 
osób tam przebywających. Dlatego też w tych obiektach czynności kontrolno –  
rozpoznawcze prowadzone są najczęściej. 
 
 
W celu poprawy poczucia bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu 
Pajęczańskiego w roku 2018 przeprowadzono szereg inicjatyw, tj.: 
 
1) „Bezpieczne ferie” - w ramach akcji przeprowadzono zajęcia edukacyjne dla 
dzieci i młodzieży na temat właściwych zachowań podczas ferii, sposobów 
postępowania w sytuacji zagrożenia, zagrożeń związanych z tlenkiem węgla oraz 
zasad udzielania pierwszej pomocy. Spotkanie przeprowadzono dla uczniów 
Szkoły Podstawowej w Zamościu, „OTWP – eliminacje gminne”. W miesiącu 
marcu 2018 r. funkcjonariusze KP PSP w Pajęcznie uczestniczyli w 2 gminnych 
eliminacjach turnieju wiedzy pożarniczej. W ramach eliminacji przeprowadzono 
krótkie pogadanki dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych na temat 
zagrożeń wynikających z tlenku węgla oraz sposobów postępowania w przypadku 
zatrucia oraz przekazano ulotki informacyjne. W spotkaniach udział wzięło około 
150 osób. 
 
2) „Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej” – eliminacje powiatowe. W dniu 
21 marca 2018 r. w obiekcie Zespołu Parkowo-Pałacowego w Działoszynie 
przeprowadzono eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W konkursie udział wzięła 
młodzież szkolna z 17 szkół z terenu Powiatu w łącznej liczbie 42 osób. W trakcie 
trwania Turnieju przeprowadzono zajęcia edukacyjne na temat tlenku węgla 
i zagrożeń z nim związanych.   
 
3) „Bezpieczne wakacje”- w ramach przedmiotowej akcji w okresie wakacyjnym: 
- nawiązano stałą współpracę z organizatorami na terenie Powiatu 
Pajęczańskiego obozów i zgrupowań, mającą na celu udzielenie wsparcia                        
i niezbędnej pomocy w kwestiach związanych z bezpieczeństwem podczas 
trwania letniego wypoczynku. W wyniku realizowanej współpracy przeprowadzono 
łącznie 15 lustracji obozowisk, mających na celu rozpoznawanie terenu  obozu, 
sprawdzenie sposobu wdrożenia zasad bezpieczeństwa obowiązujących na 
poszczególnych zgrupowaniach, zaznajomienia uczestników obozu ze sposobem 
alarmowania oraz postępowania na wypadek wystąpienia zagrożenia. Podczas 
spotkań przeprowadzono pogadanki i instruktarze w zakresie występujących 
zagrożeń oraz zasad postępowania w sytuacji zagrożenia.  W przedmiotowych 
spotkaniach udział wzięły dzieci i młodzież w łącznej liczbie 903 osób oraz 103 
opiekunów,  
 

W miesiącu lipcu 2018 r., w ramach półkolonii letnich, przeprowadzono szkolenie, 
podczas którego poruszano tematykę związaną występowaniem zagrożeń 
podczas letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, zasad zachowania się w sytuacji 
zagrożenia oraz zasad udzielania pierwszej pomocy. W spotkaniu udział wzięły 
dzieci i młodzież w liczbie 20 osób. 
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W sposób ciągły prowadzono nadzór przedsięwzięć wypoczynkowych na terenie 
Powiatu Pajęczańskiego, poprzez stały monitoring „Elektronicznej Bazy 
Wypoczynku” MEN. 
 

Prowadzono stałą współpracę z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji  
w Pajęcznie, polegającą na realizacji wspólnych lustracji obozowisk oraz 
wdrożenia zasad postępowania w sytuacji zagrożenia, jak również sprawdzania 
dostępności osób wyznaczonych do kontaktu z służbami, mających na celu 
zapewnienia możliwe najwyższego poziomu bezpieczeństwa podczas letniego 
wypoczynku dzieci i młodzieży na podległym terenie. 
 

4) „Bezpieczny senior” - w miesiącu marcu 2018 r. przy współpracy  
z przedstawicielem z Komendy Powiatowej Policji w Pajęcznie, przeprowadzono 
zajęcia edukacyjne dla podopiecznych MGOPS w Działoszynie, mające na celu 
zwiększenie wiedzy i świadomości na temat zagrożeń oraz sposobów 
postępowania w sytuacji zagrożenia. W przedsięwzięciu udział wzięło 35 osób.   
 

Na przestrzeni roku, w porozumieniu z dyrektorami szkół, przedszkoli i innych 
obiektów, czynnie badano realizację wymogu praktycznego sprawdzenia 
organizacji oraz warunków ewakuacji obiektów ze strefą przeznaczoną dla ponad 
50 osób będących ich stałymi użytkownikami. Przedmiotowe ćwiczenia, mające 
na celu zaprezentowanie młodym ludziom zasad bezpiecznej ewakuacji 
w praktyce, połączono każdorazowo z krótką pogadanką na temat zasad 
bezpiecznej ewakuacji z obiektów budowlanych. Każdorazowo po 
przeprowadzonych ćwiczeniach dokonywano przedstawienia uczestnikom zasad 
i prawidłowych zachowań obowiązujących podczas ewakuacji. 
 

Przed okresem wakacyjnym, funkcjonariusze przeprowadzili 10 spotkań z dziećmi 
i młodzieżą szkolną, zorganizowanych w placówkach oświatowych na terenie 
Powiatu Pajęczańskiego, podczas których zapoznano słuchaczy z pracą strażaka, 
zagrożeniami podczas letniego wypoczynku, zasadami zachowania się w sytuacji 
zagrożenia oraz zasadami udzielania pierwszej pomocy orazdziałaniem sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego. W przedmiotowych spotkaniach udział wzięły dzieci 
i młodzież w liczbie 426 osób oraz 43 opiekunów. 
 

W celu zwiększenia nadzoru nad bezpieczeństwem pożarowym w obiektach 
mieszkalnych wielorodzinnych, szczególnie w budynkach starej zabudowy 
mieszkaniowej, pozostających w zasobach komunalnych Komendant Powiatowy 
PSP w Pajęcznie, pisemnie poinformował wszystkich właścicieli i zarządców 
budynków mieszkalnych wielorodzinnych znajdujących się na terenie Powiatu 
Pajęczańskiego, o konieczności realizacji obowiązków prawnych w zakresie 
dokonywania okresowych kontroli urządzeń i instalacji gazowych oraz przewodów 
dymowych, spalinowych i wentylacyjnych. 
 

Realizując zamiar mający na celu zwiększenie wiedzy świadomości nt. przepisów  
i zasad związanych z bezpieczeństwem pożarowym w obiektach budowlanych, 
wszystkim dyrektorom i zarządcom palcówek oświatowych zlokalizowanych na 
terenie Powiatu pajęczańskiego przekazano pisemną informację na temat tlenku 
węgla i zagrożeń z nimzwiązanych, informację nt. sposobów postępowania 
w sytuacji zagrożenia oraz syntetyczny wyciąg z przepisów dot. właściwego 
użytkowania instalacji i urządzeń grzewczych. 
 



    

ZARZĄD POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 
 

30 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. przez 

Starostwo 
Powiatowe                        
w Pajęcznie 

W celu realizacji zadania z zakresu ochrony przeciwpowodziowej, w tym 
wyposażenia i utrzymania powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, 
przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia 
i zdrowia ludzi  oraz środowiska realizowany jest Plan Operacyjny ochrony przed 
powodzią Województwa Łódzkiego,  zatwierdzony w kwietniu 2018 roku przez 
Wojewodę Łódzkiego oraz Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego,  
zatwierdzony 2 marca 2016 roku  przez Wojewodę Łódzkiego, co dwa lata 
aktualizowany. W 2018r. prowadzono bieżący monitoring zagrożeń występujących 
na terenie Powiatu. W ramach realizacji zadania dokonano zakupu wyposażenia 
magazynu przeciwpowodziowego (kombinezony wodoodporne), mieszczącego 
się w Powiatowej Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Pajęcznie z środków 
pochodzących z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w kwocie 18.500 zł.  
W ramach zadania związanego z obronnością Wojewoda Łódzki wydał wytyczne  
dnia 18.01.2018r. do działalności w zakresie pozamilitarnych przygotowań 
obronnych w województwie łódzkim w 2018 roku. Opracowywano  ,,Plan szkoleń 
obronnych Powiatu Pajęczańskiego  na 2018 rok”, który został uzgodniony 27 
marca 2018 r. z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.     
W dniach  12 do 28 lutego 2018 r. przeprowadzono kwalifikację wojskową  
mężczyzn z rocznika 1999 oraz kobiet i mężczyzn roczników starszych. Przed 
Powiatową Komisją Lekarska stanęło 311 osób, które otrzymały orzeczenie 
o zdolności do czynnej służby wojskowej. Odbyły się trzy szkolenia obronne, 
w których brali udział pracownicy z urzędów gmin zajmujący się sprawami 
obronnymi. Starostwo Powiatowe w Pajęcznie brało również udział  w  treningu  
Systemu Stałych  Dyżurów w województwie łódzkim w warunkach zagrożenia 
bezpieczeństwa i wojny i ćwiczeniu wojewódzkim ,,Tarcza -2018”. 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania  
w 2018 r. przez 

PINB w Pajęcznie 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pajęcznie w ramach ustawowych 
obowiązków zrealizował: 

1. Sprawy prowadzone (budowa, utrzymanie, użytkowanie, zakończenia budowy 
i rozbiórki obiektów budowlanych) – 783, 

2. Złożone zawiadomienia o zakończeniu budowy obiektów – 297, 
3. Złożone wnioski o pozwolenia na użytkowanie wybudowanych obiektów – 51, 
4. Obiekty budowlane oddane do użytkowania (budowa, rozbudowa, 

nadbudowa) na podstawie zawiadomień o zakończeniu budowy i wniosków              
o pozwolenie na użytkowanie wybudowanych obiektów budowlanych – 372, 

5. Prowadzone kontrole, inspekcje, oględziny obiektów budowlanych (budowa, 
utrzymanie, użytkowanie) – 286, 

6. Wydane decyzje administracyjne w prowadzonych sprawach – 117, 
7. Wydane postanowienia w prowadzonych sprawach – 79, 
8. Przyjęte zawiadomienia o rozpoczęciu robót budowlanych realizowanych 

w oparciu o uzyskane pozwolenia na budowę, zgłoszenia budowy – 471.  
 

W roku 2017 Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego w Łodzi przeprowadził 
dwie kontrole i negatywnie ocenił pracę PINB w Pajęcznie w kontrolowanym 
zakresie.  
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Nazwa zadania 
 

ZASOBY PRZYRODNICZE, ICH JAKOŚĆ I UŻYTKOWANIE 

Nazwa 
dokumentów:  

Strategia Rozwoju 
Powiatu 

Pajęczańskiego na 
lata 2014 – 2020 
Rozdział II pkt 5  

 
Program ochrony 

środowiska powiatu 
pajęczańskiego na 
lata 2015 – 2018                  

z prognoza do roku 
2020. 

 

Ważnym elementem biotycznym i krajobrazowym Powiatu są kompleksy leśne. 
Grunty leśne  zajmują 20168 ha z czego 131 ha to grunty zadrzewione 
i zakrzewione. 
Bogata, różnorodna przyroda i urokliwy krajobraz to ogromne atuty Powiatu 
Pajęczańskiego. W granicach Powiatu występują liczne pomniki przyrody 
ożywionej (110 szt. drzew) oraz przyrody nieożywionej („Jaskinia Ewy”, ostaniec 
wapienny „Draby”, ujście strumienia krasowego „Słucha struga”, „Żabi staw”, głaz 
narzutowy granit – 6 szt.). Znajdziemy tu również rezerwaty przyrody: 

- Murowaniec – wielogatunkowy las mieszany naturalnego pochodzenia 
z udziałem jodły, 

- Mokry Las – rezerwat częściowy, grąd z udziałem jodły oraz drzewostan 
sosnowy z domieszką dębu szypułkowego, 

- Dąbrowa w Niżankowicach – dąbrowa świetlista oraz rzadkie w Polsce 
zbiorowisko kwaśnej dąbrowy trzcinnikowej, 

- Węże – geologiczny i florystyczny – zespół zjawisk krasowych oraz roślinność 
naskalna i murawy kserotermiczne. 

W zachodniej części Powiatu Pajęczańskiego położony jest Załęczański Park 

Krajobrazowy obejmujący pagórkowate tereny północno – wschodniej części 

Wyżyny Wieluńskiej z malowniczą doliną Warty i jej zakolem o charakterze 

przełomu, zwanym Wielkim Łukiem Warty, wchodzący w skład sieci ekologicznej 

NATURA 2000. 

Na terenie Gminy Działoszyn zlokalizowany jest Działoszyński Zespół 

Przyrodniczo Krajobrazowy oraz Zespół Przyrodniczo Krajobrazowy 

„Renesansowe Założenie Pałacowo Parkowe w Działoszynie”.  
 

Jednostka 
realizująca zadanie 

Starostwo Powiatowe w Pajęcznie, Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Leśnictwa 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. przez 

Starostwo 
Powiatowe                        
w Pajęcznie 

W ramach zadań dotyczących ochrony środowiska i przyrody na bieżąco 
wydawano pozwolenia i zezwolenia na korzystanie ze środowiska dla podmiotów 
gospodarczych i samorządów gminnych, wynikających z ustaw:  prawo ochrony 
środowiska, o ochronie przyrody, o odpadach, o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych, o udostępnianiu informacjiośrodowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko: 
 

- wydano 8 decyzji oraz 210 informacji i opinii w zakresie wyłączenia gruntów 
z produkcji rolnej, 

- wydano 3 decyzje o pozwoleniu na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza 
atmosferycznego, 

- wydano 2 pozwolenia określające dopuszczalny poziom hałasu 
przenikającego do środowiska, 

- wydano 1 pozwolenie na utrzymanie psa rasy chart, 
 
 

 
 
 



    

ZARZĄD POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 
 

32 
 

 
W ramach zadań z zakresu rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego: 

- wydano 4 decyzje z zakresu zalesienia gruntów rolnych, 

- wydano 64 karty wędkarskie, 

- złożono wniosek do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
o dofinansowanie sporządzenia uproszczonego planu urządzenia lasu dla 
gmin Powiatu Pajęczańskiego na powierzchnię 6807 ha i podpisano  umowę 
przyrzeczenia na kwotę 290.517,00 zł, 

- złożono 4 wnioski o przekazanie środków finansowych na wypłaty 
ekwiwalentów należnych właścicielom gruntów rolnych za wyłączenie tych 
gruntów z upraw rolnych i prowadzenie upraw leśnych; 

- dokonywano comiesięcznych wypłat ekwiwalentów należnych właścicielom 
gruntów rolnych za wyłączenie gruntów z upraw rolnych i prowadzenie upraw 
leśnych ; 

- naliczano czynsze dzierżawne dla obwodów łowieckich z terenu Powiatu 
pajęczańskiego; 

- w oparciu o uproszczone plany urządzenia lasu wydano 573 zaświadczenia  
o ujęciu działki w uproszczonym planie urządzenia lasu i ok. 500 świadectw 
legalności pozyskania drewna. 

W ramach zadań z zakresu prawa geologicznego i górniczego Geolog Powiatowy 
wydał: 

- 8 decyzji zatwierdzających projekty robót geologicznych w zakresie 
hydrogeologii na potrzeby budowy studni głębinowych, 

- 11 decyzji zatwierdzających dokumentację hydrogeologiczną na potrzeby 
budowy studni głębinowych; 

- 3 decyzje zatwierdzające projekty robót geologiczno – inżynierskich; 

- 3 decyzje zatwierdzające dokumentację geologiczno – inżynierską; 

- 6 opinii do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
 

Nazwa zadania 
 

POMOC SPOŁECZNA 

Nazwa 
dokumentów: 

Strategia Rozwoju 
Powiatu 

Pajęczańskiego na 
lata 2014 – 2020 
Rozdział II pkt 8 
Ochrona Zdrowia             

i Pomocy Społecznej 
8.2. Pomoc 
społeczna 

 
Do głównych zadań instytucjonalnej pomocy społecznej należy pomoc osobom, 
a także rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których same 
nie są w stanie pokonać. W ramach pomocy społecznej na terenie Powiatu 
funkcjonuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pajęcznie, Dom Pomocy 
Społecznej w Bobrownikach i Środowiskowy Dom Samopomocy w Bobrownikach.  

Jednostki 
organizacyjne 

realizujące zadanie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pajęcznie.  
Dom Pomocy Społecznej w Bobrownikach. 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Bobrownikach.  
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Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. przez 

PCPR w Pajęcznie  

Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-
2025 została zatwierdzona uchwałą nr 136/XXI/16 Rady Powiatu Pajęczańskiego 
z dnia 25 października 2016r. na podstawie art.16b ustawy o pomocy społecznej. 
Rok 2018 to trzeci rok realizacji Strategii, w poprzednich latach realizowano 
zadania założone w strategii z zakresu wszystkich celów strategicznych.  
Głównym założeniem jest zmniejszenie zagrożenia wykluczeniem społecznym 
mieszkańców Powiatu Pajęczańskiego przez działania wspierające. 
 

Zadaniem wpisującym się w założenia Strategii jest: 

- umieszczanie osób w Domu Pomocy Społecznej dla osób starszych. W celu 
realizacji zadania  wydano 40 decyzji, w tym: 20 o umieszczeniu w Domu 
Pomocy Społecznej w Bobrownikach, 2 zmieniające odpłatność za pobyt                    
w DPS, 6 uchylających pobyt, 1 odmawiająca umieszczenia, 10 decyzji 
wygaszających pobyt, 1 wygaszająca odpłatność za pobyt,  

- umieszczanie osób z zaburzeniami psychicznymi w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Bobrownikach - w ciągu roku wydano łącznie 14 decyzji ,              
w tym: 2 decyzje kierujące do ŚDS, 2 decyzje uchylające pobyt, 10 
zmieniających  odpłatność za usługi świadczone w ŚDS.  

 

Ilość miejsc w w/w jednostkach zapewnia zapotrzebowanie mieszkańców Powiatu 

– wszystkie wpływające skierowania są realizowane. 

Na 21 osób kwalifikujących się do umieszczenia w DPS w placówce, umieszczono 

20 osób – stopień realizacji 95%. Na 1 osobę kwalifikującą się do skierowania do 

ŚDS – skierowano 1 osobę –  stopień realizacji 100%. 

 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. przez 

DPS                                  
w Bobrownikach 

W ramach Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Dom 
Pomocy Społecznej w Bobrownikach w okresie od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. 
realizował zadanie własne Powiatu z zakresu pomocy społecznej. Świadczył 
usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające osobom skierowanym przez gminy, 
a umieszczanym w DPS decyzjami administracyjnymi Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Pajęcznie.  
 
Zezwolenie stałe na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Bobrownikach 
Powiat Pajęczański uzyskał od Wojewody Łódzkiego w dniu 6 kwietnia 2009 roku. 
Zgodnie z tym zezwoleniem Dom Pomocy Społecznej w Bobrownikach jest 
domem przeznaczonym dla osób w podeszłym wieku; posiada 34 miejsca 
w pokojach 1 - 4 osobowych.  
W roku 2018 do DPS przyjęto wszystkich skierowanych - łącznie 20 osób. Razem 
z usług świadczonych przez DPS w 2018 r. skorzystało 49 osób. Oprócz 
mieszkańców Powiatu Pajęczańskiego z DPS w Bobrownikach korzystały również 
osoby z powiatów sąsiednich (głównie z województwa śląskiego). Na koniec roku 
2018 spoza Powiatu Pajęczańskiego było 40% mieszkańców.  
Zakres i standard usług świadczonych przez DPS określone były w ustawie 
o pomocy społecznej, rozporządzeniu w sprawie domów pomocy społecznej, 
Statucie i Regulaminie Organizacyjnym DPS oraz indywidulanych planach 
wsparcia mieszkańca. Usługi bytowe i opiekuńcze świadczone były przez całą 
dobę we wszystkie dni tygodnia; usługi wspomagające (pomoc w załatwianiu 
spraw urzędowych, korespondencja, kontakty z rodziną, posługa kapłańska, itp.) 
świadczone były doraźnie, według indywidulanych potrzeb mieszkańców. Usługi 
zdrowotne dla mieszkańców świadczyli, w ramach powszechnego ubezpieczenia 
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zdrowotnego, lekarze Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Zdrowie”                 
w Działoszynie. Pielęgniarki wykonywały dla mieszkańców DPS wszystkie, 
zlecone przez lekarzy, zabiegi pielęgnacyjne i lecznicze.  
W 2018 r. wystąpił problem z zapewnieniem stałej opieki pielęgniarskiej (który 
w następnych latach może się pogłębić). Na pajęczańskim rynku pracy zaczyna 
brakować pielęgniarek. Podobna sytuacja dotyczy wykwalifikowanych opiekunek.  
Uciążliwość pracy i niskie wynagrodzenia skutecznie zniechęca potencjalnych 
pracowników do podjęcia zatrudnienia w DPS. 
W ramach usług wspomagających mieszkańcy korzystali z zajęć terapeutycznych 
(terapii zajęciowej, muzykoterapii i zajęć ruchowych).  
Finansowanie DPS w 2018 r. odbywało się bez zakłóceń i zgodnie z planem. 
Środki na finansowanie działalności DPS pochodziły z następujących źródeł: 

− opłaty mieszkańców (mieszkaniec wnosił 70% swojego dochodu), 

− dopłaty gmin (do osób skierowanych przez gminy po 1 stycznia 2004 r.) do 

wysokości kosztu utrzymania ustalonego przez Starostę, 

− dotacja Wojewody Łódzkiego (na osoby skierowane przed dniem 1 stycznia 

2004 r.). 

Ogłoszony przez Starostę Pajęczańskiego na rok 2018 średni miesięczny koszt 
utrzymania mieszkańca wynosił 3.065,00 zł miesięcznie i był jednym z najniższych 
w województwie łódzkim.   
 

Wyposażenie oraz stan kadrowy DPS jest zgodny z obowiązującymi standardami, 
a osoby zatrudnione w DPS spełniają kryteria kwalifikacyjne określone 
w rozporządzeniu MPiPS w sprawie domów pomocy społecznej.  
Prowadzenie na bieżąco okresowych przeglądów stanu technicznego budynku, 
instalacji i wyposażenia oraz sukcesywne wykonywanie napraw i drobnych 
remontów pozwoliło utrzymać budynek główny DPS w dobrym stanie 
technicznym.  
W 2018 r. Dom Pomocy Społecznej w Bobrownikach kilkakrotnie poddany był 
kontrolom zewnętrznym, w tym przez głównego specjalistę ds. kontroli zarządczej 
Starostwa Powiatowego w Pajęcznie). Kontrole te nie wykazały uchybień 
w funkcjonowaniu DPS. 
 

Zadania 
remontowe/ 

inwestycyjne, 
zrealizowane                       

w DPS                               
w Bobrownikach 

W 2018 r. Dom Pomocy Społecznej w Bobrownikach nie realizował zadań 
inwestycyjnych. W ramach bieżących wydatków wykonano remont sterowni 
oczyszczalni ścieków oraz konserwację pokrycia dachowego na części budynku 
głównego DPS.  
Na rok 2019 zaplanowano remont rurociągu zrzutowego ścieków oczyszczonych.  
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. przez 

ŚDS                                   
w Bobrownikach                           

Środowiskowy Dom Samopomocy w Bobrownikach realizował w 2018 zadanie 
zlecone Powiatowi przez administrację rządową (Wojewodę Łódzkiego). Zadanie 
to polegało na prowadzeniu dziennego ośrodka wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych intelektualnie, skierowanych przez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Pajęcznie.  
ŚDS w Bobrownikach posiada 20 miejsc statutowych. W 2018 r. ŚDS 
funkcjonował przez 5 dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 730 – 
1530. W roku 2018 wszystkie osoby skierowane do ŚDS zostały przyjęte.  
 

Zadaniem ŚDS było prowadzenie ze skierowanymi osobami niepełnosprawnymi 
szeroko rozumianej rehabilitacji społecznej poprzez indywidualne, grupowe 
i środowiskowe oddziaływanie wspierająco – aktywizujące uczestników, 
uwzględniające ich indywidualne predyspozycje i możliwości.  
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W ramach postępowania wspierająco – aktywizującego uczestnicy ŚDS korzystali 
z następujących form wsparcia: 

− trening samoobsługi,  

− trening higieny, 

− trening budżetowy,  

− trening kulinarny  

− trening umiejętności interpersonalnych i społecznych, 

− trening umiejętności spędzania wolnego czasu, 

− terapii ruchowej, 

− terapii zajęciowej, 

− rewalidacji z zajęciami edukacyjnymi.  

Postępowanie wspierająco – aktywizujące miało na celu zwiększenie zaradności 
życiowej uczestników poprzez maksymalizowanie ich samodzielności, 
wypracowywanie pozytywnych nawyków dbania o swój wygląd i higienę, 
kształtowanie umiejętności gospodarowania własnym budżetem, naukę 
i utrwalanie zasad obsługi urządzeń AGD, utrwalanie i przestrzeganie zasad 
współżycia społecznego, naukę samodzielnego organizowania sobie czasu 
wolnego, itp.  
 
W roku 2018 ŚDS czynnie uczestniczył w organizacji Dni Kultury Chrześcijańskiej 
na terenie gminy Działoszyn, przygotował się do udziału w turnieju tenisa 
stołowego osób niepełnosprawnych w Domu Pomocy Społecznej w Skrzynnie, 
a także zorganizował III Turniej Tenisa Stołowego we własnej siedzibie. Dla 
Uczestników organizowane były piesze wycieczki i spacery po okolicy, ogniska, 
grzybobrania, wspólne zabawy muzyczne (w tym udział w dyskotece dla osób 
niepełnosprawnych w Klubie w Białej koło Wielunia).  
Terapia zajęciowa miała na celu pobudzenie wyobraźni i kreatywności, poprawę 
sprawności manualnej, wyrabianie poczucia estetyki i wrażliwości na sztukę. 
Ponadto, terapia miała za zadanie rozwinąć posiadane już zdolności oraz pomóc 
w odkryciu nowych umiejętności, a także zachęcić do rozwijania pasji 
i zainteresowań. Forma zajęć była dopasowana do indywidualnych potrzeb 
i możliwości każdego uczestnika z uwzględnieniem jego aktualnego stanu 
psychofizycznego. Terapia zajęciowa realizowana była poprzez: zajęcia 
plastyczne, praktyczno – techniczne i artystyczno – teatralne. Różnorodność 
oferty pozwalała każdemu uczestnikowi dobrać najbardziej optymalna dla niego 
formę aktywności. Rewalidacja z zajęciami edukacyjnymi odbywała się w formie 
grupowej oraz indywidualnej. Objęci nią byli wszyscy uczestnicy. Podczas 
rewalidacji usprawniane były procesy poznawcze, w tym spostrzeganie, myślenie, 
pamięć i uwaga. Z uwagi na brak komunikacji publicznej oraz usytuowanie 
ośrodka na obrzeżach Powiatu, do ŚDS w Bobrownikach kierowane były osoby  
z czterech najbliższych gmin, tj. Działoszyn, Pajęczno, Rząśnia, Kiełczygłów. 
Uczestnicy dowożeni byli transportem ŚDS.  
Finansowanie działalności ŚDS w 2018 r. odbywało się ze środków 
przekazywanych przez Wojewodę Łódzkiego w formie dotacji (kwota: 357.456 zł)     
i środków Powiatu (kwota: 2.464 zł). 
Wydatki ŚDS realizowane były zgodnie z planem finansowym. W 2018 roku nie 
było zagrożenia z płynnością finansową ośrodka.  
Odpłatność uczestników za pobyt w ŚDS była wręcz symboliczna (od kilkunastu 
do kilkudziesięciu złotych miesięcznie, a większość z uczestników była 
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z odpłatności zwolniona ze względu na niski dochód w rodzinie. 
Wyposażenie i stan kadrowy ŚDS były zgodne z rozporządzeniem MPiPS 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy; osoby w nim zatrudnione 
spełniały wymagania kwalifikacyjne określone w tym rozporządzeniu.  
 

Zadania 
remontowe/ 

inwestycyjne, 
zrealizowane                       

w ŚDS 

W ramach bieżących wydatków wykonano w ŚDS remont łazienek i instalacji 
oświetleniowej oraz malowanie części pomieszczeń terapii zajęciowej. W grudniu 
2018 r. złożony został do Wojewody wniosek o udzielenie dotacji w kwocie 35.000 
zł na dalsze prace remontowe i modernizacyjne. 
 

Nazwa Zadania 
 

WSPARCIE OKREŚLONYCH GRUP SPOŁECZNYCH  

Nazwa dokumentu: 
Strategia Rozwoju 

Powiatu 
Pajęczańskiego na 
lata 2014 – 2020 
Rozdział II pkt. 8 
Ochrona Zdrowia                

i Pomocy Społecznej 
8.3. Określenie 

grup społecznych 
wymagających 

wsparcia 

Najczęstszym powodem przyznania pomocy jest: ubóstwo,  potrzeba ochrony 
macierzyństwa, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała choroba, 
bezradność w sprawach opiekuńczo–wychowawczych, alkoholizm, trudności 
w przystosowaniu  do życia po opuszczeniu zakładu karnego.   
Są to obszary, które generują największe grupy społeczne wymagające wsparcia.  
 
Niepokojącym zjawiskiem jest współwystępowanie tych problemów w obrębie 
jednej rodziny oraz ich trwałość. Różne instytucje podejmują działania mające na 
celu umożliwienie tym osobom wyjście z trudnych sytuacji, powrót do 
samodzielnego funkcjonowania oraz integrację ze środowiskiem.  
 
W 2018r. na terenie Powiatu Pajęczańskiego 484 osoby wymagały wsparcia 
finansowego PFRON. 

Jednostki 
organizacyjne 

realizujące zadanie 
w zakresie 

wsparcia osób 
niepełnosprawnych 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Pajęcznie  
ul. 1 Maja 13/15 Pajęczno (parter, pok. Nr 7). 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pajęcznie 
ul. 1-go Maja 13/15 Pajęczno. 
 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania  
w 2018 r. przez 

PZON                          
w Pajęcznie 

Do realizacji celów określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z dnia 27.08.1997 r. (tj. Dz. U. z 2018 
r. poz. 511, ze zm.), jak również do korzystania z innych ulg i uprawnień 
konieczne jest posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności (w przypadku osób 
do 16. roku życia) lub stopniu niepełnosprawności (w przypadku osób powyżej 16. 
roku życia). Orzeczenia te wydają Zespoły do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności. 
 

Do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Pajęcznie                        
w 2018 r. wpłynęło 611 wniosków o wydanie orzeczenia, w tym 553 o ustalenie 
stopnia niepełnosprawności oraz 58 o ustalenie niepełnosprawności. Najczęściej 
wybieranym celem głównym składania wniosku było nabycie prawa do zasiłku 
pielęgnacyjnego (159 wniosków), chęć korzystania z systemu środowiskowego 
wsparcia w samodzielnej egzystencji, tj. wsparcia socjalnego, opiekuńczego, 
terapeutycznego, rehabilitacyjnego (110 wniosków) oraz odpowiednie 
zatrudnienie (103 wnioski).  
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W 2018 r. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Pajęcznie zwołał łącznie 68 posiedzeń składów orzekających i wydał 558 
orzeczeń, w tym:  

- 56 o niepełnosprawności, z czego 44 o zaliczeniu do osób 
niepełnosprawnych, 

- 502 o stopniu niepełnosprawności, w tym 487 z określeniem stopnia 
niepełnosprawności, z czego 159 osób zaliczył do stopnia znacznego, 189 
do stopnia umiarkowanego, a 139 do stopnia lekkiego. 
 

Natomiast na podstawie orzeczeń o niepełnosprawności lub stopniu 
niepełnosprawności w 2018 r. Powiatowy Zespół wydał: 

- 3 legitymacje dokumentujące niepełnosprawność, 

- 53 legitymacji dokumentujących stopień niepełnosprawności, 

- 73 karty parkingowe, w tym 72 dla osób niepełnosprawnych i 1 dla 
placówki. 

 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. przez 

PCPR                     
w Pajęcznie. 

 
 
 

Program  działań na rzecz osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu 
Pajęczańskiego na lata 2010-2020 przyjęto uchwałą Nr 344/XLIII/10 Rady 
Powiatu Pajęczańskiego z dnia 29 października 2010r. Celem Programu jest 
ścisła integracja osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem Powiatu. 
 

Zadaniem wpisującym się w realizację Programu działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych na terenie Powiatu pajęczańskiego na lata 2010-2020 jest 
rehabilitacja społeczna, realizowana na podstawie ustawy o rehabilitacji  
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
W 2018 roku realizowano zadanie dofinansowywania zaopatrzenia osób 
niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne, środki 
pomocnicze. Przyznano dofinansowania dla 463 wnioskodawców na łączną kwotę 
252.523,82 zł. Na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych złożono 79 
wniosków, na dofinansowanie do barier w komunikowaniu się, technicznych, 
architektonicznych złożono 31 wniosków, na dofinansowanie do zaopatrzenia                   
w przedmioty ortopedyczne, sprzęt rehabilitacyjny, środki pomocnicze złożono 
484 wnioski.  
 

Z uwagi na ograniczoną wysokość środków finansowych przekazanych przez 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zrealizowano jedynie 
w 94% wnioski o dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, 
sprzęt rehabilitacyjny, środki pomocnicze.    
 

Poszerzeniem wsparcia ustawowego jest cykliczny pilotażowy program „Aktywny 
Samorząd”, umożliwiający osobom z niepełnosprawnościami uzyskania wsparcia 
dostosowanego do indywidualnych potrzeb. 
W 2018 r. w ramach  programu  „Aktywny Samorząd” złożono 32 wnioski, które 
zrealizowano w 94%.Wydatkowano ogółem – 48.177,00 zł, z tego na świadczenia 
na rzecz osób fizycznych:  47.671,00 zł. 
 

Programem umożliwiającym samorządom oraz instytucjom ułatwienie dostępności 
do budynków oraz dotarcie do nich jest Program wyrównywania różnic między 
regionami III. W ramach Programu Powiat złożył oświadczenie dnia 04.12.2018 
roku dot. gotowości przystąpienia do realizacji programu i wstąpienia Powiatu 
Pajęczańskiego w rolę realizatora programu.  
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Nabór wniosków i wystąpień w obszarach B,C,D,F i G realizacji programu 
wyznaczono na okres od 30 listopada 2018 roku do 28 lutego 2019 roku, 
natomiast nabór wniosków w obszarze E wyznaczono na okres od dnia 30 
listopada 2018r. do 31 października 2019 r.  

Potrzeby indywidualne osób niepełnosprawnych corocznie przekraczają 
możliwości finansowe przeznaczane na pomoc, brak również na terenie Powiatu 
instytucji typu warsztat terapii zajęciowej oferującej wsparcie osobom 
z zaburzeniami psychicznymi. Nie wszystkie budynki publiczne są dostępne dla 
osób z niepełnosprawnościami. Brak jest mieszkań „chronionych”, 
umożliwiających osobom niepełnosprawnym samodzielne zamieszkiwanie. 

Jednostki 
organizacyjne 

realizujące zadanie 
wsparcia rodziny                 
i systemu pieczy 

zastępczej 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pajęcznie 
ul. 1-go Maja 13/15 
 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Rodzinnego w Kiedosach,  
Kiedosy 5, 98-355 Działoszyn. 
 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania  
w 2018 r. przez 

PCPR                      
w Pajęcznie 

Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2018-2020 przyjęty 
uchwałą Nr 279/XLII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 30 października 
2018 r.  
Zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
Powiat zobligowany jest do opracowania i realizowania Powiatowego programu 
rozwoju pieczy zastępczej.  
Głównym założeniem programu jest organizacja pieczy zastępczej na terenie 
Powiatu celem zapewnienia dzieciom kierowanym przez sąd miejsc w pieczy 
zastępczej, w szczególności organizowanie opieki w rodzinach zastępczych, 
utrzymanie  umieszczonych w rodzinach dzieci, pomoc na usamodzielnianie osób 
pełnoletnich oraz utrzymanie dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych. 
 
Projektem wpisującym się w zadania wynikające z Powiatowego programu jest 
projekt „Jesteśmy aktywni”,  współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, zatwierdzony przez Zarząd Powiatu 
Pajęczańskiego uchwałą Nr 433/18 z dnia 15 marca 2018 roku realizowany na 
podstawie Umowy Nr RPLD.09.01.01-10-E007/17-00 z dnia 17 kwietnia 2018 
roku.  Realizacja projektu poszerza i urozmaica wsparcie ustawowe kierowane do 
dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej na terenie Powiatu. 
 
Na terenie Powiatu Pajęczańskiego w roku 2018 przebywało w rodzinach 
zastępczych 55 dzieci (w tym 14 dzieci pochodzących z innych powiatów i miast), 
wydatkowano kwotę 508.611,25zł. 16 dzieci pochodzących z terenu Powiatu jest 
umieszczonych w 11 rodzinach poza Powiatem. Opieką koordynatora w ciągu 
roku było objętych łącznie 40 rodzin, z tego tytułu koszt wyniósł 57.708,67zł.  
 
W ramach organizowania opieki instytucjonalnej, polegającej na umieszczaniu 
dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych poza Powiatem umieszczono  
5 dzieci. Natomiast w  placówce w Kiedosach przebywało 8 dzieci (w tym 3 dzieci 
pochodzących z terenu Powiatu Pajęczańskiego).  
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W roku 2018 było 35 dzieci, których pobyt w pieczy był współfinansowany przez 
gminy, z których dzieci pochodzą. 
Poniesiono wydatek na szkolenia rodzin i usługi psychologiczne, tj. okresowe 
oceny dzieci oraz wydawanie okresowych opinii o posiadaniu predyspozycji                     
i motywacji dla rodzin zastępczych w kwocie 2.860,00zł.  
Zgodnie z ustawą Powiat może żądać zwrotu poniesionych kosztów od rodziców 
biologicznych dziecka, jeśli posiadają oni odpowiednie możliwości finansowe. 
W celu określenia opłaty lub odstąpienia od jej ustalenia, zwolnienia z niej lub jej 
umorzenia, wydaje się decyzję administracyjną. W związku z powyższym wydano 
58 decyzji o odstąpieniu od naliczenia opłaty za pobyt w pieczy zastępczej. 
Osobie opuszczającej, po osiągnięciu pełnoletności, pieczę zastępczą, placówkę 
opiekuńczo-wychowawczą można przyznać pomoc na kontynuowanie nauki, 
usamodzielnienie,zagospodarowanie. Pomocą objęto 20 osóbusamodzielnianych 
z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych na łączną kwotę 
100.638,40 zł. 
 

Świadczenia 500 plus otrzymało 51 dzieci umieszczonych w 40 rodzinach 
zastępczych, wypłacono świadczenia oraz poniesiono wydatki na koszty obsługi 
na kwotę 283.488,65zł. Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu 
Rodzinnego w Kiedosach otrzymał dodatek do zryczałtowanej kwoty na 7 dzieci 
na kwotę 37.070,00 zł. 
W ramach wspierania rodziny dzieciom umieszczonym w pieczy zastępczej 
będącym uczniami i osobom usamodzielnianym, wypłacono świadczenia „Dobry 
start”, tj. świadczenie w wys. 300zł. wraz z kosztami obsługi w kwocie ogółem 
15.190,00 zł. 
 

W ramach realizacji projektu „ Jesteśmy aktywni” wydatkowano kwotę 
dofinansowania w wysokości  40.710,15zł (UE i budżet państwa). Jest to koszt 
m.in. aktywizacji 8 osób nieletnich przebywających w placówce opiekuńczo-
wychowawczej typu rodzinnego w Kiedosach (5 osób) oraz 3 osób 
przebywających w rodzinach zastępczych.  
Realizowane są wszystkie postanowienia sądu o umieszczeniu dzieci w pieczy 
zastępczej, jednak w sytuacji pilnego zabezpieczenia brak jest miejsc w tzw. 
„pogotowiu”.  Dzieci umieszczone w pieczy wymagają obecnie coraz większej 
pomocy specjalistów i terapeutów.  
Na 7 dzieci kierowanych do pieczy, umieszczono 7 dzieci– stopień realizacji 
100%. 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r.                    

przez PO-WTR                         
w Kiedosach 

Placówka Opiekuńczo Wychowawcza Typu Rodzinnego w Kiedosach zapewnia 
dzieciom niepełnoletnim opiekę i wychowanie oraz zaspakaja ich niezbędne 
potrzeby w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, 
społeczne.W Placówce Opiekuńczo Wychowawczej Typu Rodzinnego                         
w Kiedosach  na dzień 31.12.2018 przebywało 6 dzieci. Wszyscy wychowankowie 
pobierali naukę w szkołach publicznych, korzystali z licznych form wypoczynku                
i rekreacji (zimowisko w Sokolicy – Góry Sowie, kolonie w Kołówce                             
w Bieszczadach, wyjazd rodzinny do Wisły, wycieczki szkolne do Kudowy Zdroju, 
Krakowa, pływanie, kino, taniec, wyjazd na X Międzynarodowe Zawody Sportowe 
Rodzicielstwa Zastępczego w Daleszycach).  
Dzieci korzystały ze wsparcia psychologa i logopedy, z dodatkowych zajęć 
pozalekcyjnych, m.in. z języka angielskiego, 4 z nich ukończyło kurs 
komputerowy. W 2018r. dwóch wychowanków ukończyło 18 rok życia. 
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Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
w zakresie polityki 

prorodzinnej 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pajęcznie 
ul. 1-go Maja 13/15, 98-330 Pajęczno. 
 
 
 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. przez 

PCPR                     
w Pajęcznie 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Pajęczańskim na lata 2017-2021 
przyjęty  uchwałą Nr 201/XXX/17 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 30 
października 2017 roku.  
 
Głównym założeniem jest zmniejszenie poziomu ryzyka występowania zdarzeń 
przemocowych poprzez działania promujące właściwe postawy, politykę 
informacyjną i wsparcie.  
Na podstawie art. 6  ustęp 3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
Powiat zobowiązany jest do opracowania i realizacji Powiatowego programu  
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.  
 
W ramach Programu wydatkowano 2.285,00zł na zadanie dot. wsparcia 
psychologicznego. Wszystkie osoby oczekujące wsparcia psychologicznego 
uzyskały pomoc, jednak brak zabezpieczenia miejsc w Ośrodkach Interwencji 
Kryzysowej, oferujących kompleksowe całodobowe wsparcie.  
 
Na 5 osób oczekujących wsparcia psychologicznego, 5 osób otrzymało wsparcie 
– stopień realizacji wynosi 100%. 
 

Nazwa zadania 
 

PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU ORAZ AKTYWIZACJA LOKALNEGO 
RYNKU PRACY 

Nazwa dokumentu: 
Strategia Rozwoju 

Powiatu 
Pajęczańskiego na 
lata 2014 – 2020 
Rozdział II pkt. 8 
Ochrona Zdrowia                

i Pomocy Społecznej 
4. Ludność                          
i struktura 
bezrobocia                        
w Powiecie 

 

Problem bezrobocia od kilkunastu lat jest najważniejszym problemem 
gospodarczym i społecznym większości powiatów województwa łódzkiego, w tym 
także Powiatu Pajęczańskiego. Według stanu na koniec grudnia 2018 roku liczba 
bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pajęcznie 
wyniosła 1530 osób, w tym 850 kobiet. W porównaniu z analogicznym okresem 
roku ubiegłego nastąpił spadek liczby bezrobotnych o 75 osób (1605 
zarejestrowanych bezrobotnych - stan na koniec 2017 roku). Stopa bezrobocia to 
stosunek liczby osób pozostających bez pracy, zarejestrowanych w urzędzie 
pracy do ogólnej liczby osób aktywnych zawodowo, tj. obywateli państwa w wieku 
produkcyjnym, którzy albo pracują albo poszukują pracy, podawana w procentach. 
Według stanu na koniec grudnia 2018 roku stopa bezrobocia w Powiecie 
Pajęczańskim wynosiła 7,3% (w województwie łódzkim 6,0%, w kraju 5,7%).  

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie  

Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie 
ul. 1-go Maja 50 98-330 Pajęczno 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. przez  

PUP w Pajęcznie 

1) Projekt pn. „Aktywizacja osób po 29 roku życia pozostających bez pracy 
w powiecie pajęczańskim IV” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa VIII „Zatrudnienie”, 
Działanie VIII.1 „Wsparcie aktywności zawodowej osób po 29 roku życia przez 
powiatowe urzędu pracy”, zatwierdzony uchwałą  nr 422/18 Zarządu Powiatu 
Pajęczańskiego z dnia 27 lutego 2018r., skierowany był do 129 osób po 29 roku 
życia pozostających bez pracy, zarejestrowanych w PUP jako bezrobotne, które 



    

ZARZĄD POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 
 

41 
 

znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, tj.: 
- osób po 50 roku życia, 
- osób długotrwale bezrobotnych, 
- kobiet, 
- osób niepełnosprawnych, 
- osób o niskich kwalifikacjach. 
Planowane działania w ramach projektu to: poradnictwo zawodowe/ pośrednictwo 
pracy, staże, prace interwencyjne, jednorazowe środki na podjęcie działalności 
gospodarczej. 
 
Planowane działania w ramach projektu to: 
- poradnictwo zawodowe/pośrednictwo pracy, 
- staże, 
- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 
- prace interwencyjne. 
 
Stan realizacji: 

- 129 osób objęto usługą poradnictwa zawodowego/pośrednictwa pracy, 

- 63 osoby skierowano na staż, 

- udzielono 14 osobom jednorazowych środków na podjęcie działalności, 

-  skierowano 52 osoby na  prace interwencyjne. 
W ramach projektu zaktywizowano 129 osób i poniesiono wydatki w kwocie  
1 085 564,94 zł. 
 
Osiągnięto następujące wskaźniki: 

- wskaźnik efektywności zatrudnieniowej w przypadku kobiet – 87,21%, 

- wskaźnik efektywności zatrudnieniowej w przypadku osób 
z niepełnosprawnościami – 100%, 

- wskaźnik efektywności zatrudnieniowej w przypadku osób długotrwale 
bezrobotnych – 77,78%, 

- wskaźnik efektywności zatrudnieniowej w przypadku osób o niskich 
kwalifikacjach – 96,59%, 

- wskaźnik efektywności zatrudnieniowej w przypadku osób w wieku 50 lat              
i więcej – 97,73%; 

 
2) Projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 
pajęczańskim (III)” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020 Oś Priorytetowa I „Osoby młode na rynku pracy”, Działanie 
1.1 „Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku 
pracy – projekty pozakonkursowe”, Poddziałanie 1.1.2 „Wsparcie  udzielane 
z Inicjatyw na rzecz zatrudnienia ludzi młodych”, zatwierdzony uchwałą nr 294/17 
Zarządu Powiatu Pajęczańskiego z dnia 21 lutego 2017, skierowany jest do 265 
osób bezrobotnych w wieku 18-29 lat zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Pajęcznie, dla których został ustalony I lub II profil pomocy, które nie 
pracują, nie kształcą się (nie uczestniczą w kształceniu formalnym w trybie 
stacjonarnym), ani nie szkolą (nie uczestniczą w pozaszkolnych zajęciach 
mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności 
i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy, 
w okresie 4 tygodni nie brały udziału  w szkoleniu finansowanym ze środków 
publicznych) – tzw. młodzież NEET. 
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Planowane działania w ramach projektu to: poradnictwo zawodowe/ 
pośrednictwo pracy, staże, bony na zasiedlenie, jednorazowe środki na podjęcie 
działalności gospodarczej. Projekt kontynuowany z 2017r. Okres realizacji 
projektu 01.01.2017r. do 31.12.2018r. 
 
Planowane działania w ramach projektu to: 
- poradnictwo zawodowe/pośrednictwo pracy, 
- staże, 
- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 
- bony na zasiedlenie. 
 
Stan realizacji: 

- objęto 265 osób usługą poradnictwa zawodowego/pośrednictwa pracy  

- skierowano na staż 201 osób,  

- udzielono 46 osobom bonów na zasiedlenie, 

- udzielono 18 osobom jednorazowych środków na podjęcie działalności 
gospodarczej. 

 

W roku 2017 r w ramach projektu zaktywizowano 206 osób i poniesiono wydatki 
w kwocie 1 615 596,14 zł. 
W roku 2018 r . w ramach projektu zaktywizowano 59 osób, w tym: 
- staż – 36 osób, 
- bon na zasiedlenie – 20 osób, 
- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej  - 3 osoby  
 

Poniesiono wydatki w kwocie 857 974,43 zł. 
Osiągnięto następujące wskaźniki: 

- wskaźnik efektywności zatrudnieniowej osób niepełnosprawnych – 60%, 

- wskaźnik efektywności zatrudnieniowej osób długotrwale bezrobotnych – 
77,66%, 

- wskaźnik efektywności zatrudnieniowej osób o niskich kwalifikacjach – 81,66%, 

- wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla pozostałych uczestników projektu 
niekwalifikujących się do żadnej z powyższych grup docelowych – 86,05%; 

 

3) Projekt pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy 
w powiecie pajęczańskim (IV)”, zatwierdzony uchwałą nr 465/18 Zarządu 
Powiatu Pajęczańskiego z dnia 9 sierpnia 2018r.,skierowany jest do 254 osób 
w wieku 18-29 lat bez pracy, w tym osób z niepełnosprawnościami, 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pajęcznie jako bezrobotne, 
spośród których co najmniej 60% stanowią osoby, które nie uczestniczą  
w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), 20% uczestników projektu 
stanowią osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy,                
tj. osoby z niepełnosprawnościami i/lub osoby długotrwale bezrobotne i/lub osoby 
o niskich kwalifikacjach. Planowane działania w ramach projektu to: poradnictwo 
zawodowe/ pośrednictwo pracy, staże, bony na zasiedlenie, jednorazowe środki 
na podjęcie działalności gospodarczej. Projekt kontynuowany jest na 2019 rok. 
Okres realizacji projektu 01.07.2018r. do 31.12.2019r. 
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Planowane działania w ramach projektu to: 
- poradnictwo zawodowe/pośrednictwo pracy, 
- staże, 
- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 
- bony na zasiedlenie. 
 
Stan realizacji:  

- objęto 114 osób usługą poradnictwa zawodowego/pośrednictwa pracy, 

- skierowano 63 osoby na staż,  

- udzielono 41 osobom bonów na zasiedlenie, 

- udzielono 10 osobom jednorazowych środków na podjęcie działalności 
gospodarczej. 

 
W ramach projektu zaktywizowano 114 osób i poniesiono wydatki w kwocie 
794 451,53 zł.                            
 
4) Program Regionalny „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w wieku 
30-50 lat” – Porozumienie  z dnia 12 lutego 2018 r. w sprawie realizacji w 2018 
roku w województwie łódzkim programu regionalnego zawarte pomiędzy 
Wojewódzkim Urzędem Pracy w Łodzi a Powiatowym Urzędem Pracy 
w Pajęcznie.  
 
Planowane działania w ramach programu to: 
- roboty publiczne 
- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 
-refundacje kosztów wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy dla 
skierowanego bezrobotnego. 
 
Stan realizacji: 

- 13 osób skierowano na roboty publiczne, 

- 2 osoby otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 

- utworzono 3 miejsce pracy w ramach refundacji kosztów  
wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego.  

 
W ramach programu zaktywizowano 18 osób i poniesiono wydatki na kwotę 
194 400,00 zł. Efektywność zostanie określona po wypełnieniu obowiązku 
zatrudnienia po wszystkich formach wsparcia. 
 
5) Program z rezerwy Ministra „Program aktywizacji zawodowej osób 
długotrwale bezrobotnych” - decyzja MRPiPS nr DF.I.4021.5.5.2018.MZ/MG 
z dnia 25 kwietnia 2018r. 
 
Planowane działania w ramach programu to: 
- roboty publiczne, 
- staże. 
 
Stan realizacji: 
- 5 osób skierowano na roboty publiczne, 
- 2 osoby skierowano na staż. 
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Osiągnięto następujące wskaźniki: 
- wskaźnik efektywności zatrudnieniowej – 85,71%, 
- wskaźnik efektywności kosztowej – 8533,33 zł.  
 
W ramach programu zaktywizowano 7 osób i poniesiono wydatki w kwocie 
51 200,00 zł; 
 
6) Program z rezerwy Ministra „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych 45 
i powyżej” – decyzja MRPiPS  DF.I.4021.5.5.2018.MZ/MG z dnia 25 kwietnia 
2018r. 
 
Planowane działania w ramach programu to: 
- roboty publiczne, 
- staże. 
 
Stan realizacji: 
- 6 osób skierowano na roboty publiczne, 
- 1 osobę skierowano na staż. 
 
 Osiągnięto następujące wskaźniki: 
- wskaźnik efektywności zatrudnieniowej – 100%, 
- wskaźnik efektywności kosztowej – 6 842,86 zł.  
 
W ramach programu zaktywizowano 7 osób i poniesiono wydatki w kwocie 
47 900,00 zł. 
 
7) W ramach Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu 
Pajęczańskiego na lata 2016-2025 przyjętej uchwałą nr 136/XXI/16 Rady 
Powiatu Pajęczańskiego z dnia 25 października 2016 r. zrealizowano działania 
w następującym zakresie:  
a) aktywizacja bezrobotnych do 30 roku życia: 

 
Kierunki działań:  

- realizacja programów na rzecz bezrobotnych w wieku do 30 roku życia, 

- -zapewnienie bezrobotnym do 30 roku życia pełnej dostępności do 
poradnictwa indywidualnego i grupowego, 

- promowanie nowych instrumentów rynku pracy m.in. bonów stażowych, 
bonów zatrudnieniowych, bonów szkoleniowych, bonów na zasiedlenie                   
i innych, 

- zwiększenie dostępności udziału w szkoleniach, umożliwiających 
bezrobotnym uzyskanie, uzupełnienie lub udoskonalenie umiejętności                  
i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, 

- zapewnienie dostępności środków na podjęcie samozatrudnienia                        
w ramach jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

 
Stan realizacji: 

- udzielenie 197 osobom porady w ramach poradnictwa zawodowego, 

- realizacja programów ze szczególnym uwzględnieniem osób do 30 roku 
życia – 3, programy (2 projekty ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, 1 działanie finansowane ze środków Funduszu Pracy), 
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- realizacja staży dla 123 osób, 

- realizacja prac interwencyjnych dla 29 osób, 

- realizacja robót publicznych dla 4 osób, 

- przyznanie 64 osobom bonów na zasiedlenie, 

- przyznanie 6 osobom bonu zatrudnieniowego,  

- udzielenie 13 osobom jednorazowych środków na podjęcie działalności 
gospodarczej; 

 
b) aktywizacja bezrobotnych powyżej 50 roku życia 
 
Kierunki działań: 

- realizacja programów zwiększających aktywność zawodową na rzecz 
bezrobotnych w wieku powyżej 50 roku życia, 

- promocja aktywności w zakresie wspierania bezrobotnych powyżej 50 roku 
życia na rzecz wydłużenia ich aktywności zawodowej (organizacja robót 
publicznych, prac interwencyjnych i innych form). 

Stan realizacji: 

-  liczba zrealizowanych programów z szczególnym uwzględnieniem 
bezrobotnych powyżej 50 roku życia – 2, 

- realizacja prac interwencyjnych dla 54 osób, 

- realizacja robót publicznych dla 16 osób, 

- udzielenie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej 
dla 3 osób, 

- realizacja staży dla 11 osób. 
 
c) aktywizacja bezrobotnych kobiet.   

 
Kierunki działań: 

- realizacja aktywnych programów rynku pracy na rzecz bezrobotnych 
kobiet, 

- promocja jednakowego dostępu przedstawicieli obu płci do zatrudnienia, 

- realizowanie staży w celu  umożliwienia bezrobotnej kobiecie nabycia 
umiejętności praktycznych oraz zdobycia doświadczenia zawodowego 
w rzeczywistych warunkach pracy. 

 

Stan realizacji:  

- realizacja 5 programów ze szczególnym uwzględnieniem kobiet, 

- realizacja staży dla 137 kobiet, 

- realizacja prac interwencyjnych dla 105 kobiet, 

- realizacja robót publicznych dla 13 kobiet, 

- przyznanie bonu na zasiedlenie dla 34 kobiet, 

- przyznanie bonów zatrudnieniowych dla 5 kobiet, 

- udzielenie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej 
dla 14 kobiet, 

- skierowanie na prace społecznie użyteczne dla 2 kobiet.  
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d) aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych. 
 

Kierunki działań: 

- realizowanie instrumentów rynku pracy w celu umożliwienia osobom 
długotrwale bezrobotnym nabycia umiejętności praktycznych oraz 
zdobycia doświadczenia zawodowego w rzeczywistych warunkach pracy, 

- organizowanie szkoleń ściśle związanych z tematyką aktywnego 
poszukiwania pracy, 

- spotkania z doradcą zawodowym. 
 
Stan realizacji: 

- realizacja prac interwencyjnych dla 44 osób, 

- realizacja robót publicznych dla 20 osób, 

- udzielenie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej 
dla 1 osoby, 

- realizacja staży dla 49 osób, 

- udzielenie 47 osobom pomocy w ramach indywidualnego poradnictwa 
zawodowego,  

- udzielenie 7 osobom indywidualnej Informacji Zawodowej, 

- udzielenie 16 osobom pomocy w ramach poradnictwa grupowego. 
 
e) aktywizacja osób o niskich kwalifikacjach (do poziomu ISCED 3). 
 
Kierunki działań: 

- organizowanie szkoleń w celu uzyskania kwalifikacji i/lub umiejętności 
zawodowych. 

 
Stan realizacji: 
- przeszkolenie jednej osoby bezrobotnej o niskich kwalifikacjach.  
 

f) Promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia. 
 

Kierunki działań: 

- promocja powstawania nowych przedsiębiorstw, 

- zapewnienie pomocy w wykorzystaniu dostępnych instrumentów wsparcia 
na uruchomienie działalności gospodarczej. 

 

Stan realizacji: 

- udzielenie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej 
dla 29 osób. 

 

g) Rozwijanie współpracy pomiędzy PUP i PCPR w Pajęcznie oraz ośrodkami 
pomocy społecznej. 
 
Kierunki działań: 

- wspólna realizacja przedsięwzięć dla wspólnej grupy klientów, 

- realizacja Programu Aktywizacja i Integracja, 

- aktywizacja osób bezrobotnych należących do III profilu pomocy. 
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Stan realizacji: 

- skierowano 2 osoby na prace społecznie użyteczne, 

- Program PAI  nie był realizowany z uwagi na brak zainteresowania OPS 
oraz brak osób bezrobotnych z III profilu pomocy, 

- część klientów PUP to klienci OPS, którzy korzystają ze wsparcia                         
w ramach aktywnych form. 

 

h) Promocja kształcenia ustawicznego wśród osób bezrobotnych. 
 

Kierunki działań: 

- dostosowanie oferty szkoleniowej do potrzeb lokalnego rynku pracy, 

- dostosowywanie kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych do potrzeb 
lokalnego rynku pracy, 

- współpraca z partnerami rynku pracy (instytucjami oświatowymi                            
i szkoleniowymi), 

- promocja idei uczenia się przez całe życie, 

- wspieranie dalszego kształcenia bezrobotnych poprzez dofinansowanie 
kosztów studiów podyplomowych, 

- organizacja szkoleń. 

Stan realizacji: 

- zorganizowano 1 szkolenie indywidualne, 

- nie organizowano wsparcia w postaci dofinansowania do studiów 
podyplomowych. 

i) Inwestowanie w kompetencje pracowników i pracodawców. 
 

Kierunki działań: 

- upowszechnianie informacji o Krajowym Funduszu Szkoleniowym, 

- promowanie Krajowego Funduszu Szkoleniowego wśród pracodawców 
poprzez bezpośrednie kontakty mające na celu przekazanie informacji            
o możliwościach finansowania kształcenia ustawicznego pracowników                  
i pracodawców  ze środków KFS. 

Stan realizacji: 
- 71 pracowników i pracodawców skorzystało ze szkoleń w ramach KFS . 
 
j) aktywizacja osób z niepełnosprawnościami. 

 
Kierunki działań: 

- realizacja programów na rzecz osób niepełnosprawnych, 

- zajęcia z doradcą zawodowym, w celu zdobycia wiedzy z zakresu metod 
poszukiwania pracy, autoprezentacji, metod panowania nad stresem, 

- umożliwienie zdobycia doświadczenia poprzez kierowanie na staże. 
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Stan realizacji: 

- realizacja 3 programów ze szczególnym uwzględnieniem osób 
niepełnosprawnych, 

- 12 osobom niepełnosprawnym udzielono porad zawodowych,  

- 6 osób niepełnosprawnych skierowano na staż. 
 
k) tworzenie warunków umożliwiających osobom  z niepełnosprawnością dostępu 
do przestrzeni publicznej i uczestnictwa w życiu społecznym. 
 
Kierunki działań: 

- ułatwianie osobom z niepełnosprawnością dostępności do budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych, zamieszkania zbiorowego i użyteczności 
publicznej,  

- promocja tworzenia mieszkalnictwa chronionego i treningowego oraz 
miejsc aktywności osób z niepełnosprawnością,  

- promowanie idei świadczenia usług asystenta osób z niepełnosprawnością 
oraz wolontariatu umożliwiającego lepsze funkcjonowanie w naturalnym 
środowisku, 

- likwidacja barier w mieszkaniach osób z niepełnosprawnością. 
 
Stan realizacji: 

- na bieżąco doradca klienta informował niepełnosprawne osoby bezrobotne  
i poszukujące pracy o dostępnych formach pomocy. 

 

Nazwa zadania WSPÓŁPRACA I DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH ORAZ PODMIOTÓW WYMIENIONYCH W ART. 3 UST 3 

USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

 

Nazwa dokumentu: 
Uchwała Nr 
277/XLII/18 

Rady Powiatu 
Pajęczańskiego 

z dnia 30 
października 2018 r. 
w sprawie przyjęcia 

Programu 
współpracy Powiatu 

Pajęczańskiego 
z organizacjami 

pozarządowymi na 
lata 2019 - 2021”. 

Celem programu współpracy z organizacjami pozarządowymi jest skuteczne 
działalnie na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców poprzez rozwijanie 
współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi,  a w szczególności: 

- wprowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych metod realizacji zadań 
publicznych oraz zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej, 

- wykorzystanie potencjału merytorycznego organizacji pozarządowych                                       
w zakresie rozpoznawania potrzeb społeczności lokalnej, a tym samym 
właściwego planowania nowych rozwiązań doraźnych i strategicznych, 

- stworzenie warunków do zwiększania aktywności społecznej 
mieszkańców, 

- odciążenie budżetu Powiatu poprzez wspieranie pozyskania środków 
zewnętrznych na realizacje zadań publicznych,  

- zaspokojenie potrzeb społecznych poprzez pełniejszą realizację zadań 
Powiatu określonych w ustawach. 

Jednostki 
organizacyjne 

realizujące zadanie 

 
Starostwo Powiatowe w Pajęcznie  - Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Turystyki. 
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Najważniejsze 

informacje 
dotyczące 

realizacji programu 

 
W ramach realizacji „Programu współpracy Powiatu Pajęczańskiego 
z organizacjami pozarządowymi na lata 2019 - 2021” w roku 2018: 
 

- dofinansowano zakup koszulek dla Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju 
Wsi Trębaczew  w związku z udziałem i promocją Powiatu Pajęczańskiego 
na Europejskim Festiwalu Miłośników Kultury Ludowej Europeada Viseu 
2018 w Belgii, 

- dofinansowano zakup książek - nagród dla Stowarzyszenia Na Rzecz 
Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelektualnie „Uśmiechem 
Malowane” w związku z konkursem pn. „Chodź pomaluj mój świat”,  

- udzielono wsparcia finansowego dla Stowarzyszenia Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Pajęcznie z okazji obchodów jubileuszu działalności 
stowarzyszenia oraz inauguracji roku akademickiego, 

- zakupiono upominki  dla członków Polskiego Związku Niewidomych                     
z okazji obchodów Dnia Białej Laski; 

- dofinansowano konkurs „Stop Przemocy Wobec Zwierząt” 
zorganizowanego przez Stowarzyszenie Ogrodowe „Warta” w Pajęcznie, 

- dofinansowano zorganizowanie obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa 
przez Polski Czerwony Krzyż - Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Cementowni „Warta” S.A. w Trębaczewie,  

- dofinansowano zakup upominków z okazji Mikołaja dla dzieci 
niepełnosprawnych członków Stowarzyszenia ,,Nie Jesteś Sam”                           
w Pajęcznie. 

W roku 2018 na realizację w/w zadania wydano kwotę 4.491,31 zł. 
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Nazwa zadania 
 

EDUKACJA PUBLICZNA (SZKOLNICTWO PONADGIMNAZJALNE) 

Nazwa dokumentu: 
Strategia Rozwoju 

Powiatu 
Pajęczańskiego na 
lata 2014 – 2020 
Rozdział II pkt. 9 

Oświata 
9.1 Szkolnictwo 

ponadgimnazjalne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Głównym zadaniem statutowym szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Pajęczański jest umożliwienie zdobycia wiedzy i umiejętności niezbędnych 
do uzyskania  świadectwa dojrzałości i ukończenia szkoły.  
W roku szkolnym 2017/2018: 

- w Zespole  Szkół w Pajęcznie funkcjonowały 25 oddziały, w których łącznie 
uczyło się 568 uczniów; 

- w Zespole Szkół w Działoszynie funkcjonowało 8 oddziałów, w których łącznie 
uczyło się 170 uczniów; 

- w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Działoszynie 
funkcjonowało 12 oddziałów, w których łącznie uczyło się 85 uczniów. 

 

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego mogą uczyć się w klasie o wybranym 
profilu – z różnymi przedmiotami rozszerzonymi, zgodnie z zainteresowaniami 
i preferencjami dotyczącymi przyszłych studiów. Uczniowie Technikum mogą 
kształcić się w zawodach: technik ekonomista, technik handlowiec, technik 
budowlaniec, technik informatyk, technik logistyk, technik organizacji reklamy. 
Szkoły oferują nauczanie języków obcych: języka angielskiego, niemieckiego, 
rosyjskiego, francuskiego.  
 

Wyniki egzaminów maturalnych w roku szkolnym 2017/2018 

 Przystąpiło Zdało 
maturę 

Procent zdawalności 

Liceum Ogólnokształcące 148 141 95% 

Technikum 28 19 68% 

Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych  

6 3 50% 

W Powiecie Pajęczańskim funkcjonują wyłącznie szkoły średnie prowadzone 
przez samorząd powiatowy. Wielu absolwentów szkół gimnazjalnych czy 
podstawowych kontynuuje naukę poza Powiatem Pajęczańskim. Ponadto należy 
podkreślić, iż drugą przyczyną trwającego od wielu lat postępującego spadku 
liczby uczniów szkół prowadzonych przez Powiat, jest niż demograficzny. 

Wyniki potwierdzające kwalifikacje zawodowe  
w roku szkolnym 2017/2018 

Typ szkoły Kwalifikacja Przystąpiło 
do egzaminu 

Zdało 
egzamin 

Procent 
zdawalności 

Technikum A.36 11 10 91% 

 E.12 24 18 75% 

 E.13 11 6 55% 

 E.14 7 7 100% 

 A.26 6 6 100% 

 B.18 16 16 100% 

 B.30 12 12 100% 

 B.33 19 19 100% 

Zasadnicza 
Szkoła 
Zawodowa 

A.18 7 2 71% 
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 Poniższa tabela przedstawia podział subwencji dla Zespołu Szkół w Pajęcznie 
i Zespołu Szkół w Działoszynie. W latach 2006/07 – 2017/18 liczba uczniów 
w powiatowych szkołach zmniejszyła się o 40% czyli o ponad 500 uczniów. 
 

Wysokość subwencji w 2018 r. dla Zespołu Szkół w Pajęcznie               
i Zespołu Szkół w Działoszynie 

Zespół Szkół w Działoszynie 

Lp. Wagi Ilość 
uczniów 

Kwota subwencji na 
poszczególne wagi  

Razem  
Subwencji  

1. P4 1 7.774,50  
 
 
 
 
 
 
 

1.372.554,32 

2. P7 3 158.266,57 

3. P9 157 71.492,06 

4. P10 21 13.994,10 

5. P15 56 90.184,18 

6. P16 72 91.961,20 

7. P18 14 6.219,60 

8. Sa 163 905.173,70 

9 Si 15 27.488,41 

Zespół Szkół w Pajęcznie 

1. P5 5 80.521,59  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.702.188,21 

2. P6 1 19.991,57 

3. P7 1 52.755,52 

4. P9 235 107.010,41 

5. P10 353 235.234,10 

6. P11 3 2.748,84 

7. P16 21 26.822,02 

8. P18 170 75.523,69 

9. Sa 544 3.020.947,82 

10. Si 44 80.632,65 

 
W kwietniu 2017 r. na zlecenie Powiatu Pajęczańskiego opracowano audyt 
organizacyjno – finansowy jednostek oświatowych. Z perspektywy ekonomicznej 
wskazanym jest aby podczas procesu rekrutacji  zapobiegać tworzeniu małych 
oddziałów (mniejszych niż 25-27 uczniów), a także aby w arkuszach 
organizacyjnych roku szkolnego zatwierdzanych w maju przewidywać tylko 
oddziały, których utworzenie można uznać za pewne. Jednocześnie wskazane 
jest podjęcie bardziej intensywnych starań o zwiększenie odsetka absolwentów 
gimnazjów i ośmioletnich szkół podstawowych, którzy będą kontynuowali naukę 
w szkołach prowadzonych przez Powiat Pajęczański. Należy podkreślić,                     
iż subwencja oświatowa nie pokrywa wydatków w oświacie.  
 
Mimo szeroko zakrojonej kampanii promocyjnej i bardzo dobrego wizerunku szkół 
w środowisku lokalnym, występują trudności w związku z naborem z uwagi na 
brak dogodnych połączeń autobusowych wielu miejscowości z Pajęcznem 
i Działoszynem. Skutkuje to tym, że młodzież z powodu trudności 
komunikacyjnych wybiera szkoły średnie w innych miastach, lepiej 
skomunikowanych.   
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Jednostki 
organizacyjne 

realizujące zadanie 

- Zespół Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Pajęcznie 

- Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Działoszynie. 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. 

Mocną stroną działalności Zespołu Szkół w Działoszynie są projekty krajowe 
i unijne. W roku 2018 realizowano: 

- „Atrakcyjni na polskim i europejskim rynku pracy”, w ramach którego 
uczniowie technikum odbywają czterotygodniowe praktyki zagraniczne, 
a nauczyciele przedmiotów zawodowych uczestniczą w szkoleniach typu JOB 
SHADOWING, również za granicą, 

- Projekt krajowy z wykorzystaniem funduszy europejskich, w ramach RPO 
Województwa Łódzkiego pod nazwą: „Kompleksowy program rozwoju Zespołu 
Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Działoszynie”. W ramach tego projektu, 
trwającego do końca grudnia 2019 r., pozyskano środki na łączną kwotę 1 027 
808,80 zł. Z tych środków szkoła zakupiła nowe i kompletne wyposażenie 
pracowni komputerowej o wartości 99 861,75zł. Ponadto dla realizacji programu 
nauczania w technikum budowlanym zostały zakupione pomoce dydaktyczne 
i programy komputerowe na kwotę 22 257,22 zł. Młodzież uczestnicząca 
w projekcie ma możliwość odbycia płatnych staży, za które otrzymuje stypendium 
stażowe (z funduszu projektu) w wysokości 1 800,00 zł. W ramach tego projektu 
uczniowie mają możliwość zdobycia nieodpłatnie dodatkowych uprawnień 
i kompetencji zawodowych na kursach i szkoleniach, takich jak: kurs prawa jazdy 
kat. B, Adobe Photoshop, CISCO, AutoCad, i ArchiCad, Copywriting, ECDL.                  
W programie tym uczestniczą również nauczyciele przedmiotów zawodowych, dla 
których przewidziane są kursy kwalifikacyjne, szkolenia doskonalące oraz studia 
podyplomowe, 

- „Umiejętności cyfrowe” - międzynarodowy projekt, którego celem jest 
rozwijanie umiejętności cyfrowych uczestników, uświadamianie im korzyści 
płynących  z technologii cyfrowych i optymalnego ich wykorzystywania. Uczniowie 
mają możliwość kontaktów z młodzieżą z Turcji, Grecji, Bułgarii, Portugalii 
i Włoch. 

Zespół Szkół w Pajęcznie jest nowoczesną, estetyczną placówką z dobrze 
wyposażonymi pracowniami i bazą sportową. W szkole działa MUKS Libero, 
prężnie rozwija się sekcja pływacka. Od wysokich standardów estetycznych 
szkoły odbiegają szatnie uczniowskie, które są przestarzałe, ciemne i wymagają 
remontu oraz wyposażenia w nowoczesne sprzęty.  
 

Zespół Szkół w Pajęcznie jest znany z wielu wydarzeń i imprez kulturalnych 
i naukowych. W 2018 r. zorganizowano: 

- XVII Powiatowy Konkurs Literacki „O laur Bielskiego” pod patronatem Starosty 
Pajęczańskiego. Konkurs dla dorosłych, uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 
gimnazjalnych i podstawowych, 

- Dzień Liczby Pi – konkurs matematyczny dla uczniów LO  i zaproszonych 
uczniów szkół podstawowych, 

- obchody Stulecia Odzyskania Niepodległości - szkoła ogłosiła konkursy 
o tematyce niepodległościowej dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów 
oraz szkół średnich, przeprowadzona została debata oraz wystawiono 
spektakl w wykonaniu uczniów. W okolicznościowym konkursie  na temat 
„Józef Piłsudski – życie i legenda” wzięło udział 35 uczniów szkół 
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podstawowych i gimnazjów z Pajęczna, Rząśni, Zamościa, Siemkowic, Białej. 
Młodzież i nauczyciele dyskutowali na temat współczesnego rozumienia czym 
jest patriotyzm podczas debaty: „Patriotyzm XXI wieku”. W dniu 11.11.2019r.              
o godzinie 11.11 uczniowie, nauczyciele i zaproszeni goście wraz ze szkołami 
z całej Polski zaśpiewali pełną wersję Mazurka Dąbrowskiego. Szkoła wzięła 
udział w ogłoszonej przez MEN ogólnopolskiej akcji bicia „Rekordu dla 
Niepodległej”, 

-  konkurs plastyczny na temat: „Nasza Niepodległa”, 

- Dzień Patrona Szkoły, który jest corocznie świętowany od 1991 roku.                      

To bardzo ważny dzień w życiu szkoły, pomaga tworzyć szkolną wspólnotę, 

daje uczniom szansę na zaprezentowanie swych talentów, promuje postawy 

bezinteresowności i aktywności nagradzane nominacjami do Nagrody Top 

Friend, 

- finał części zadaniowej Ogólnopolskiego Konkursu "Fascynująca Fizyka" 

organizowanego na Wydziale Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki                                       

i Automatyki Politechniki Łódzkiej.   

 

W roku 2018 Zespół Szkół w Pajęcznie zrealizował: 

- program Polsko-niemieckie spotkanie młodzieży - Krzyżowa 2018 - 

organizowany we współpracy z Fundacją „Krzyżowa” i przy wsparciu 

finansowym Cementowni „Warta”, w którym uczestniczyło ok. 50 uczniów. 

Celem programu był rozwój kompetencji społecznych i komunikacyjnych,  

- projekt Młodzieżowy Parlament Europejski - organizowany przez Centrum 

Europejskie w Łodzi pod patronatem dr Jacka Saryusz-Wolskiego posła do 

Parlamentu Europejskiego. W 2018 r. już po raz piąty uczeń ZS w Pajęcznie 

został laureatem Młodzieżowego Parlamentu Europejskiego - cyklicznego 

projektu edukacyjnego adresowanego do szkół gimnazjalnych oraz 

ponadgimnazjalnych z Łodzi. W tegorocznej edycji MPE udział wzięło ponad 

80 uczniów z 16 szkół z województwa łódzkiego (z Łodzi, Zgierza, Kutna 

i Pajęczna), w tym sześcioro uczniów z LO w Pajęcznie, 

- cykliczny projekt Bliżej Teatru Wielkiego, 

- udział w projekcie edukacji patriotycznej: Regionalna edukacja historyczna 

i wychowanie patriotyczno-obronne młodzieży szkolnej, oparte na  

miejscowych tradycjach walk o niepodległość Polski. Zespół Szkół 

w Pajęcznie uzyskał certyfikat i nagrodę  podczas wojewódzkiej konferencji 

zorganizowanej w ramach projektu w 100 rocznicę odzyskania przez Polskę 

niepodległości na temat „Wyzwolenie regionu łódzkiego spod okupacji 

austriackiej i niemieckiej w listopadzie 1918r.” przez dr Tadeusza                                

Z. Bogaleckiego przy wsparciu Kuratorium Oświaty w Łodzi, 

- udział w 14 Gali Przedsiębiorczości – Zespół Szkół w Pajęcznie otrzymał 

z rąk Ministra Edukacji Anny Zalewskiej statuetkę najaktywniejszej szkoły. 
 

Zespół Szkół w Pajęcznie w ramach umowy o współpracy z Politechniką 

Częstochowską organizuje spotkania młodzieży z kadrą naukową uczelni. 
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Nazwa zadania 
 

EDUKACJA PUBLICZNA (POZOSTAŁE PLACÓWKI) 

Nazwa dokumentu: 
Strategia Rozwoju 

Powiatu 
Pajęczańskiego na 
lata 2014 – 2020 
Rozdział II pkt 9 

Oświata 
9.2 Pozostałe 

placówki 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Pajęcznie z Filią 
w Działoszynie obejmuje swoją opieką  placówki oświatowe z terenu Powiatu 
Pajęczańskiego i powiatów ościennych. 
Liczba dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym z terenu działania PPP-P 
w Pajęcznie z Filią w Działoszynie wyniosła w 2018 r. -  6.785. 
 
Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Działoszynie jest jedyną 
w powiecie placówką oświatową kształcenia specjalnego w  skład, której 
wchodzą:   

- Przedszkole Specjalne,  

- Szkoła Podstawowa nr 3,  

- Gimnazjum nr 2 (w trakcie wygaszania),  

- Szkoła Przysposabiająca do Pracy,  

- internat. 
Ponadto w ośrodku zorganizowano grupowe i indywidualne zajęcia rewalidacyjno 
– wychowawcze dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
głębokim oraz wczesne wspomaganie rozwoju dziecka dla dzieci z deficytami 
rozwojowymi w wieku od 0 do 6 roku życia. Statutowa działalność placówki polega 
głównie na kształceniu, wychowaniu, rewalidacji i rehabilitacji dzieci 
z niepełnosprawnością intelektualną we wszystkich stopniach  w wieku od 0 do 
ukończenia 24 roku życia. Swoją działalnością obejmuje teren Powiatu 
Pajęczańskiego, a także ościenne powiaty.  
 
W 2018 r. Starosta Pajęczański wydał 35 skierowań do SOSzW w Działoszynie do 
kształcenia specjalnego. 
 

Jednostki 
organizacyjne 

realizujące zadanie 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Pajęcznie  
Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Działoszynie. 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. 

W roku szkolnym 2017/2018 Powiatowa Poradnia Psychologiczno – 
Pedagogiczna zrealizowała następujące działania: 
1. Diagnozowanie poziomu rozwoju, potrzeb i możliwości, zaburzeń rozwojowych                                

i zachowań dysfunkcyjnych przy zastosowaniu nowoczesnych metod 
diagnostycznych. 

2. Pomoc dzieciom i młodzieży w wyborze kierunku kształcenia oraz planowania 
kariery zawodowej (zajęcia warsztatowe, porady indywidualne). 

3. Wspomagania dzieci i młodzieży odpowiednio do ich potrzeb rozwojowych                                     
i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych (w tym niepełnosprawnych, 
niedostosowanych społecznie lub zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym, z trudnościami w uczeniu się, zaburzeniami komunikacji 
językowej, zaburzeniami w rozwoju emocjonalno-społecznym). 

4. Prowadzenie wczesnej interwencji rozwoju dziecka wielospecjalistycznej 
diagnozy psychologicznej, neurologopedycznej. 

5. Prowadzenie terapii psychologicznej dzieci i młodzieży w zależności                                             
od rozpoznanych potrzeb oraz wspomaganie ich rodzin obejmującej dzieci                                   
i młodzież z zaburzeniami emocjonalnymi, zaburzeniami adaptacyjno-
społecznymi oraz z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi typu autyzm, 
zespół Aspergera. 
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6. Prowadzenie terapii pedagogicznej, logopedycznej, neurologopedycznej 
obejmującej dzieci: 

- autystyczne, 

- z wadą słuchu, 

- z upośledzeniem umysłowym, opóźnieniem rozwoju intelektualnego, 
zaburzeniami rozwojowymi (zespoły genetyczne), 

- z opóźnionym rozwojem mowy, 

- z zaburzoną komunikacją werbalną wynikająca z nieprawidłowej realizacji 
głosek, centralnego przetwarzania słuchowego. 

7. Wspomaganie dzieci i młodzieży z trudnościami adaptacyjnymi związanymi                             
z różnicami kulturowymi lub zmianą środowiska edukacyjnego, w tym 
związanymi z wcześniejszym kształceniem za granicą (diagnoza sytuacji 
dziecka, możliwości intelektualnych i potrzeb edukacyjnych, wskazywanie 
kierunków oddziaływań dydaktyczno-wychowawczych). 

8. Pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych 
możliwości predyspozycji i uzdolnień dzieci, młodzieży (konsultacje, 
poradnictwo, diagnoza ze wskazaniami postdiagnostycznymi). 

9. Podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów 
dzieci i młodzieży, w tym udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
dzieciomi młodzieży z grup ryzyka, znajdujących się w sytuacjach 
kryzysowych oraz ich rodzicom i nauczycielom (zajęcia profilaktyczne, 
prelekcje, przygotowywanie materiałów informacyjno-szkoleniowych). 

10. Współpraca ze szkołami w rozpoznawaniu uczniów ze specyficznymi 
trudnościami w uczniu się, w tym ryzyka wystąpienia specyficznych trudności 
w uczeniu sięw klasach I–III szkoły podstawowej (ustalenie kierunków 
oddziaływań korekcyjno-kompensacyjnych). 

11. Współpraca ze szkołami, przedszkolami w zakresie organizowania i udzielania 
pomocy w organizowaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci 
w realizowaniu IPET, oraz organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
(zgodnie z potrzebami wynikającymi z wydanych orzeczeń, opinii, a także 
potrzeb placówki). 

 
W roku 2018 w PPP – P w Pajęcznie odbyły się  43  Posiedzenia Zespołu 
Orzekającego.  
 

Zespół Orzekający zakwalifikował i wydał orzeczenia tj. 

- 16 orzeczeń o potrzebie nauczania indywidualnego; 

- 63 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego; 

- 8 opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju; 

- 3 orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 
 

W 2018 r. Zarządzeniem  nr 62/2018 Łódzkiego Kuratora Oświaty z dnia 6 
sierpnia 2018 r. Powiatową Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną 
w Pajęcznie wskazano do wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia 
specjalnego, orzeczeń o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego 
przygotowania przedszkolnego, orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania, 
opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka od chwili wykrycia 
niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole dla dzieci niewidomych 
i słabowidzących, niesłyszących i słabosłyszących oraz dzieci z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera, z terenu Powiatu Pajęczańskiego. 
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W roku 2018 Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Działoszynie  
realizował liczne zadania edukacyjne, rehabilitacyjne, projekty prozdrowotne, 
kulturalne, turystyczne i inne dla 106 wychowanków. Wychowankowie brali udział 
w wielu konkursach akcjach i olimpiadach o zasięgu regionalnym i krajowym min. 
odnieśli sukcesy w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Specjalnej w Katowicach. 
 
Ośrodek realizował następujące programy rządowe: 
1. W ramach kompleksowego programu wsparcia dla rodzin „Za życiem” 

w części dotyczącej wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. Zgodnie 
z porozumieniem zawartym z Ministerstwem Edukacji Narodowej w 2018 roku 
zorganizowano wsparcie dla dzieci w wieku od 0 do 4 lat w postaci terapii 
i rehabilitacji ruchowej, logopedycznej, psychologicznej i innych. Kwota 
wydatkowana na realizację w/w projektu w roku 2018 to 26.426,74 zł; 

2. Program „Wyposażenie dla szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe” w ramach którego zgodnie z założeniami uczniom 
szkoły podstawowej i gimnazjum specjalnego ośrodka sfinansowano koszty 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych na ogólną 
kwotę przyznanej dotacji 10.530,00 zł; 

3. Program „Wsparcie wychowania przedszkolnego” dzięki, któremu 
realizowane były zadania płacowe w przedszkolach specjalnych na kwotę 
4.110,00 zł. 

 
Ponadto przy współpracy z Wydziałem Zamówień Publicznych, Inwestycji 
i Rozwoju pozyskano środki w wysokości 21 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska na projekt „Ekopracownia pod chmurką”, którego realizacja 
nastąpi w 2019 r.  
 
Z zaplanowanych w Strategii Rozwoju Powiatu Pajęczańskiego na lata 2014-2020 
zrealizowano: 
- założenie ogródka dydaktycznego,  
- doposażenie pracowni integracji sensorycznej, 
- poszerzenie oferty terapeutycznej o rehabilitację. 
 
Do realizacji pozostało utworzenie pracowni gospodarstwa domowego 
i zagospodarowanie terenu wokół placówki.  
Placówka permanentnie poszerza i doskonali ofertę zgodnie z potrzebami 
uczniów i oczekiwaniami rodziców. Wysoko wykwalifikowana kadra ośrodka 
ustawicznie uzupełnia swoje umiejętności i doskonali warsztat pracy. Dużym 
problemem w realizacji zadań szczególnie z zakresu z rehabilitacji ruchowej jest 
niewystarczająca baza lokalowa. Brakuje pomieszczeń o stosownych wymiarach.  
 
Wysokość subwencji oświatowej łącznie dla wszystkich szkół i placówek 
oświatowych dla których Powiat Pajęczański jest organem prowadzącym na rok 
2018 wyniosła 10.234.114 zł. Poniższa tabela przedstawia podział subwencji dla 
SOSzW w Działoszynie oraz Powiatowej Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej w Pajęcznie wyniosła: 
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Wysokość subwencji w 2018 r. dla SOSzW w Działoszynie  
oraz Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej                  

w Pajęcznie 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 

Lp.  Wagi Ilość 
uczniów 

Kwota 
subwencji na 
poszczególne 
wagi 

Razem  
Subwencji 

1. P4 6 46.646,99  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.179.697,41 

2. P6 32 639.730,12 

3. P7 38 2.004.709,86 

4. P9 17 7.741,18 

5. P12 17 21.713,06 

6. P37 12 2.190,81 

7. P40 7 2.526,71 

8. P43 4 16.659,64 

9. P51 22 794.109,45 

10. P55 2 105.511,05 

11. P57 5 23.323,49 

12. P60 2 32.208,63 

13. P61 3 59.974,70 

14. Sa  422.651,72 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Pajęcznie 

1. P63  979.674,10 979.674,10 
 

 
Inwestycje 

zrealizowane                     
w obszarze, 

którego dotyczy 
zadanie 

 
W roku 2018 zlecono opracowanie projektu przebudowy kotłowni centralnego 
ogrzewania dla SOSzW i dla Zespołu Szkół w Działoszynie. Przebudowa ma 
polegać na zmianie kotłowni węglowej z zużytym kotłem na kotłownię gazową. 
 
 

Nazwa zadania 
 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I EDUKACJA PRAWNA 

Podstawa prawna: 
ustawa 

z dnia 5 sierpnia 
2015 r. 

o nieodpłatnej 
pomocy prawnej, 

nieodpłatnym 
poradnictwie 

obywatelskim oraz 
edukacji prawnej 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 
294). 

 

W 2018 r. na terenie Powiatu Pajęczańskiego funkcjonowały dwa punkty pomocy 
prawnej, tj. 

- Punkt nr 1 świadczący nieodpłatną pomoc prawną zlokalizowany                     
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pajęcznie ul. Kościuszki 76. 
Liczba udzielonych porad 376; 

 

- Punkt Nr 2 świadczący nieodpłatną pomoc prawną oraz edukację prawną 
zlokalizowany w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno– 
Wychowawczego w Działoszynie ul. Grota Roweckiego 2. 

      Liczba udzielonych porad 177. 
 

Pomoc prawna udzielona została wszystkim osobom, które stawiły się w punkcie 
nieodpłatnej pomocy prawnej, a zarazem były uprawnione zgodnie z ustawą                  
o nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej. 
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Jednostki 
organizacyjne 

realizujące zadanie 

Starostwo Powiatowe w Pajęcznie: 

- Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki,  

- Wydział  Organizacyjny, Kadr i Spraw Obywatelskich.  

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. 

Poprzez stałą dostępność adwokatów oraz radców prawnych w w/w punktach 
mieszkańcy Powiatu Pajęczańskiego uzyskali możliwość pozyskania szybkiej 
i kompleksowej porady oraz pomocy prawnej przewidzianej w/w ustawą. 
Udzielona pomoc prawna obejmowała wiele dziedzin prawa. Prowadzenie 
punktów wpłynęło zatem na wyrównanie szans wszystkich obywateli na stały 
dostęp do pomocy prawnej, niezależnie od posiadanych przez nich środków 
pieniężnych.  
W ramach realizacji edukacji prawnej przeprowadzono warsztaty prawnicze dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 
 

Nazwa zadania 
 

OCHRONA PRAW KONSUMENCKICH 

Podstawa prawna: 
ustawaz dnia 16 

lutego2007r.                      
o ochronie 
konkurencji                        

i konsumentów; 
 

ustawa z dnia                  
30 maja 2014r.                    

o prawach 
konsumenta   

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Pajęcznie zapewnia dostęp do bezpłatnego 
poradnictwa oraz informacji prawnej w zakresie indywidualnej ochrony interesów 
konsumentów, będących słabszą stroną umowy. W myśl art. 221 ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, za konsumenta uważa się osobę fizyczną 
dokonującą z przedsiębiorcą czynności prawnej niezwiązanej bezpośrednio z jej 
działalnością gospodarczą lub zawodową.  

Jednostka 
realizująca  

zadanie 

Starostwo Powiatowe w Pajęcznie, Powiatowy Rzecznik Konsumentów. 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. 

 
W 2018 r. Rzecznik Konsumentów udzielił  mieszkańcom Powiatu Pajęczańskiego 
185 porad prawnych w indywidualnych sprawach dotyczących w większości wad 
zakupionych towarów i rozwiązania umów zawartych na odległość w zakresie 
usług telekomunikacyjnych oraz sektora energetycznego. Porady realizowane były 
w różnych formach: poprzez konsultacje osobiste, pisemne, telefoniczne oraz za 
pośrednictwem poczty elektronicznej.  
 
Rzecznik Konsumentów prowadzi również na rzecz zainteresowanego 
konsumenta postępowania wyjaśniające i interwencyjne, zmierzające do 
polubownego zakończenia sporu w przypadku naruszenia interesów 
konsumenckich. W roku 2018  rzecznik przeprowadził na rzecz poszkodowanych 
konsumentów 90 postępowań polubownych w trybie ustawy o ochronie 
konkurencji i konsumentów. 
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Wystąpienia do przedsiębiorców w sprawie ochrony interesów konsumentów 
obrazuje tabela: 
 

Przedmiot sprawy Ilość 

wystąpień 

ogółem 

Zakończone 

pozytywnie 

Zakończone 

negatywnie 

I. Usługi, w tym: 34 27 7 

ubezpieczeniowa 2 1 1 

finansowa (inna niż 

ubezpieczeniowa) 

1 1 0 

remontowo-budowlana 3 2 1 

dostawy energii, gazu, ciepła, 

wody, wywóz nieczystości 

9 6 3 

telekomunikacja (telefon, TV) 17 15 2 

turystyczno-hotelarska 2 1 1 

deweloperska, pośrednictwo 

nieruchomości 

1 1 0 

przewozowa 2 1 1 

inne 4 3 1 

II. Umowy sprzedaży, w tym: 52 38 14 

obuwie i odzież 25 16 9 

wyposażenie mieszkania i 

gospodarstwa domowego 

6 5 1 

sprzęt RTV i AGD (sprzęt 

telekomunikacyjny) 

16 13 3 

komputer i akcesoria 

komputerowe 

2 1 1 

inne 3 3 0 

III. Umowy poza lokalem i na 

odległość 

49 36 13 

 
 

Nazwa zadania 
 

GEODEZJA, KARTOGRAFIA I KATASTER 

Nazwa dokumentu: 
Strategia Rozwoju 

Powiatu 
Pajęczańskiego na 
lata 2014 – 2020 

Rozdział VI 
Gospodarka 

Zgodnie z ustawą Prawo geodezyjne i kartograficzne Starosta wykonuje zadania 
organów administracji geodezyjnej i kartograficznej jako zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej.  
Zadania Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 
koncentrują się na gromadzeniu i prowadzeniu państwowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego. Wydział zajmuje się prowadzeniem ewidencji 
gruntów i budynków w systemie informatycznym, prowadzi sprzedaż map, 
wypisów i wyrysów z ewidencji gruntów i budynków oraz zajmuje się 
przyjmowaniem projektów na narady koordynacyjne, a także zgłoszeń prac 
geodezyjnych. 
 

Jednostki 
organizacyjne 

realizujące zadanie 

Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, 
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
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Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania  
w 2018 r. przez 

Starostwo 
Powiatowe                         

w Pajęcznie – 
Wydział GN 

W 2018 roku do Wydziału wpłynęło 9689 wniosków do realizacji. Na powyższe 
składają się wnioski o dane Państwowego Zasobu Geodezyjnego 
i Kartograficznego, zgłoszeń prac geodezyjnych, wniosków o uwierzytelnienie, 
wnioski o wypisy i wyrysy, wnioski o mapy. Wprowadzono 4275 zmian w ewidencji 
gruntów i budynków oraz wydano 50 decyzji z zakresu ewidencji gruntów. Przyjęto 
1337 operatów geodezyjnych. Wprowadzono 452 zmiany w Rejestrze Cen 
i Wartości Nieruchomości. Obsługa wniosków o wypisy i wyrysy oraz mapy i dane 
z zasobu geodezyjnego wykonywana jest na bieżąco, wnioski internetowe 
załatwiane są w ciągu pięciu dni roboczych. Zgłoszenia prac geodezyjnych 
i kontrola operatów odbywa się średnio w ciągu 8 dni roboczych. Zmiany do 
ewidencji gruntów wprowadzane są w ustawowym terminie. Został udostępniony 
portal geodezyjny, który w 2018 roku usprawniał pracę wydziału i dostępny jest 
pod adresem: https://pajeczno.geoportal2.pl/.  
Wydział realizuje zadania z zakresu: gospodarki nieruchomościami Skarbu 
Państwa, scaleń, wymiany gruntów,  wywłaszczeń, zwrotów i odszkodowań, 
regulacji stanu prawnego nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa, przekształceń 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości i regulacji 
stanu prawnego nieruchomości w Księgach Wieczystych zajętych pod drogi 
powiatowe oraz wykonywanie innych zadań, wynikających z przepisów prawa, 
uchwał Rady i Zarządu oraz powierzonych przez Starostę.  
W roku 2018: 

- wszczęto 2 postępowania scaleniowe (w trakcie realizacji) dot. scalenia we wsi 
Kruplin i Sulmierzyce-Las, 

- zorganizowano 3 przetargi na zbycie nieruchomości, 

- wydano 33 decyzje w sprawie oddawania nieruchomości w trwały zarząd  
państwowej lub powiatowej  jednostce  organizacyjnej, 

- dla 1 nieruchomości zaktualizowano opłatę z tytułu użytkowania wieczystego, 

- dla 2 nieruchomości przygotowano umowę w celu nabycia na cele publiczne,  

- wydano 23 zezwolenia na zakładanie, przeprowadzanie i wykonywanie na 
nieruchomościach urządzeń technicznych, 

- prowadzono 17 postępowań na wywłaszczenie i ustalenie odszkodowań, 

- uporządkowano stan prawny 12 nieruchomości w systemie ksiąg wieczystych 
na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o ujawnieniu w księgach 
wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek 
samorządu terytorialnego, 

- wszczęto 12 postępowań (4 wydane decyzje) w sprawie ustalania wspólnot 
gruntowych bądź mienia gromadzkiego, zatwierdzania statutów spółek dla 
zagospodarowania wspólnotami gruntowymi, zgodnie z ustawą z dnia 29 
czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, 

- wydano 5 decyzji w sprawie nieodpłatnego przyznania prawa własności 
użytkownikowi gruntu z tytułu przekazania gospodarstwa rolnego Państwu  na 
podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników, 

- wydano 1 decyzję w sprawie przekazania prawa własności nieruchomości na 
rzecz Skarbu Państwa na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o Krajowym Rejestrze Sądowym, 

- złożono 10 wniosków do Sądu Rejonowego w Wieluniu na podstawie ustawy 
z dnia 26 marca 1982 roku o scaleniu i wymianie gruntów, 

- złożono 67 wniosków do Sądu Rejonowego w Wieluniu, Wydziału Ksiąg 
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Wieczystych, na podstawie ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy 
wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, 

- przygotowano 40 wniosków o zmianach ewidencyjnych na podstawie ustawy 
zdnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne. 

 
Ponadto Wydział  zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
wszczął postępowania w sprawie ustalenia  i  wypłaty  odszkodowań  byłym  
właścicielom  za  grunty  zajęte  pod drogi publiczne na podstawie ostatecznych 
decyzji: 

1. decyzja Nr 443/2017r. – droga powiatowa Nr 3500E – Pajęczno- Rząśnia- 
Będków - 92 działki, 

2. decyzja Nr 111/2018 r. droga gminna Nr 109265E – 13 działek, 
3. decyzja Nr 55/2018 r. droga gminna Nr 109266E – 24 działki, 
4. decyzja Nr 676/2018 r. droga gminna – 5 działek, 
5. decyzja Nr 208/2018 r. droga gminna Nr 109264E – 1 działka, 
6. decyzja Nr 505/2018 r. droga gminna – 9 działek, 
7. decyzja Nr 61/2018 r. droga gminna -  21 działek, 
8. decyzja Nr 18/2018 r. droga gminna – 8 działek. 

 

Nazwa zadania 
 
 
 

ADMINISTRACJA ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W Wydziale AB wydano 755 decyzji z czego aż 538 stanowią pozwolenia na 
budowę, rozbudowę, przebudowę, nadbudowę, zmianę sposobu użytkowania, 
ZRID. 
Jak wynika z analizy największa ilość wydanych decyzji administracyjnych była na 
gminie Sulmierzyce (135 decyzji) a także na gminie Działoszyn (118 decyzji). 
Najmilejsza ilość wydanych decyzji była w gminie Kiełczygłów. 
Pod względem ruchu budowlanego najwięcej decyzji administracyjnych wydanych 
było na terenie Miasta i Gminy Działoszyn, Gminy i Miasta Pajęczno, gminy 
Sulmierzyc a także gminy Rząśnia. 
Mając na uwadze rodzaj inwestycji największa ilość pozwoleń na budowę była 
wydana na obiekty budowlane takie jak: infrastruktura techniczna i inne obiekty 
nie zdefiniowane w załączonej analizie (310 decyzji), a także budynki mieszkalne 
jednorodzinne (105 decyzji) i budynki gospodarcze, inwentarskie, garażowe (52 
decyzje).  
Ze względu na specyfikę i zakres przedsięwzięcia wyszczególniono 49 inwestycji, 
które mogą mieć znaczny wpływ na rozwój powiatu: 
 
1) Termomodernizacja, przebudowa, rozbudowa, nadbudowa budynku Urzędu 
Gminy, rozbiórka komina, budowa 13 miejsc postojowych, budowa kanalizacji 
deszczowej w Rząśni. 
2)  Budowa budynku produkcyjno – przetwórczego orzeszków i innych jadalnych 
części roślin, budowa płyty fundamentowej pod zbiornik nadziemny na gazy 
płynny o pojemności 6400l, montaż zbiornika na gaz płynny o pojemności 6400l., 
budowa instalacji gazowej, wodociągowej instalacji zasilającej, elektrycznej 

Nazwa dokumentu: 
Strategia Rozwoju 

Powiatu 
Pajęczańskiego na 
lata 2014 – 2020 

Rozdział VI 
Gospodarka 

 
Do podstawowych zadań Wydziału Architektury i Budownictwa należy 
wykonywanie podstawowych obowiązków organu administracji architektoniczno -
budowlanej, określonych w ustawie Prawo budowlane, a w szczególności nadzór 
i kontrola nad przestrzeganiem: 

- przepisów prawa budowlanego, w zakresie zgodności zagospodarowania 
terenu z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego oraz 
wymaganiami ochrony środowiska, 

- warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia w rozwiązaniach przyjętych 
w projektach budowlanych, przy wykonywaniu robót budowlanych oraz 
utrzymywaniu obiektów budowlanych, 

- zgodności rozwiązań architektoniczno-budowlanych z przepisami 
techniczno-budowlanymi oraz zasadami wiedzy technicznej, 

- właściwego    wykonywania    samodzielnych    funkcji     technicznych 
w budownictwie, 

- stosowania wyrobów budowlanych; 

- wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach określonych ustawą 
Prawo budowlane.  

-  
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Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r.  

przez Wydział AB 

W roku 2018 ilość wniesionych spraw do tutejszego organu wynosiła 2125, 
z czego 48 nie zostało zakończonych w 2018 roku. 
 
W zależności od specyfiki sprawy wydano: 

- 755 decyzji administracyjnych, w  tym 538 stanowią pozwolenia na 
budowę, na zmianę sposobu użytkowania, ZRID, 

- przyjęto 1030 zgłoszeń zamiaru wykonania robót budowlanych nie 
wymagających decyzji o pozwoleniu na budowę, w tym 54 zgłoszeń 
rozbiórek,  

- wydano 15 zaświadczeń o samodzielności lokali, 

- wydano 204 postanowień, 

- uzgodniono 18 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
 
Najwięcej pozwoleń na budowę wydano w Gminie Sulmierzyce (135 decyzji) oraz 
w Gminie Działoszyn (118 decyzji). Najmniejsza ilość wydanych decyzji była                  
w Gminie Kiełczygłów. Ze względu na rodzaj inwestycji największa ilość pozwoleń 
na budowę dotyczyła obiektów infrastruktury technicznej (310 decyzji) oraz 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych (105 decyzji), budynków 
gospodarczych, garażowych (52 decyzje).  
 Nazwa zadania 

 
DROGI PUBLICZNE I TRANSPORT 

Nazwa dokumentu: 
Strategia Rozwoju 

Powiatu 
Pajęczańskiego na 
lata 2014 – 2020 

Rozdział II  
pkt 10. Infrastruktura 

transportowa  
 

Powiat Pajęczański zarządza drogami zaliczonymi z mocy ustawy do kategorii 
dróg powiatowych o łącznej długości 298,57 km. Wykaz dróg powiatowych został 
zatwierdzony uchwałą nr 198/XXIX/17 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 12 
września 2017r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych oraz 
ustalenia przebiegu dróg powiatowych. (Dz. Urzęd. W.Ł. z 2017r. poz. 4147).   
 
W zasobach Powiatu jest 20 obiektów mostowych - w tym jeden wiadukt drogowy 
nad linią kolejową w m. Gumnisko, wymagający pilnego remontu. 
W złym stanie jest również most na rzece Pisia w m. Wistka, Przegląd okresowy 
pięcioletni wykonany w 2018r. zaleca wykonanie ekspertyzy technicznej. 
Poprawa jakości dróg jest jednym z najważniejszych zadań inwestycyjnych 
Powiatu Pajęczańskiego.  
Układ komunikacyjny Powiatu funkcjonuje bowiem w oparciu o sieć dróg 
gminnych, powiatowych  oraz wojewódzkich i krajowych. Jednakże wszystkie 
drogi obciążone są ruchem miejscowym do maksymalnych granic przepustowości, 
co stanowi zagrożenie bezpieczeństwa ruchu pojazdów i ludzi. 
Środkami transportu publicznego na terenie Powiatu Pajęczańskiego są 
komunikacja kolejowa i autobusowa. Linie i węzły PKP stanowią ważne ogniwo 
tranzytu północ - południe (Gdynia-Katowice). Komunikacja autobusowa 
zorganizowana jest przez Państwową Komunikację Samochodową.  
 

Jednostki 
realizujące zadanie 

Starostwo Powiatowe w Pajęcznie, Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg. 
Powiatowy Zarząd Dróg w Pajęcznie zs. w Działoszynie. 
 
 
 
 
 



    

ZARZĄD POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 
 

63 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
przez Starostwo 

Powiatowe w 
Pajęcznie, Wydział 

Komunikacji, 
Transportu i Dróg 

 

W Starostwie Powiatowym w Pajęcznie nie opracowano Planu Zrównoważonego 
Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego.  
 
W 2018r. Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg w Pajęcznie prowadził 
następujące sprawy w ramach:  
 
a) transportu drogowego i usuwania pojazdów z dróg Powiatu Pajęczańskiego 
 

Lp. 
 

Nazwa , opis procesu Ilość 

1 Zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika 
drogowego 

24 

2 Licencje na wykonywanie transportu drogowego  
w zakresie pośrednictwa przy przewozie  rzeczy 

2 

3 Zaświadczenia na przewozy drogowe na potrzeby 
własne 

20 

4 Licencje na wykonywanie krajowego transportu 
drogowego w zakresie przewozu osób samochodem 
osobowym 

1 

5 Zaświadczenia wydane przewoźnikom do Biura 
Obsługi Transportu Międzynarodowego 

31 

6 Zezwolenia na wykorzystanie dróg w sposób 
szczególny 

2 

7 Zezwolenia na przewóz towarów ponadgabarytowych 22 

8 Usunięcia pojazdów z dróg 3 

9 Wydanie opinii w sprawie pielgrzymek pieszych 53 

10 Kontrole przedsiębiorców w zakresie wydanych 
zaświadczeń na potrzeby własne 

30 

11 Kontrole przedsiębiorców w zakresie wydanych 
licencji na transport 

19 

 
W ramach realizacji zadania w 2018r. usługę usuwania i parkowania pojazdów 
wykonywało to samo od 2008r. przedsiębiorstwo, dysponujące parkingiem 
strzeżonym w Wieluniu przy ul. Wodnej 7. W 2018r. usunięto z dróg powiatowych 
1 samochód, który został w tym samym roku odebrany z parkingu przez 
właściciela pojazdu. Oprócz tego pojazdu na parkingu przechowywano 12 
usuniętych w okresie od 2008 do 2015 pojazdów. W roku 2018 złożono tylko 1 
wniosek do Sądu Rejonowego w Wieluniu o przejęcie pojazdu, natomiast                  
2 samochody przekazano do kasacji. Dopiero w październiku 2018r. 
przedsiębiorca zwrócił się do Starosty Pajęczańskiego o uregulowanie zaległych 
opłat w kwocie 639 639 zł za parkowanie 12 samochodów w latach 2008-2018. 
Wszystkie samochody zostały w listopadzie 2018r. odebrane i umieszczone na 
terenie siedziby Powiatowego Zarządu Dróg w Działoszynie. W roku 2018 
zapłacono jedynie za holowanie i parkowanie 1 pojazdu, pomimo iż jego właściciel 
nie wniósł żadnych opłat, a Powiat nie przejął go na własność, ani nie podjął 
postępowania egzekucyjnego wobec właściciela pojazdu.  
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b) rejestracji pojazdów 
 

Lp. Opis procesu Ilość 

1 Wydanie decyzji o rejestracji pojazdów 7002 

2 Wydanie decyzji o rejestracji czasowej pojazdu 7644 

3 Wydanie decyzji o wyrejestrowaniu pojazdu 1312 

12 Ilość wydanych decyzji na nabicie numerów 7 

13 Ilość czasowych wycofań z ruchu pojazdów pow. 3.5t 89 

15 Ilość dokonanych modyfikacji i zmian w DR min. HAK, GAZ, 
współwłaściciel, VAT, PIT, CIT, EURO itp.  

7770 

16 Ogólna ilość pojazdów zarejestrowanych na koniec okresu 
sprawozdawczego 

57749 

 
c) w zakresie nadzoru nad stacjami kontroli pojazdów: 
- prowadzono nadzór nad 3 stacjami podstawowymi, 5 stacjami okręgowymi, 
- przeprowadzono kontrole wszystkich stacji kontroli pojazdów, 
- wydano 30 uprawnień do przeprowadzania badań technicznych, 
 
d) w zakresie nadzoru nad ośrodkami szkolenia kierowców: 

- prowadzono okresowe kontrole i nadzór nad funkcjonowaniem 6 ośrodków 
szkolenia kierowców,  

- prowadzono ewidencję instruktorów i wykładowców (26 instruktorów nauki 
jazdy na koniec roku 2018), 

- sporządzano analizy dotyczące zdawalności w ośrodkach szkolenia 
kierowców, 

- rozpatrywano skargi dotyczące OSK, 
 
e) w zakresie wydawania i cofania uprawnień do kierowania pojazdami: 
- prowadzono ewidencję kierowców i osób bez uprawnień, 
- wydawano krajowe prawa jazdy i uprawnienia do kierowania tramwajami, 
- wydawano uprawnienia na pojazdy uprzywilejowane, 
- wydawano międzynarodowe prawa jazdy, 
- zatrzymywano i zwracano uprawnienia do kierowania,  
- kierowano osoby ubiegające się o uprawnienia na badania, 
- przyjmowano druki praw jazdy do depozytu. 
 
f) w zakresie zarządzania drogami i ruchem drogowym: 

 
 

Lp. Opis zadania Ilość 

1 Zaopiniowanie projektów organizacji ruchu ogółem 143 

2 Zaopiniowanie projektów czasowych 103 

3 Zaopiniowanych projektów na stałe 40 

4 Użyczeń w obrębie pasa drogowego dróg powiatowych dla 
gmin 

12 

5 Wydanie opinii w sprawie zaliczenia dróg do kat. dróg 
gminnych 

5 

6 Przeprowadzenie kontroli z oznakowania i stanu dróg na 
drogach powiatowych 

28 
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Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
przez Starostwo 

Powiatowe                         
w Pajęcznie, 

Wydział Zamówień 
Publicznych, 

Inwestycji                           
i Rozwoju 

 

W 2018r. Wydział Zamówień Publicznych, Inwestycji i Rozwoju ponownie wystąpił 
z wnioskiem do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŁUW 
o dofinansowanie w wysokości 1.342.090,00 zł zadania pn. „Przebudowa systemu 
odwadniającego drogę powiatową Nr 3514 E w miejscowości Makowiska – Ładzin 
w km 0+000-3+010”. Pierwsze postępowanie przetargowe, na mocy art. 93. ust.1 
pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych postępowanie unieważniono z uwagi 
na złożoną jedną ofertę, której cena była wyższa o kwotę 856.934,53 zł od kwoty 
jaką Powiat zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
W drugim postępowaniu przetargowym wpłynęły dwie oferty, przy czym cena 
najtańszej oferty była wyższa od wartości kosztorysowej o kwotę 144.374,57 zł. 
W związku z powyższym wystąpiono z wnioskiem do Wojewody Łódzkiego 
z prośbą o zwiększenie przyznanego wstępnie dofinansowania przedmiotowej 
inwestycji do kwoty 1.475.599,00 zł. Wniosek ten został pozytywnie rozpatrzony, 
a wysokość dofinansowania uległa zwiększeniu o kwotę 115.509,00 zł. 
W związku z powyższym drugie postępowanie przetargowe zostało pozytywnie 
rozstrzygnięte i w dniu 05.07.2018 r. podpisano umowę z wykonawcą. W dniu 17 
lipca br. nastąpiło przekazanie placu budowy, a inwestycja została zakończona 
z końcem 2018r.  
 
W styczniu 2018 r. przygotowano wniosek o dofinansowanie zadania 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 3513E na odcinku Ładzin – Wola Jankowska” 
ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia 
z produkcji gruntów rolnych. W ramach tego działania przewidziano rozbudowę 
drogi na odcinku 950 mb. Szacunkowa wartość zadania wynosiła 381.884,15 zł. 
Udział własny Powiatu i gminy Strzelce Wielkie – 152.753, 66 zł., wnioskowana 
kwota dofinansowania to 229.130,49 zł. Zarząd Województwa Łódzkiego przyznał 
dofinansowanie w wysokości 22.910,00 zł. Inwestycja została zrealizowana.  
 
W kwietniu 2018 r. przygotowano wniosek o dofinansowanie rozbudowy drogi 
powiatowej nr 3515E Siedlec – Wistka – Strzelce Wielkie – Wiewiec z Rządowego 
Programu na rzecz rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie 
Lokalnej infrastruktury Drogowej. Wartość kosztorysowa zadania opiewała na 
kwotę 3.485.439,00 zł, wnioskowana kwota dotacji to 2.785.439,00 zł., a wkład 
własny Powiatu i gminy Strzelce wielkie wynosił po 350.000,00 zł. Wniosek 
obejmował rozbudowę drogi powiatowej nr 3515E na długości 1828 mb. Zadanie 
nie zostało zakwalifikowane do dofinansowania. 
 
W kwietniu 2018 r. przygotowano wniosek o dofinansowaniu przebudowy 
i rozbudowy drogi powiatowej na 3500E na odcinku Pajęczno –Rząśnia – Będków 
wraz z niezbędną infrastrukturą z Rządowego Programu na Rzecz Rozwoju oraz 
Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej. 
Wartość kosztorysowa zadania to 5.493.313,00 zł, wnioskowana kwota dotacji – 
4.394.650,00 zł., wkład własny Powiatu i gminy Pajęczno wynosił łącznie 
1.098.663,00 zł. Wniosek obejmował przebudowę i rozbudowę drogi na odcinku 
1275 mb. Wraz z budową ronda na skrzyżowaniu ulic 1-go Maja, Wiśniowej 
i Cmentarnej. Zadanie to nie zostało zakwalifikowane do dofinansowania. 
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Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
przez Powiatowy 

Zarząd Dróg                   
w Pajęcznie                  

zs. w Działoszynie 

Powiatowy Zarząd Dróg w Pajęcznie zs. w Działoszynie zlecił wykonanie 
dokumentacji projektowej następujących inwestycji drogowych: 

- przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3500E Pajęczno-Rząśnia-
Będków (zadanie niezrealizowane), 

- rozbudowa drogi powiatowej nr 3515E Siedlec-Wistka-Strzelce Wlk.-Wiewiec, 
na odcinku Strzelce Wielkie -Wiewiec (zadanie niezrealizowane), 

- przebudowa drogi powiatowej nr 1500E Pajęczno-Siedlec (częściowo 
zrealizowane), 

- przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3521E w m. Trzebca (częściowo 
zrealizowane), 

- przebudowa drogi powiatowej nr 3514E w miejscowości Makowiska 
(zrealizowane), 

- przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3514E w miejscowości 
Podładzin – Ładzin(częściowo zrealizowane), 

- przebudowa drogi powiatowej nr 4522E Załęcze Małe-Bobrowniki Działoszyn, 
w miejscowości Działoszyn (niezrealizowane), 

- przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3521E Wąsosz- Kule-Kuźnica- 
Wólka Prusicka, na odc. Wólka Prusicka - Stary Broniszew (częściowo 
zrealizowane), 

- przebudowa drogi powiatowej nr 3510E w m. Patrzyków (niezrealizowane), 

- przebudowa drogi powiatowej nr 3513E na odc. Ładzin - Wola Jankowska 
(częściowo zrealizowane). 

 
W 2018r. na inwestycje wydano kwotę 5 300 155,72 zł: 
 
1. Przebudowa drogi powiatowej nr 4536E na odcinku Siemkowice  - Marchewki, 
dł. 990m w km 10+276 - 11+266 za kwotę 388 236,34 zł  (współfinansowanie 
Gminy Siemkowice - 194 118,17zł). 
Wartość robót wyniosła 384 392,42 zł, nadzór inwestorski - 3 843,92 zł. 

 
2. Przebudowa drogi powiatowej nr 2311E w m. Kiełczygłów, dł. 634m, w km 
7+336 - 7+970 za kwotę 442 215,38 zł  (współfinansowanie Gminy Kiełczygłów - 
221 107,69zł). 
Wartość robót wyniosła 442 215,38 zł, dokumentacja projektowa  - 5 700,00 zł, 
nadzór inwestorski - 4 321,93 zł. 
 
3. Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3521E Wąsosz  - Kule  - Kuźnica 
Wólka Prusicka, na odcinku Wólka Prusicka  - Stary Broniszew, dł. 712,63 m , 
w km 0+600 - 1+312,63 za kwotę 356 828,98 zł (współfinansowanie Gminy Nowa 
Brzeźnica - 178 414,49 zł). 
W 2018r. Powiat Pajęczański rozpoczął inwestycję na dł. 712m w 2 odcinkach 
318m i 394 m.  

Wartość robót wyniosła 353 296,02 zł, nadzór inwestorski - 3 532,96 zł. 

 
4. Przebudowa drogi powiatowej nr 3515E w m. Siedlec, dł. 830m, w km 0+016 - 
0+846 za kwotę 341 149,50 zł  (współfinansowanie Gminy i Miasta Pajęczno - 170 
574,75zł). 
Wartość robót wyniosła 333 910,40 zł, dokumentacja projektowa  - 3 900,00 zł, 
nadzór inwestorski - 3 339,10 zł. 
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5. Przebudowa drogi powiatowej nr 3513E na odcinku Ładzin - Wola Jankowska, 
dł. 950m w km 6+283 - 7+233 za kwotę 218 068,04 zł  (współfinansowanie Gminy 
Strzelce Wielkie - 96 550,00zł). 
Wartość robót wyniosła 212 047,56 zł, dokumentacja projektowa 3 900,00 zł, 
nadzór inwestorski - 2 120,48 zł. 

 
6. Rozbudowa drogi powiatowej nr 3515E Siedlec - Wistka - Strzelce Wielkie  - 
Wiewiec, na odcinku Strzelce Wielkie  - Zamoście, dł. 1409m, w km 0+697 - 
2+106 za kwotę 741 687,36 zł  (współfinansowanie Gminy Strzelce Wielkie - 370 
843,68zł). 
Wartość robót wyniosła 734 343,92 zł, nadzór inwestorski - 7 343,44 zł. 
 
7. Przebudowa drogi powiatowej nr 3502E Zalesiaki - Raciszyn, dł. 1930, w km 
0+010 - 1+940 za kwotę 455 345,64 zł (współfinansowanie Miasta i Gminy 
Działoszyn - 150 000,00 zł). 
Wartość robót wyniosła 442 124,40 zł, dokumentacja projektowa 8 800,00 zł, 
nadzór inwestorski - 4 421,24 zł. 
 
8. Przebudowa drogi powiatowej nr 3507E w miejscowości Suchowola  - Rekle, dł. 
4630m, w km 2+178 - 6+808 za kwotę 1 012 911,07 zł (współfinansowanie Gminy 
Rząśnia - 762 911,07 zł). 
Wartość robót wyniosła 990 506,01 zł, dokumentacja projektowa 12 500,00 zł, 
nadzór inwestorski - 9 905,06 zł.  
 
9. Przebudowa istniejącego pasa drogowego drogi powiatowej nr 1901E na 
odcinku Winek -Eligiów - Sulmierzyce, dł. 995,90m w km 3+488 - 4+483,9 za 
kwotę 1 256 173,41 zł (współfinansowanie Gminy Sulmierzyce -  1 006 196,69 zł). 
Inwestycja polegała na wykonaniu nowej nakładki z betonu asfaltowego szer. 
zmiennej 6,4 -5,2 m na dł. 683,84m wraz z wykonaniem miejscowych poszerzeń 
na dł. 428,62 m, budowę ścieżki rowerowej jednokierunkowej szer. 1,5m  na dł. 
869,09 m oraz budowę chodnika szer. 2,0m na dł. 126,52 m. 
Wartość robót wyniosła 1 243 735,82 zł, nadzór inwestorski - 12 437,59 zł. 

 
10. Dokumentacja projektowa remontu wiaduktu drogowego w pasie drogi 
powiatowej nr 3504E nad linią kolejową nr 131 w m. Gumnisko za kwotę                         
27 060,00 zł. 
 
11. Dokumentacja projektowa przebudowy drogi powiatowej nr 3510E w m. 
Patrzyków, dł. 0,444 km na działkach nr ewid. 109, 1561/1 i 283/2. (dwie ostatnie 
działki były wcześniej we władaniu Lasów Państwowych) za kwotę 3 900,00 zł. 
Po wieloletnich staraniach Powiat Pajęczański decyzją Wojewody Łódzkiego stał 
się właścicielem gruntów, na której urządzona jest droga gruntowa. Projekt 
przewiduje wykonanie na tym odcinku nawierzchni bitumicznej.   
Wg kosztorysu inwestorskiego wartość robót brutto wyniesie 181 852,99 zł. 
 
12. Zakup samochodu ciężarowego o ładowności do 5 t za kwotę 56 580,00 zł.  
Samochód marki MAN, rok produkcji 2007r., o dopuszczalnej ładowności 3,3t, 
o niskiej skrzyni ładunkowej ułatwia prace, szczególnie przy wywozie gałęzi, 
krzaków, piasku, w związku z oczyszczaniem pasów drogowych. Służy do 
transportu materiałów drogowych przy remoncie dróg gruntowych i poboczy. 
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Nazwa zadania 
 

KONTROLA ZARZĄDCZA 

Podstawa prawna: 
ustawa 

z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach 

publicznych 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych, kontrolę zarządczą w jednostkach 
sektora finansów publicznych stanowi ogół działań podejmowanych dla 
zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, 
oszczędny i terminowy. 

Jednostki 
realizujące zadanie 

Starostwo Powiatowe w Pajęcznie 
Samodzielne stanowisko ds. kontroli zarządczej 
 

Najważniejsze 
informacje 
dotyczące 

realizacji zadania 
w 2018 r. przez 

Starostwo 
Powiatowe                        
w Pajęcznie 

Planem kontroli w 2018 r.  objęto następujące jednostki: 
1. Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie 
2. Dom Pomocy Społecznej w Bobrownikach 
3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Bobrownikach 
4. Powiatowa Pływalnia w Pajęcznie 
5. Starostwo Powiatowe w Pajęcznie 
 
Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie (kontynuacja kontroli rozpoczętej w roku 
poprzednim) – kontrola planowa. Okres objęty kontrolą 2016 - 2017r. 
Przedmiotem kontroli była ogólna działalność, gospodarka finansowa, organizacja 
i funkcjonowanie kontroli zarządczej, wydatki i  dochody budżetowe jednostki, 
realizacja zamówień publicznych. 
Podczas kontroli wskazano na nieprawidłowości o znikomym stopniu istotności. 
Miały one  charakter organizacyjny i porządkowy. Po wyjaśnieniu stwierdzonych 
uwag i skorygowaniu nieprawidłowości odstąpiono od formułowania zaleceń 
pokontrolnych. 
 
Dom Pomocy Społecznej w Bobrownikach - kontrola planowa. Okres objęty 
kontrolą 2016 - I kw. 2018r. Przedmiotem kontroli była ogólna działalność, 
gospodarka finansowa, organizacja i funkcjonowanie kontroli zarządczej, wydatki 
i  dochody budżetowe jednostki, realizacja zamówień publicznych. Podczas 
kontroli wskazano na nieprawidłowości o niewielkim stopniu istotności. Miały one  
charakter organizacyjny i  proceduralny. Po wyjaśnieniu stwierdzonych uwag 
i skorygowaniu nieprawidłowości odstąpiono od formułowania zaleceń 
pokontrolnych. 
 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Bobrownikach - kontrola planowa. Okres 
objęty kontrolą 2016-  I kw. 2018r. Przedmiotem kontroli była ogólna działalność, 
gospodarka finansowa, organizacja i funkcjonowanie kontroli zarządczej, wydatki 
i  dochody budżetowe jednostki, realizacja zamówień publicznych. Podczas 
kontroli wskazano na nieprawidłowości o niewielkim stopniu istotności. Miały one  
charakter organizacyjny i  proceduralny. Po wyjaśnieniu uwag i skorygowaniu 
nieprawidłowości odstąpiono od formułowania zaleceń pokontrolnych. 
 
Powiatowa Pływalnia w Pajęcznie - kontrola planowa - okres objęty kontrolą 2015- 
I kwartał 2017r. Przedmiotem kontroli była ogólna działalność,  gospodarka 
finansowa, wydatki i  dochody jednostki, realizacja inwestycji. Podczas kontroli 
wskazano na nieprawidłowości o znikomym stopniu istotności. Miały one  
charakter proceduralny i organizacyjny. Po wyjaśnieniu uwag i skorygowaniu 
nieprawidłowości odstąpiono od formułowania zaleceń pokontrolnych. 
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Starostwo Powiatowe w Pajęcznie - Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg -
kontrola doraźna, pozaplanowa. Przedmiotem kontroli było zbadanie                               
i wyjaśnienie spraw prowadzonych przez Wydział KD, związanych z:  

- wykonywaniem obowiązków wynikających z art. 130a ust. 5f oraz ust. 10-
10m ustawy z  dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym 
dotyczących (Dz. U. z  2017r. poz. 1260 z późn. zm.), 

- nadzorem nad realizacją postanowień umów zawartych ze Zleceniobiorcą 
w sprawie usuwania pojazdów z dróg Powiatu pajęczańskiego oraz ich 
przechowywania na parkingu strzeżonym, w tym wizytacja parkingu 
strzeżonego, na których przechowywane są pojazdy usunięte z dróg. 

 
Podczas kontroli wskazano na nieprawidłowości o bardzo poważnym  stopniu 
istotności. Miały one  charakter finansowy, proceduralny i organizacyjny. 
Wystosowano 7 zaleceń pokontrolnych. 
 

 

IV. Struktura zatrudnienia w powiatowych jednostkach organizacyjnych, 
służbach, inspekcjach i strażach na dzień 31 grudnia 2018r. 
 
Analizując stan zatrudnienia w Starostwie Powiatowym na przestrzeni lat zauważyć można,                     

iż pozostawał on praktycznie na tym samym poziomie. Jego wahania na przestrzeni ostatnich lat były 

nieznaczne (na koniec 2014 r. – 79 etatów, na koniec 2018r. – 81,95 etatów) i były spowodowane 

zmianami ustawodawczymi.  

L.p. Jednostka organizacyjna 
Liczba 

pracowników 
Liczba  
etatów 

1. Starostwo Powiatowe w Pajęcznie 84 81,95 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie 30 35 

3. 
Państwowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Pajęcznie 

17 16,5 

4. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wieluniu 14 14 

5. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 5 4,50 

6. 
Powiatowy Zarząd Dróg w Pajęcznie z siedzibą 
w Działoszynie 

17 17 

7. 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Pajęcznie  

48 50 

8. Komenda Powiatowa Policji w Pajęcznie 97 94,1 

9. 
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej 

134 127,08 

10. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                    
w Pajęcznie  

5 4,25 

11. 
Powiatowa Poradnia Psychologiczno 
Pedagogiczna w Pajęcznie 

20 14,96 
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12. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Działoszynie 

66 62,10 

13. 
Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Bobrownikach 

8 5,42 

14. Dom Pomocy Społecznej w Bobrownikach 24 23,5 

15. 
Placówka Opiekuńczo – WychowawczaTypu 
Rodzinnego w Kiedosach 

3 2,50 

16. 
Zespół Szkół im. Henryka Sienkiewicza w 
Pajęcznie 

65 62,19 

17. 
Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie               
w Działoszynie  

42 36,99 

18. Powiatowa Pływalnia w Pajęcznie 9 7 

19. Powiatowa Biblioteka Publiczna  5 3,75 

20. 
Regionalne Centrum Rozwoju Kultury                         
i Turystyki 

9 6 

 
 
 

V. Wykonanie uchwał Rady Powiatu Pajęczańskiego podjętych w 2018r. 
 
W 2018r. rozpoczęła się VI kadencja Rady Powiatu Pajęczańskiego, obejmująca lata 2018-2023.  

W skład Rady Powiatu weszli następujący radni: 

 

1) Sebastian Barczak; 

2) Tomasz Borgul; 

3) Maksymilian Drab; 

4) Łukasz Gaik; 

5) Zbigniew Gajęcki; 

6) Dorota Jaskuła; 

7) Marta Kołodziej; 

8) Marzena Kowalska; 

9) Jacek Lewera; 

10) Agnieszka Morga; 

11) Paweł Sikora; 

12) Jerzy Staszczyk; 

13) Tadeusz Ślusarek; 

14) Anna Tkaczyńska; 

15) Leszek Waga; 

16) Violetta Wanat-Sobczak; 

17) Damian Wrona. 
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Na I sesji Rady Powiatu, zwołanej przez Komisarza Wyborczego w Sieradzu  na dzień 23 listopada 

2018r., dokonano wyboru władz Powiatu.Nowo wybrani radni Powiatu złożyli ślubowanie.  

Przewodniczącą Rady Powiatu kadencji 2018-2023 została Dorota Jaskuła, a Wiceprzewodniczącą 

Marta Kołodziej.    

Starostą Pajęczańskim został Zbigniew Gajęcki, Wicestarostą Paweł Sikora. Dokonano wyboru trzech 

Członków Zarządu Powiatu Pajęczańskiego w osobach: Sebastian Barczak, Marzena Kowalska oraz 

Łukasz Gaik. 

 

Na III sesji Rady Powiatu Pajęczańskiego odbytej w dniu 28 grudnia 2018r. określono składy 

osobowe oraz wybrano przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Pajęczańskiego.  

Komisja Rewizyjna: 

1) Damian Wrona   - przewodniczący Komisji; 

2) Anna Tkaczyńska   - członek Komisji; 

3) Tomasz Borgul  - członek Komisji;  

4) Leszek Waga    - członek Komisji. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

1) Jerzy Staszczyk   - przewodniczący Komisji; 

2) Anna Tkaczyńska   - członek Komisji; 

3) Damian Wrona   - członek Komisji; 

4) Leszek Waga   - członek Komisji. 

 

Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu: 

1) Marta Kołodziej   - przewodniczący Komisji;  

2) Zbigniew Gajęcki   - członek Komisji; 

3) Łukasz Gaik    - członek Komisji; 

4) Sebastian Barczak   - członek Komisji; 

5) Tadeusz Ślusarek   - członek Komisji; 

6) Leszek Waga   - członek Komisji; 

7) Maksymilian Drab   - członek Komisji. 

 

Komisja Edukacji, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej: 

1) Anna Tkaczyńska   - przewodniczący Komisji; 

2) Jacek Lewera   - członek Komisji; 

3) Tomasz Borgul   - członek Komisji; 

4) Marta Kołodziej  - członek Komisji; 

5) Dorota Jaskuła  - członek Komisji; 

6) Sebastian Barczak   - członek Komisji. 
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Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1) Jacek Lewera   - przewodniczący Komisji  

2) Paweł Sikora   - członek Komisji; 

3) Marzena Kowalska  - członek Komisji; 

4) Agnieszka Morga   - członek Komisji; 

5) Maksymilian Drab   - członek Komisji; 

6) Violetta Wanat – Sobczak  - członek Komisji; 

7) Dorota Jaskuła   - członek Komisji. 

 

Komisja Infrastruktury, Komunikacji i Budownictwa: 

1) Marzena Kowalska   - przewodniczący Komisji; 

2) Anna Tkaczyńska   - członek Komisji; 

3) Jerzy Staszczyk   - członek Komisji; 

4) Damian Wrona   - członek Komisji; 

5) Violetta Wanat – Sobczak - członek Komisji; 

6) Łukasz Gaik    - członek Komisji; 

7) Tadeusz Ślusarek   - członek Komisji; 

8) Agnieszka Morga   - członek Komisji. 

 

Wykonanie uchwał Rady Powiatu Pajęczańskiego podjętych w 2018r. 

Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot) Informacja                             
o wykonaniu 

1.  Uchwała Nr 224/XXXIII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
30.01.2018r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

zrealizowano 

2.  Uchwała Nr 225/XXXIII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
30.01.2018r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg 
w Pajęcznie. 

zrealizowano 

3.  Uchwała Nr 226/XXXIII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
30.01.2018r. w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do 
przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za rok 2017 i 2018 
SP ZOZ w Pajęcznie. 

zrealizowano 

4.  Uchwała Nr 227/XXXIII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
30.01.2018r. w sprawie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie działalności 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pajęcznie. 

zrealizowano 

5.  Uchwała Nr 228/XXXIV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
26.03.2018r. w dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

zrealizowano 

6.  Uchwała Nr 229/XXXIV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
26.03.2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów 
osobowych stałych komisji Rady Powiatu Pajęczańskiego 

zrealizowano 

7.  Uchwała Nr 230/XXXIV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
26.03.2018r. w sprawie ustanowienia Tytułu Honorowego „Zasłużony dla 
Powiatu Pajęczańskiego” oraz zasad i trybu jego nadawania. 
 

weszła                        
w życie 
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8.  Uchwała Nr 231/XXXIV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
26.03.2018r. w sprawie przyjęcia Informacji Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Pajęcznie o stanie bezpieczeństwa 
Powiatu Pajęczańskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2017r. 

zrealizowano 

9.  Uchwała Nr 232/XXXIV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
26.03.2018r. w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności 
Komendanta Powiatowego Policji w Pajęcznie wraz z informacją o stanie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu 
Pajęczańskiego za 2017r. 

zrealizowano 

10.  Uchwała Nr 233/XXXIV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
26.03.2018r. w sprawie przyjęcia Informacji o działaniach PUP w 
Pajęcznie na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych za rok 2017 oraz 
kierunków działania na rok 2018. 

zrealizowano 

11.  Uchwała Nr 234/XXXIV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
26.03.2018r.w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pajęcznie za rok 2017. 

zrealizowano 

12.  Uchwała Nr 235/XXXIV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
26.03.2018r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 
2018. 

zrealizowano 

13.  Uchwała Nr 236/XXXIV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
26.03.2018r. w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności 
Powiatowej Biblioteki Publicznej z/s w Działoszynie za 2017 r. 

zrealizowano 

14.  Uchwała Nr 237/XXXIV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
26.03.2018r. w sprawie przyjęcia Informacji z działalności Regionalnego 
Centrum Rozwoju Kultury i Turystyki  z/s w Działoszynie za 2017 r. 

zrealizowano 

15.  Uchwała Nr 238/XXXIV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
26.03.2018r. w sprawie rozpatrzenia skargi na niezałatwienie w terminie 
wniosku przez Starostę Pajęczańskiego. 

zrealizowano 

16.  Uchwała Nr 239/XXXV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
12.04.2018r. w dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

zrealizowano 

17.  Uchwała Nr 240/XXXV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
12.04.2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Pajęczańskiego na lata 2018 – 2029. 

zrealizowano 

18.  Uchwała Nr 241/XXXV/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
12.04.2018r. w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Powiat Pajęczański, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego. 

weszła w 
życie 

19.  Uchwała Nr 242/XXXVI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
14.05.2018r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

zrealizowano 

20.  Uchwała Nr 243/XXXVI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
14.05.2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Pajęczańskiego na lata 2018-2029. 

zrealizowano 

21.  Uchwała Nr 244/XXXVI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
14.05.2018r. w sprawie przyjęcia Informacji Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego Powiatu Pajęczańskiego. 

zrealizowano 
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22.  Uchwała Nr 245/XXXVI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
14.05.2018r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Domu 
Pomocy Społecznej w Bobrownikach za 2017 r. 

zrealizowano 

23.  Uchwała Nr 246/XXXVI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
14.05.2018r. w sprawie przyjęcia informacji z działalności Powiatowego 
Zarządu Dróg w Pajęcznie za 2017 r. 

zrealizowano 

24.  Uchwała Nr 247/XXXVI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
14.05.2018r. w sprawie powołania komisji doraźnej zwanej Kapitułą 
Tytułu Honorowego ,,Zasłużony dla Powiatu Pajęczańskiego”. 

zrealizowano 

25.  Uchwała Nr 248/XXXVII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
19.06.2018r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

zrealizowano 

26.  Uchwała Nr 249/XXXVII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
19.06.2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Pajęczańskiego na lata 2018-2029. 

zrealizowano 

27.  Uchwała Nr 250/XXXVII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
19.06.2018r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego wraz z raportem o sytuacji ekonomiczno-finansowej 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie za 
2017 r. 

zrealizowano 

28.  Uchwała Nr 251/XXXVII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
19.06.2018r. w sprawie przyjęcia informacji z działalności Powiatowej 
Pływalni za 2017 r. 

zrealizowano 

29.  Uchwała Nr 252/XXXVII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
19.06.2018r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu Pajęczańskiego za 2017 r. 

zrealizowano 

30.  Uchwała Nr 253/XXXVII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
19.06.2018r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Powiatu Pajęczańskiego za 2017 r. 

zrealizowano 

31.  Uchwała Nr 254/XXXVII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
19.06.2018r. w sprawie udzielenia absolutorium za rok 2017 dla Zarządu 
Powiatu Pajęczańskiego. 

zrealizowano 

32.  Uchwała Nr 255/XXXVIII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
05.07.2018r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

zrealizowano 

33.  Uchwała Nr 256/XXXVIII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
05.07.2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Pajęczańskiego na lata 2018-2029 

zrealizowano 

34.  Uchwała Nr 257/XXXVIII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
05.07.2018r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Starosty 
Pajęczańskiego. 

zrealizowano 

35.  Uchwała Nr 258/XXXIX/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
31.07.2018r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

zrealizowano 

36.  Uchwała Nr 259/XXXIX/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
31.07.2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Pajęczańskiego na lata 2018-2029 

zrealizowano 

37.  Uchwała Nr 260/XXXIX/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
31.07.2018r.w sprawie zmiany uchwały nr 205/XXXI/17 z dnia 
28.11.2017r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu pajęczańskiego w 2018r. 
 
 

weszła                    
w życie 



    

ZARZĄD POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 
 

75 
 

38.  Uchwała Nr 261/XXXIX/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
31.07.2018r. w sprawie uchwalenia Programu Zdrowotnego pn.: 
,,Szczepienia ochronne przeciw grypie dla mieszkańców Powiatu 
Pajęczańskiego w wieku 65 lat i więcej na 2018-2020 rok’’. 

w trakcie 
realizacji 

39.  Uchwała Nr 262/XXXIX/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
31.07.2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Pajęczańskiego. 

uchylona 
przez Nadzór 

WŁ 

40.  Uchwała Nr 263/XXXIX/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
31.07.2018r. w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

zrealizowano 

41.  Uchwała Nr 264/XXXIX/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
31.07.2018r. w sprawie nadania Panu Eugeniuszowi Kuberze Tytułu 
Honorowego ,,Zasłużony dla Powiatu Pajęczańskiego”. 

zrealizowano 

42.  Uchwał Nr 265/XXXIX/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
31.07.2018r. w sprawie nadania Panu Stanisławowi Danielewskiemu 
Tytułu Honorowego ,,Zasłużony dla Powiatu Pajęczańskiego”. 

zrealizowano 

43.  Uchwała Nr 266/XXXIX/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
31.07.2018r. w sprawie nadania Pani Beacie Mateusiak-Pielucha Tytułu 
Honorowego ,,Zasłużony dla Powiatu Pajęczańskiego”. 

zrealizowano 

44.  Uchwała Nr 267/XXXIX/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
31.07.2018r. w sprawie nadania Panu Karolowi Młynarczykowi Tytułu 
Honorowego ,,Zasłużony dla Powiatu Pajęczańskiego”. 

zrealizowano 

45.  Uchwała Nr 268/XLI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 27.09.2018 
r. w sprawie dokonana zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok 

zrealizowano 

46.  Uchwała Nr 269/XLI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 27.09.2018 
r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Pajęczańskiego. 

zrealizowano 

47.  Uchwała Nr 270/XLI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 27.09.2018 
r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Pajęczańskiego. 

weszła                      
w życie 

48.  Uchwała Nr 271/XLI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
27.09.2018r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia 
konsultacji społecznych  z mieszkańcami Powiatu Pajęczańskiego. 

weszła                    
w życie 

49.  Uchwała Nr 272/XLI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
27.09.2018r. w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

weszła                     
w życie 

50.  Uchwała Nr 273/XLI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
27.09.2018r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i 
przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez 
Starostę. 

weszła                   
w życie 

51.  Uchwała Nr 274/XLI/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
27.09.2018r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 
Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Działoszynie. 

zrealizowano 

52.  Uchwała Nr 275/XLII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
30.10.2018r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

zrealizowano 

53.  Uchwała Nr 276/XLII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
30.10.2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Pajęczańskiego na lata 2018-2029. 

zrealizowano 

54.  Uchwała Nr 277/XLII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
30.10.2018r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu 
Pajęczańskiego z organizacjami pozarządowymi na lata 2019 – 2021”. 

w trakcie 
realizacji 

55.  Uchwała Nr 278/XLII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
30.10.2018r. w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności 
Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pajęcznie z filią           

zrealizowano 
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w Działoszynie za rok szkolny 2017/2018 

56.  Uchwała Nr 279/XLII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
30.10.2018r. w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju 
Pieczy Zastępczej. 

w trakcie 
realizacji 

57.  Uchwała Nr 280/XLII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
30.10.2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rok 2018. 

zrealizowana 

58.  Uchwała Nr 281/XLII/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
30.10.2018r. w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

zrealizowano 

59.  Uchwała Nr 1/I/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 23.11.2018r. 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Pajęczańskiego 

zrealizowano 

60.  Uchwała Nr 2/I/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 23.11.2018r. 
w sprawie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pajęczańskiego. 

zrealizowano 

61.  Uchwała Nr 3/I/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 23.11.2018r. 
w sprawie wyboru Starosty Pajęczańskiego. 

zrealizowano 

62.  Uchwała Nr 4/I/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 23.11.2018r. 
w sprawie wyboru Wicestarosty Pajęczańskiego. 

zrealizowano 

63.  Uchwała Nr 5/I/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 23.11.2018r. 
w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Pajęczańskiego. 

zrealizowano 

64.  Uchwała Nr 6/I/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 23.11.2018r. 
w sprawie wysokości ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Starosty 
Pajęczańskiego. 

zrealizowano 

65.  Uchwała Nr 7/II/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 11.12.2018r. 
w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

zrealizowano 

66.  Uchwała Nr 8/II/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 11.12.2018r. 
w sprawie desygnowania delegata na Zgromadzenie Ogólne Związku 
Powiatów Polskich. 

zrealizowano 

67.  Uchwała Nr 9/II/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 11.12.2018r. 
w sprawie delegowania Radnych Rady Powiatu Pajęczańskiego do 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

zrealizowano 

68.  Uchwała Nr10/II/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 11.12.2018r. 
zmieniająca uchwałę Nr 54/VII/15 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
23 czerwca 2015r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy 
Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie. 

zrealizowano 

69.  Uchwała Nr 11/II/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 11.12.2018r. 
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Pajęczańskiego w 2019r. 

weszła                
w życie 

70.  Uchwała Nr 12/III/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 28.12.2018r. 
w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2018 r. 

zrealizowano 

71.  Uchwała Nr 13/III/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 28.12.2018r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Pajęczańskiego na lata 2018-2029. 

zrealizowano 

72.  Uchwała Nr 14/III/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 28.12.2018r. 
w sprawie wyboru przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu 
Pajęczańskiego. 

zrealizowano 

73.  Uchwała Nr 15/III/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 28.12.2018r. 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Pajęczańskiego. 

zrealizowano 

74.  Uchwała Nr 16/III/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 28.12.2018r. 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i 

zrealizowano 
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Petycji Rady Powiatu Pajęczańskiego. 

75.  Uchwała Nr 17/III/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 28.12.2018r. 
w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu 
Pajęczańskiego. 

zrealizowano 

76.  Uchwała Nr 18/III/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 28.12.2018r. 
w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu 
Pajęczańskiego na 2019 r. 

zrealizowano 

77.  Uchwała Nr 19/III/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 28.12.2018r. 
w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Pajęczańskiego na 2019 r. 

zrealizowano 

78.  Uchwała Nr 20/III/18 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 28.12.2018r. 
w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Pajęczańskiego na 2019 
rok. 

zrealizowano 

 

 
VI. Wykonanie uchwał Rady Powiatu – uchwały podjęte przed 1 stycznia 
2018 r.,ale obejmujące swym zakresem 2018 r.  
 

 
Lp. 

 

 
Uchwała (numer/data/podjęcie/przedmiot 

Informacja                             
o wykonaniu 

 
1. 

Uchwała Nr 76/XI/15 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 26.11.2015r. 
w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Promocji Zdrowia 
Psychicznego na lata 2016 – 2019. 

w trakcie 
realizacji                  

 
2. 

Uchwała Nr 99/XIV/16 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
31.03.2016r. w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Powiatowego Programu 
Ochrony Środowiska Powiatu Pajęczańskiego na lata 2015 – 2018 
z prognozą do roku 2020”. 

w trakcie 
realizacji                  

 
3. 

Uchwała Nr 131/XX/16 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
26.09.2016r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
Powiatu Pajęczańskiego na lata 2016 – 2021”. 

w trakcie 
realizacji                  

 
4. 

Uchwała Nr 136/XXI/16 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
25.10.2016r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Powiatu Pajęczańskiego na lata 2016 – 2025. 

w trakcie 
realizacji                  

 
5. 

Uchwała Nr 196/XXIX/17 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
12.09.2017r. w sprawie aplikowania Powiatu Pajęczańskiego o środki 
finansowe z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej na lata 2016 – 2019 dla projektu pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 3515 E Siedlec – Wistka – Strzelce Wielkie – Wiewiec – 
etap II” oraz zabezpieczenia na jego realizację niezbędnych środków 
finansowych w budżecie Powiatu Pajęczańskiego na 2018r. 

w trakcie 
realizacji                  

 
6. 

Uchwała Nr 201/XXX/17 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
30.10.2017r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 
Pajęczańskim na lata 2017 – 2021. 

w trakcie 
realizacji                  

 
7. 

Uchwała Nr 205/XXXI/17 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 
28.11.2017r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pajęczańskiego w 2018r.  
 

weszła w życie 

 



    

ZARZĄD POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 
 

78 
 

VII. Podsumowanie. 

Wybrany przez Radę Powiatu Pajęczańskiego w dniu 23 listopada 2018r. Zarząd Powiatu 

Pajęczańskiego VI kadencji przedkłada Radzie Powiatu Pajęczańskiego Raport o stanie Powiatu 

Pajęczańskiego w 2018r., zawierający informacje i dane z realizacji zadań, programów, strategii, 

uchwał Rady Powiatu, według stanu na dzień 31 grudnia 2018r. Wśród tych informacji są także 

przedstawione zamierzenia planowane do realizacji w roku 2019. Z pewnością konieczna będzie 

korekta tych przedsięwzięć w zależności od zmieniających się potrzeb i pojawiających się nowych 

możliwości. 

Jednocześnie Zarząd Powiatu Pajęczańskiego informuje Radę Powiatu o tym, iż określenie stanu 

Powiatu w chwili obecnej nie jest do końca możliwe, ponieważ wciąż ujawniane są fakty, dane, 

zdarzenia i działania mające wpływ na stan Powiatu. Już na starcie samorząd Powiatu VI kadencji,  

po analizie zgromadzonych materiałów uznał, iż stan prowadzonych spraw budzi wiele zastrzeżeń                     

i wymaga ingerencji kontrolnych, nadzorczych oraz korygujących, a także doraźnych działań 

organizacyjnych, zmian kadrowych, dokonywania zaległych rozliczeń, uregulowania spraw 

zaniedbanych, zaniechanych bądź podjęcia natychmiastowych działań w celu osiągnięcia 

korzystnych rozwiązań dla Powiatu Pajęczańskiego. W wyniku weryfikacji materiałów ujawniono 

szereg nieprawidłowości, zaniechań działania, które rzutować będą także na wydatki budżetu w roku 

2019 i latach kolejnych. 

Za najważniejszy problem gospodarczy i społeczny Powiatu Pajęczańskiego należy uznać fakt 
malejącej liczby ludności Powiatu, która na koniec grudnia 2018r. wynosiła 51 597 osób. Przyrost 
naturalny na 1000 ludności w roku 2018 w Powiecie Pajęczańskim wynosił minus 2,7. Ujemne saldo 
przyrostu naturalnego, czyli większa liczba zgonów niż urodzeń, utrzymuje się od kilku lat. Bezrobocie 
od kilkunastu lat jest wysokie, według stanu na koniec grudnia 2018 roku stopa bezrobocia                          
w Powiecie Pajęczańskim wynosiła 7,3%, dla porównania w województwie łódzkim wynosiła 6,0%, 
a w kraju 5,7%.  
 

Niezwykle ważne są kadry pracownicze zatrudnione w jednostkach organizacyjnych Powiatu 
Pajęczańskiego oraz w służbach, inspekcjach i strażach. Na koniec 2018r. liczba zatrudnionych 
wyniosła 702 osoby, w tym w Starostwie Powiatowym w Pajęcznie 84 osoby. Polityka kadrowa nie 
była właściwie prowadzona. W wielu jednostkach brakuje kierunkowo wykwalifikowanych 
pracowników. W Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami na 14 
pracowników zatrudnionych jest 8 osób z wykształceniem geodezyjnym, w Wydziale Architektury                  
i Budownictwa żadna osoba nie posiada uprawnień budowlanych, w Wydziale Zamówień 
Publicznych, Inwestycji i Rozwoju żadna osoba nie posiada wykształcenia o kierunku budowlanym. 
Niskie zarobki spowodowały, że praca w powiatowych jednostkach stała się mało atrakcyjna. 
Konieczne jest dokonanie oceny pracy pracowników i zweryfikowanie zatrudnienia w poszczególnych 
jednostkach i wydziałach oraz podwyższenie wynagrodzenia pracowników Starostwa Powiatowego               
i pozostałych jednostek organizacyjnych.  
 
Poważnym wyzwaniem jest kwestia utrzymania w dobrym stanie technicznym i odpowiednim 
standardzie obiektów powiatowych. Powiatowa Pływalnia w Pajęcznie pilnie wymaga remontu ze 
względu na przeciek niecki basenowej, stwierdzony od kilku lat, powodujący zagrożenie 
bezpieczeństwa użytkowników i pracowników basenu. Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy                
i Zespół Szkół w Działoszynie już przed najbliższym sezonem  grzewczym powinny mieć 
przebudowaną kotłownię, która zapewni w tych obiektach odpowiednią temperaturę                               
w pomieszczeniach. Zespół Pałacowo-Parkowy w Działoszynie pilnie wymaga prac remontowych                 
i konserwatorskich. Budynek Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie wymaga przebudowy z uwagi 
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na konieczność zapewnienia drogi ewakuacyjnej. Baza Powiatowego Zarządu Dróg w Działoszynie 
powinna być zmodernizowana. 
 
Szpital Powiatowy wymaga remontu i przebudowy, otoczenie obiektu jest zaniedbane i nadal 
niezagospodarowane, brak urządzonego parkingu dla pacjentów i personelu.  
Z rezerwy Wojewody Łódzkiego sfinansowano w roku 2018 zakup sprzętu medycznego i ambulansu 
ratunkowego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie na łączną 
kwotę 519.872 zł. 
 
Niezwykle ważnym problemem jest sytuacja finansowa szkół prowadzonych przez Powiat, ponieważ 
subwencja oświatowa nie pokrywa wydatków w oświacie. W 2018 r. subwencja oświatowa dla 
Powiatu wyniosła 10.234.114 zł, a plan wydatków 13.435.006zł. Zatem samorząd powiatowy pokrywa 
z dochodów bieżących wydatki związane z oświatą niezabezpieczone subwencją oświatową.                    
Na podstawie analizy wydatków na oświatę w latach 2015-2018 ustalono, iż brakujące środki 
finansowe konieczne do uzupełnienia subwencji pokrywane z wydatków bieżących Powiatu 
Pajęczańskiego z roku na rok są coraz wyższe.  
 
Kolejnym problemem jest brak planów urządzenia lasów – podstawowych dokumentów gospodarki 

leśnej opracowywanych dla lasów stanowiących własność Skarbu Państwa dla gmin Pajęczno, 
Działoszyn, Siemkowice, Kiełczygłów, Strzelce Wielkie, Rząśnia, Sulmierzyce. W budżecie Powiatu 
na rok 2019 nie zaplanowano na ten cel środków finansowych.  
 
Słabą stroną Powiatu jest stan dróg powiatowych, wiaduktów, mostów i przepustów. Nadal nie została 
zakończona regulacja stanu prawnego dróg powiatowych. 
Nie przeprowadzono remontu wiaduktu w Gumnisku, doprowadzając do czasowego zamknięcia drogi 
powiatowej nr 3504E Kiełczygłów – Gumnisko, a w konsekwencji do warunkowego pozwolenia 
przejazdu przez wiadukt przy znacznym ograniczeniu tonażu.  
 
Osobnym zagadnieniem jest roszczenie opłat zaległych od 2008 r. za parkowanie 12 samochodów na 
łączną kwotę ok. 640.000 zł przez firmę świadczącą usługi usuwania i parkowania pojazdów. 
 
Mimo przekazania przez Powiat nieruchomości położonej w Pajęcznie przy ul. Wieluńskiej 
Komendzie Wojewódzkiej Policji nie  podjęto działań w sprawie realizacji inwestycji – Komendy 
Powiatowej Policji w Pajęcznie.  
 
Działania promocyjne na rzecz Powiatu są zdecydowanie niewystarczające. Strona internetowa 
Powiatu Pajęczańskiego wymaga przebudowy i dostosowania do obowiązujących standardów                    
z uwagi na konieczność spełnienia wymagań dostępności dla osób o specjalnych potrzebach. 
Umieszczane na stronie informacje nie były na bieżąco aktualizowane. 
 
W 2014 r. Powiat Pajęczański wyemitował obligacje o łącznej kwocie 8 829 000 zł, z terminami 
wykupu rozpoczynającymi się od grudnia 2018r. Według stanu na dzień 31.12.2018r. kwota obligacji 
pozostała do wykupu wynosiła 8 629 000 zł. Od 2019 r. rozpoczyna się okres wykupów kolejnych serii 
wyemitowanych obligacji, które opiewają na kwoty od 420 000 zł w 2019r. do 1 100 000 zł do końca 
2029 roku.Tak skonstruowany system wykupów kolejnych serii obligacji mocno obciąża wydatki 
budżetu Powiatu Pajęczańskiego na kolejne lata. Jednocześnie oprócz wykupów obligacji Powiat 
Pajęczański zobowiązany jest corocznie, poczynając od 2014 r., czyli od daty emisji zabezpieczyć 
kwotę w wysokości blisko 270 000 zł na zapłatę odsetek od wyemitowanych obligacji. 
 
Z tych względów Zarząd Powiatu VI kadencji zmuszony jest nie tylko do intensywnych działań na 
rzecz zwiększenia dochodów Powiatu, ale także w kierunku niepopularnych działań obniżenia 
wydatków, szczególnie nieinwestycyjnych. 


